
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E  EKONOMISË,KULTURËS DHE INOVACIONIT 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËSISË INDUSTRIALE 

DREJTORIA E EKZAMINIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BULETINI I PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
 

 

 

 

 

 
BPI-2025/10 

Tiranë më, 03.04.2025 



 

1 
 

 
 

PASQYRA E LËNDËS 

 

Kodet e përdorura në gazetë .............................................................................................................. 3 

Kodet e shteteve ................................................................................................................................... 4 

Aplikime për regjistrimin kombëtar të markës tregtare ................................................................. ...8  

Patenta / modele përdorimi kombëtare të lëshuara .........................................................................44 

Patenta europiane të vlefshme  ....................................................................................................... .61 

Marka tregtare të regjistruara  ....................................................................................................... 134 

Ndryshime në pronësi të patentës / modelit të përdorimit..............................................................139 

Ndryshime në emrin e pronarit të patentës/ modelit të përdorimit................................................142 

Ndryshime në adresën e pronarit të patentës/ modelit të përdorimit............................................144 

Ndryshime në pretendimet e patentës/ modelit të përdorimit  ......................................................146 

Marka të refuzuara  ......................................................................................................................152 

Korrigjime  ....................................................................................................................................155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACION PARAPRAK  

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga numri i 

aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të                                 

aplikimit në regjistrin  online të objekteve pronësisë industriale. 



 

2 
 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

  (74) Emri // Adresa e përfaqësuesit
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Kodet e shteteve 
  

Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(210) AL/T/2024/625 

(220) 20.05.2024 

(540) КЕТОФЛЕКС - KETOFLEX  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) DANHSON-BG OOD // 26 Otets 

Paisiy street, 2400 Radomir, Bulgaria  

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Vajra esenciale; vajra esencialë 

për përdorim në proceset e prodhimit; xhel 

masazhi të ndryshëm nga ato për qëllime 

mjekësore; parfume për qëllime 

industriale; preparate për larje dhe 

zbardhje; preparate për pastrim, lustrim 

dhe produkte gërryese; sapun.; 

5 - Analgjezik; analgjezik për përdorim 

mjekësor dhe farmaceutik; kremra bimor 

për përdorim mjekësor; qetësues kundër 

dhimbjeve; xhel për trup për përdorim 

farmaceutik; imunostimulues; barna; ilaçe 

për lehtësimin e alergjive; mjete shëruese 

ndihmëse; xhel mjekësor dhe terapeutik 

për përdorim lokal; kremra përdorim për 

zbutjen e dhimbjeve; suplemente 

mjekësore në ushqime; xhel 

medikamentoz për trupin; xhel lokal për 

ndihmën e parë aktuale; kremra 

terapeutike mjekësor; preparate 

mjekësore; ilaçe kundër alergjive; 

preparate medicinale me depërtim në 

muskuj (për aplikim ose për venë); barna 

anti-inflamatore jo-steroide; qetësues 

kundër dhimbjeve; xhel anti-inflamator; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore, 

konkretisht shtresa mbathjesh sanitare; 

peshqira sanitare, peceta sanitare, peceta 

menstruacionesh; mbathje sanitare; 

mbathje menstruacionesh; tamponë 

sanitarë, tampona menstruacionesh; 

preparate sanitare për qëllime veterinare; 

shurupe për qëllime farmaceutike; 

preparate farmaceutike dhe veterinare; 

farmaceutikë për injektim; preparate 

farmaceutike për përdorim veterinar; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

lëndimeve sportive; preparate 

farmaceutike për trajtimin dhe 

parandalimin e alergjive; preparate 

farmaceutike për trajtimin e rinitit alergjik; 

preparate farmaceutike për trajtimin dhe 

parandalimin e inflamacionit; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve 

reumatoidale dhe artritit; 

35 - Veprimtari administrative biznesi; 

reklamim; shërbime reklamuese që kanë të 

bëjnë me produktet farmaceutike; 

reklamim në lidhje me produktet 

farmaceutike dhe prezantim i 

drejtpërdrejtë i këtyre produkteve; 

administrim komercial; tregti me pakicë 

dhe shumicë me preparateve farmaceutike, 

veterinare, sanitare dhe mjekësore; 

menaxhim me transaksione tregtare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359708
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(210) AL/T/2024/767 

(220) 13.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) turquoise (blu ne te gjelbert]. e 

bardhe, lejla 

(730) Klodiana Lala // Rruga "Migjeni",  

03920196, ndërtesa 15, hyrja 29,  

apartamenti 34, Kashar, Yzberisht, Tiranë, 

AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 38 - Shërbime telekomunikacioni; 

shërbimi i transmetimit në televizion; 

shërbimi i 

 shtypit dhe informacionit; agjenci 

lajmesh; transmetim i mesazheve dhe 

 imazheve. 

41 - Shërbimi i shkrimit të teksteve dhe 

dokumentareve investigative; prodhim i  

programit televiziv investigative; montazh 

programesh radiofonike dhe të  

televizionit investigative: prezantim i 

programeve televizive investigative;  

prodhim i programit televiziv me tematika 

te gazetarise investigative;  shërbimi 

shkrimi skenaresh investigative; shërbime 

te korrespondenteve të  lajmeve 

investigative; shërbime te studiove 

regjistruese; botimi i librave dhe  gazetave 

elektronike online në internet; shkrim i 

teksteve të ndryshme nga  tekstet 

publicitare; dublim; filmim; fotografim; 

intepretim; montim  video-kasetash; 

mikrofilmim; ofrim i botimeve elektronike 

online , jo të  shkarkueshme. 

 

 

(210) AL/T/2024/788 

(220) 28.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) strip club 

(591) E bardhë, roze, e zeze 

(730) Mimoza Ziri // Rruga “George W 

Bush”, ndërtese private nr.3, përballe 

parlamentit, njësia administrative 2, 

Tiranë, AL. 

(740) Erind Kosova // Rruga "Imer 

Ndregjoni", pallati 432, shkalla 2, 

apartamenti 20, Tiranë. 

(511) 35 - Ofrimi i shërbimeve të 

marketingut dhe promocionit; 

41 - Shërbime argëtimi,  ofrimi i 

shërbimeve të kërcimit artistik dhe 

argëtues. 

43 - Sherbimet e bareve; Sherbimet e 

klubit te nates (sigurim i ushqimit). 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359972
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360094
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(210) AL/T/2024/876 

(220) 14.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DETAJE DASME 

(591)  Bezhe e hapur; Kafe e hapur; Kafe 

e mbyllur; 

(730)  Alba Bendaj // Rruga  "Petro Nini  

Luarasi", me zone kadastrale 8150 me nr. 

pasurie 8/815+3-N11, volum 52, faqe 1, 

Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim biznesi, 

organizim dhe administrim; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

mallrave; shërbime te shitjes me shumice 

dhe me pakice te produkteve dekorative, 

paketimeve; zbukurimeve, ftesave, 

fletushkave, karficave, konfetave, 

çokollatave, llokumeve, ëmbëlsirave. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/911 

(220) 24.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Shimadzu Corporation // 1, 

Nishinokyo-Kuwabaracho, Nakagyo-ku, 

604-8511 Kyoto-shi, Kyoto, Japan. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore, detare, mbikëqyrëse, optike, 

peshuese dhe sinjalizuese; softuer 

kompjuteri; pajisje dhe kompjutera për 

përpunimin e të dhënave; instrumente 

analitike dhe matëse; makineri testimi dhe 

inspektimi; pajisje dhe instrumente për 

kontrollin e procesit; instrumente 

bioteknologjike; pajisje opto-elektronike; 

pajisje për mjete ajrore; pajisje për 

softuere dhe ruajten e të dhënave; aparate 

spektroskopike; aparate analitike 

elektromagnetike; kromatografë; 

instrumente për analiza termike; analizues 

të ndotjes së mjedisit; instrumente matëse 

mjedisore; pajisje të balancës dhe 

balancimit; analizues I pluhurit dhe 

grimcave; magnetometra; sisteme të 

automatizimit laboratorik; aparate për 

matjen e yndyrës së trupit; makineri për 

testimin e materialeve; makineri për 

testimin e strukturës; makineri balancuese 

dinamike; aparate inspektimi jo 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361333
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361408


 

12 
 

shkatërrues; instrumente dhe pajisje për 

kontrollin e procesit dhe sistemet e 

instrumenteve; instrumente për analizën e 

procesit; pajisje të kontrollit; instrumente 

për kërkim dhe zhvillim (R&D) në 

bioteknologji; kompjutera dhe pajisje 

periferike kompjuterike; pajisje të 

transmetimit optik; elemente optike; 

sensorë infra të kuq; elemente dhe pajisje 

për lazer; pajisje të informacionit; valvula 

elektronike; pajisje komunikimi dhe 

arkivimi të fotografive; aparate për 

kontrollin dhe monitorimin e avionëve; 

kompjuter; instrumente periferike 

kompjuterike; softuer; softuer për 

përpunimin e të dhënave mjekësore; 

softuer për përdorimin e aparateve dhe 

instrumenteve mjekësore; softuer për 

menaxhimin e të dhënave fizike, e 

analizimit të të dhënave, matjen e të 

dhënave, të dhënave mjekësore; softuer 

për përdorim të aparateve dhe 

instrumentave shkencore, detare, 

mbikëqyrëse, optike, peshuese dhe 

sinjalizuese; softuer për ruajtjen e të 

dhënave (media); përpunues i të dhënave, 

spektrofotometra UV-VIS; 

spektrofotometra me rreze infra të kuqe; 

aparate spektroskopike për 

rrezatim/emetim; analizues të gazit të 

ngurtë; spektrometra të lidhur në mënyrë 

induktive për rrezatimin e plazmës; 

spektrofotometra për përthithjen atomike; 

spektrofluorofotometra; skanera TLC; 

spektrometra me rreze X; spektrometra të 

fluoreshencës me rreze X; spektrometra 

elektroni; mikroanalizues të sondës me 

elektrone; mikroskop për elektrone; 

mikroskop skanues për elektrone; 

mikroskop me sondë skanuese; mikroskop 

me force atomike; mikroskop tunelizimi 

me vakum ultra të lartë; mikroskop 

skanues RHEED; spektrometra masiv; 

analizues të sipërfaqes me multisondë; 

spektrometër për shpërndarjen e joneve; 

aparate analitike për rrezet jonike; 

spektrometra me masë-

gaskromatografike; kromatograf i 

lëngshëm-spektrometra të masës; 

spektrometrat e masës lazerjonizuese; 

kromatografë me gaz; kromatografë të 

lëngshëm; kromatografë për jone; 

analizues elektroforetikë; analizues të 

gazit dhe të lëngjeve me pompa; de-

ajruesit (makineri) (De-aerators); 

mbledhës fraksionesh; pajisje që lidhet me 

një instrument analitik që ofron mostra në 

mënyrë periodike për analizë, vendi ku 

ndodh ndarja e mostrës (auto sampler, 

column); furra për laboratorë; detektor i 

indeksit refraktiv; detektor përçueshmërie; 

detektor i shpërndarjes së dritës; valvula e 

kontrollit rrjedhës; njësitë e analizës që 

përmbajnë pompa për gaz dhe lëng për 

përdorim laboratorik; sistemi i analizës 

termike diferenciale; sistemi i 

kalorimetrisë së skanimit diferencial; 

sisteme mikro-makro termogravimetrike; 

sisteme të analizës termomekanike; 

shtojcat e evoluara të analizës së gazit; 

analizues total i karbonit organik; 

analizues i ndotjes së ajrit; analizues 

portativ i gazit; aparate për matjen e 

shkarkimit të gazrave; analizues i ndotjes 

së ujit; matësit e përmbajtjes së vajit; 

sistemi i instrumenteve të trajtimit të 

ujërave të zeza; peshore elektronike; 

peshore me lexim të drejtpërdrejtë; 

sisteme automatike të peshimit; peshore 

për kafshët; aparatura që mat ngarkesat 

aerodinamike në një tunel; peshore 

magnetike; analizues i madhësisë së 

grimcave; analizues i sipërfaqes; 

porosimetër; piknometër; matës vakumi; 

analizues I trashësisë së filmit; matës i 

viskozitetit; analizues lagështie; 

tensometra sipërfaqësor; kalorimetra 

automatik; matësit automatike të 

trashësisë; detektor për rrjedhje; makineri 

testuese universale; makineri për testimin 

e lodhjes; makineri për testimin e 

dridhjeve; testues i fortësisë; makineri për 

testimin e ndikimit; testues për gërvishtje; 

testues mikro kompresimi; aparate të 
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testimit të motit; testues i vlerësimit të 

pranverës; ekstensometër; aparate testuese 

për përkulje; makineri për testimin e 

veshjes; aparate për testimin e rezistencën 

e materialit ndaj deformimit në 

temperaturë të lartë (creep test apparatus); 

aparate provë për përdredhje; makineri 

testimi me ultratinguj; aparate inspektimi 

me rreze X; aparate perspektive me rreze 

X; aparate CT me rreze X; aparate për 

inspektimin e objekteve të huaja me rreze 

X; videokamera me shpejtësi të lartë; 

sensorë dhe transduktorë për 

temperaturën, rrjedhjen, presionin dhe 

nivelin; regjistrues dhe kontrollues me 

tregues elektronik dhe pneumatik; sisteme 

instrumentesh digjitale; panele 

instrumentale, magnetike, me rreze infra të 

kuqe, me rreze ultravjollcë; analizues të 

gazit termopërçues dhe kimilumineshent; 

analizues elektrokimikë, fotometrikë, të 

lëngët; kontrollues i temperaturës; matës i 

lagështisë; aktivizuesit e valvulave 

elektrike; sistemet e transmetimit optik për 

aktivizuesin e valvulave; sintetizues 

automatik I ADN-së, sekuencave të ADN-

së; pajisje për transferimin e elektrogjenit; 

aparate dhe instrumente për kërkimin 

shkencor në laboratorë; mikro 

manipulatorë; sistemet e kulturës së 

qelizave me densitet të lartë; ndarës 

proteinash me sekuenca; analizues i 

aminoacideve; sintetizues peptidesh; 

kromatograf i lëngshëm kapilar; aparate 

për matjen e fotosintezës dhe transpirimit; 

sistemi spektral i bio-imazhit; analizues i 

strukturës së proteinave primare; dërgues i 

reagentit në shkallë mikro; procesor për 

heqjen e xhelit; sistem me përplasje me 

ultratinguj; IC hibride (Hybrid IC); pllakë 

qark i printuar me shumë shtresa; pllaka 

fleksibël e qarkut të printuar; pllaka e 

qarkut të printuar (në përputhje me 

standardin MIL/UL); izolues optik; 

multiplekser dhe demultiplekser i ndarjes 

së gjatësise së valëve; komponentë optikë 

të përbërë për amplifikues me fibra optike; 

lidhës optik; çelësa optik; LED; foto-

diodë; module pasive optike; lidhje optike 

digjitale; lidhje optike video; transmetues 

optik; modeme optike; pajisje 

optoelektronike; penetrues me fibra 

optike; disk rrotullues optik me kristal të 

lëngshëm (Liquid crystal chopper); 

bashkues optik (Optical couplers); aparat 

difraksioni holografik i ndezur; element 

optik asferik; element optik me formë të 

rregullt për shpërndarjen e dritës 

(Grating); nivelues dhe etalon; polarizues; 

rrjetë polarizuese; pllaka rrjete precize 

(Precision gridplates); lente optike; 

pasqyra [optike]; njësi për pajisje optike; 

njësi të sistemit optik; izolues vibrimi; 

sensor piroelektrik; modulator infra të 

kuqe; lazer blu/jeshil; lazer gjysmëpërçues 

me fuqi të lartë; lazer diodë; sistemi i 

fotometrisë polikromatike dhe/ose 

monokromatike; ekran kryesor; ekran I 

montimit të kokës të realitet virtual (VR); 

ekran kryesor për muze; ekran kryesor për 

një kompjuter të veshur; ekran kryesor për 

monitorimin e linjës industriale; aparate 

për prodhimin e paneleve diellore, 

kristaleve të lëngët; karta IC dhe 

kompjuter për menaxhimin e të dhënave 

fizike; server dhe softuer për shikimin dhe 

regjistrimin digjital të të dhënave 

mjekësore për radioterafinë; kompjuterë 

për të dhënat e ajrit; instrumente 

elektronike të kontrollit; instrumente të 

lidhura me magnetizimin; pajisje portative 

testuese hidraulike me motor; valvula 

pneumatike e provës automatike; stendë 

testimi automatik i pompës hidraulike; 

centrifuga njerëzore (centrifuga që 

testojnë reagimet dhe tolerancën e pilotëve 

dhe astronautëve ndaj gravitetit të Tokës; 

dhomat e dekompresimit (decompression 

chambers); valvula soleneide; furrë për 

përdorim në laborator; aparate dhe 

instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

imazheve; amplifikatorë; robotët 

laboratorikë. 
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10 - Sisteme dhe pajisje kirurgjikale, 

mjekësore; sisteme të imazhit me 

rezonancë magnetike; skanera me rreze X; 

aparat diagnostikues me rreze X; sisteme 

angiografike; aparate të mjekësisë 

bërthamore; instrumente diagnostikuese 

me ultratinguj; sistem i radioterapisë; 

sisteme të testimit shëndetësor 

shumëfazorë; pajisje spitalore; analizues 

kimik klinik; pajisje për mirëmbajtjen e 

shëndetit; aparate me rreze X të lëvizshme 

radiografike digjitale; sistemi I imazhit të 

lëvizshëm C-Arm kirurgjik; njësi 

televizori me rreze X për përdorim 

kirurgjik; njësi TV me rreze X; aparate 

radiologjike për qëllime mjekësore; 

ekranet radiologjike për qëllime 

mjekësore; tuba me rreze X për qëllime 

mjekësore; kamera me rreze-Gama për 

qëllime mjekësore; skanera 

rrezatimi/emetimi CT; tomografia e 

rrezatimit/emetimit të pozitronit; 

tomografia e rrezatimit/emetimit të 

pozitronit për kafshë të vogla; navigator i 

sistemit të neurokirurgjisë me asistencë 

kompjuterike; litotripter (sistemi i 

shpërbërjes së gurëve); tavolina operative 

për hapjen e zonës së pastër për pacientin; 

tabela të ekzaminimit; analizues të 

automatizuar të kimisë klinike; aparate 

diagnostikuese për qëllime mjekësore që 

përdoren në laboratorët mjekësorë; 

spektrometër klinik; aparate për testimin e 

gjakut për qëllime mjekësore; matës klinik 

i joneve; matës i joneve të kalciumit; 

analizues klinik I glukozës; pipetë 

holluese digjitale; monitor për shfaqjen e 

të dhënave të oksigjenit; aparate për 

ekzaminimin e koagulimit të gjakut; matës 

i përbërjes së trupit të njeriut; 

antropometër. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/967 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Titan Cement Company S.A. // 

Halkidos 22A, 11143 Athens, GR. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 1 - Ngjitëse (për përdorim industrial) 

në formën e veshjeve; substanca ngjitëse 

(për përdorim në industri); minerale 

industriale. 

17 - Izolatorë. 

19 - Materiale ndërtimi të tilla si çimento; 

beton i përzier i gatshëm; agregate; 

elemente prej betoni parafabrikate; 

çimento, përzierjet e çimentos, çimento 

hidraulike, çimento silici [çimento 

pozzolanike], çimento Portland,  asfalt, 

gëlqere, llaç gëlqereje, çimento shllak-

gëlqere, llaçe, materiale ndërtimi 

gëlqereje, gur gëlqeror.; 

37 - Kontraktimi dhe ekzekutimi i 

punimeve teknike dhe të ndërtimit; 

mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve, 

rimorkiove rrugore, cisternave rrugore, 

betoniereve, konstruksioneve metalike 

dhe pajisjeve metalike; nxjerrja e 

agregateve në gurore; nxjerrja e 

mineraleve industriale, mermereve dhe 

nxjerrja në miniera. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361581
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39 - Transportimi i mallrave me rrugë 

tokësore ose detare me mjetet e transportit 

në pronësi, ose me mjetet transportuese të 

të tretëve; shërbime të agjensisë për 

funksionimin e transportit tokësor ose 

detar. 

40 - Përpunimi i secilit lloj, nga të gjitha 

llojet e produkteve gëlqerore, mineraleve 

industriale dhe të mermerit dhe të 

minierave. 

 

 

(210) AL/T/2024/1040 

(220) 28.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CLINIC; STEM&GENE 

(591)  BLU; BLU E ERRËT; E BARDHË; 

BOJËQIELLI 

(730) STEM & GENE ART CLINIC //  

Rruga "Mustafa Xhabrahimi", kompleksi 

"AL Konstruksion GBI", godina 12,  

Farkë, Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbimet e fertilizimit in vitro 

(IVF) procedura të avancuara të 

riprodhimit të asistuar që ndihmojnë 

individët dhe çiftet për të arritur 

shtatzëninë; kujdesi dhe shërbimet 

mjekësore, përfshirë mjekësinë 

alternative, kujdesin higjienik dhe 

bukurisë e dhënë nga persona ose struktura 

për njerëzit; shërbimet IVF për trajtimin e 

infertilitetit, duke kombinuar shkencën 

mjekësore me një përkushtim të thellë ndaj 

kujdesit të pacientit, duke ofruar shpresë 

dhe zgjidhje për familjet që kërkojnë të 

kenë fëmijë; konsultime specialistike, 

stimulimi i ovulacionit, marrja e vezëve, 

fertilizimi dhe rritja e embrioneve, 

transferimi i embrioneve, ruajtja e 

embrioneve dhe vezëve, mbështetje 

emocionale dhe psikologjike; shërbimet e 

spitalit/poliklinikës; shërbimet e 

telemjekësisë; stomatologjisë, optometrisë 

dhe shërbimet e shëndetit mendor; 

shërbimet e klinikës mjekësore dhe 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe kurative të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë, si 

ekzaminimet me rreze X dhe marrja e 

mostrave të gjakut; shërbimet e terapisë, 

për shembull, fizioterapia dhe terapia e 

fjalës; këshillimi i farmacistit dhe 

përgatitja e recetave nga farmacistët; 

shërbimet e bankës së gjakut dhe bankës së 

indeve humane; shërbimet për mirëqenien 

fizike, shpirtërore dhe mendore, shërbime 

spa; këshillimi dietologjik dhe nutricion. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361768
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(210) AL/T/2024/1160 

(220) 27.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(300) US, 98531707, 02/05/2024  

(730) Breeze Smoke LLC // 1471 E Nine 

Mile Rd., Unit 200 Hazel Park, Michigan 

48030 Shtete e Bashkuara të Amerikës. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare elektronike 

njëpërdorimshe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1167 

(220) 30.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e zezë; e bardhë  

(730) FSC International Center 

gemeinnützige Gesellschaft mbH // 

Adenauerallee 134, 53113 Bonn, Germany 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 8 - Vegla dhe pajisje dore të 

operuara me dorë; doreza për vegla dore 

që operohen me dorë; doreza për vegla 

dore; vegla për kopshtari, të operuara me 

dorë; takëme; enë kuzhine prej druri 

(artikuj takëmesh, pirunj dhe lugë), lugë; 

lugë për tavolinë; thika për perime. 

16 - Letër dhe kartonë; materiale të 

shtypura; materiale për libërlidhje; 

fotografi; artikuj për shkrim dhe pajisje 

zyre, përjashtuar mobilje; ngjitësa për 

artikuj për shkrim ose qëllime shtëpiake; 

materiale për vizatim dhe materiale për 

artistë; penela; materiale udhëzuese dhe 

për mësimdhënie; qese për mbështjellje 

dhe paketim; shkronja për tipografi, blloqe 

për tipografi. 

19 - Materiale druri për ndërtim dhe 

konstruksion, kryesisht elementë ndërtimi 

prej druri, dru për qëllime konstruksioni; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362139
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362146
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dyer druri; karkasa për dyer druri; karkasa 

për dritare druri; kompensatë; rimeso; dru 

i laminuar; lëndë drusore e papërpunuar; 

lëndë drusore e sharruar; lëndë drusore për 

struktura; karton gipsi; dërrasa me fibra 

druri; parket druri; dërrasa për dysheme 

druri; parket bambuje; ndërtesa të 

transportueshme, jo prej metali; kabina të 

parafabrikuara [druri]; monumente, 

[druri]. 

20 - Mobilje, pasqyra, korniza pikturash; 

enë [druri] për magazinim ose transport; 

punë artistike prej druri; kolibe prej druri; 

kafazë prej druri; tapa për shishe; kallam i 

papërpunuar ose gjysmë i përpunuar; 

kockë, bri, kockë balene ose perla të 

papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; 

guaska; shkumë deti; qelibar i verdhë. 

31 - Produkte pyjore lëndë e parë dhe të 

papërpunuara; trungje; lëndë drusore e 

pasharruar; copa druri për prodhimin e 

brumit të drurit; produkte me bazë lëvorje 

për përdorim në mbrojtje të tokës; lëvore e 

papërpunuar: degëza; bimë të gjalla; bimë 

natyrale; bimë natyrale të ngrënshme [të 

papërpunuara]; arrore të ngrënshme [të 

papërpunuara]. 

35 - Publicitet; auditim biznesi; auditim 

financiar përfshirë vlerësimin e 

pjesëmarrësve në progam çertifikimi; 

shërbimet e menaxhimit dhe administrimit 

të biznesit në fushat e administrimit të 

pyjeve, menaxhimit të pyjeve, pylltarisë, 

industrisë së drurit dhe prodhimit të 

mallrave të bërë prej druri; shërbime 

konsulence biznesi në fushën e çertifikimit 

të pyjeve dhe menaxhimit të pyjeve; 

shpërbime publiciteti dhe/ose promovimi 

për të nxitur ndërgjegjësimin e publikut 

për çështjet dhe iniciativat mjedisore; 

përpilimi i të dhënave statistikore në lidhje 

me mbrojtjen dhe ruajtjen e pyjeve; 

kërkime dhe analiza tregu në fushën e 

pylltarisë. 

42 - Çertifikim [kontroll cilësie]; testim, 

analizë, vlerësim dhe çertifikim të 

produkteve të palëve të treta, shërbime, 

dhe praktika për respektimin e standardeve 

që lidhen me menaxhimin e qëndrueshëm 

të pyjeve; kërkim në fushën e menaxhimit 

të qëndrueshëm të pyjeve; shërbime në 

lidhje me zbatimin e skemave të 

çertifikimit, kryesisht shërbime 

konsulence në lidhje me testimin e 

standardave, kriteret e çertifikimit dhe 

udhëzuesit e çertifikimit; shërbime në 

lidhje me zbatimin e skemave të 

çertifikimit, kryesisht dhënie çertifikate, 

monitorim të respektimit të standardeve; 

auditim dhe vlerësim të pjesëmarrësve në 

skemën e çertifikimit; dhënie informacion 

dhe këshilla pjesëmarrësve në skemën e 

çertifikimit; menaxhim cilësie, kontroll 

cilësie dhe konsulencë në sigurim të 

cilësisë; shërbimet e vlerësimit, 

verifikimit, çertifikimit dhe auditimit në 

lidhje me menaxhimin e qëndrueshëm të 

pyjeve; vlerësim i cilësisë së lëndës 

drusore të pemëve. 

44 - Konsultim në menaxhim të pyllit; 

shërbime konsulence dhe informacioni në 

fushën e menaxhimit të qëndrueshëm të 

pyjeve; shërbime informative dhe 

këshillimore në fushën e menaxhimit të 

përgjegjshëm të pyjeve; restaurim dhe 

ruajtje të habitatit pyjor dhe këshilla në 

lidhje me to; shërbime këshillimore për 

pylltarinë dhe përdorimet e tokave pyjore; 

ofrimi i informacionit në internet në lidhje 

me ruajtjen ekologjike, restaurimin e 

pyjeve, restaurimin e habitatit, restaurimin 

e ekosistemit dhe restaurimin e mjedisit; 

shërbime komunikimi me komunitetin të 

ofrura për publikun, zyrtarët qeveritarë, 

politikëbërësit dhe të tjerët, kryesisht, 

ofrimi i informacionit, lajmeve dhe 

komenteve në lidhje me restaurimin e 

pyjeve dhe habitateve në fushat e 

ekologjisë, ruajtjes ekologjike, restaurimit 

të kafshëve të egra, restaurimit të habitatit, 

restaurimit të ekosistemit, mbrojtjes së 

habitatit, mbrojtjes së ekosistemit, 

mbrojtjes së mjedisit, menaxhimit të 

burimeve natyrore, ndryshimeve 
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mjedisore, ndryshimeve klimatike dhe 

shërbimet e ekosistemit; sigurimi i 

informacionit në internet në fushën e 

projektimit, instalimit dhe mirëmbajtjes së 

peisazheve të bazuara në shërbimet e 

ekosistemit; menaxhim i pyjeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1241 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) "Healthy"; "ZERO"; "SUGAR" 

(591) blu; blu në bezhë; bezhë;  

(730) FRUTEX - GOLDEN EAGLE //  

Tiranë, Vorë, zona kadastrale 3974 , rruga 

"Picar", godinë shërbimi magazinë pranë 

"Prestige Home", njësia A 4, Vorë, Tiranë, 

AL. 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Ujë; ujë i gazuar; pije të 

gazuara; pije të pagazuara; pije freskuese; 

lëngje frutash natyrale; pije energjike 

joalkolike. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1243 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) blu; portokalli; të bardhë 

(730) PetEat //  Lagjja "Skënderbeg", rruga 

"Abat Preng Doci", zona industriale, 

objekt me numër pasurie 11/6 në zonën 

kadastrale 8631, Lezhë, AL. 

(740) Enkela Zusi // Bulevardi "Bajram 

Curri",  pallati 21, shkalla 43,  apartamenti 

19, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra; lodra për kafshët 

shtëpiake; lodra për t'u përtypur nga 

kafshët, jo të ngrënshme; lodra që fryhen 

për përdorim në pishina; top; lodra 

pellushi. 

31 - Ushqime për kafshët shtëpiake në 

formën e çimçakëzit; ushqim kafshësh;  

ushqime për qen; pije për kafshë; ushqim 

për zogj; krunde (drithëra); nënprodukte të 

përpunimit të drithërave, për konsum nga 

kafshët; ushqime  të përtypshme për 

kafshët; biskota për qen.  

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362331
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(210) AL/T/2024/1264 

(220) 23.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  e bardhë; e zezë;  

(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL. 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Ujëra natyrale burimore dhe të 

aromatizuara me fruta, vitamina, minerale, 

proteina, të gazuara ose të pagazuara; 

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1269 

(220) 24.10.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Guangzhou Guan Su Ge Technology 

Co., Ltd. // Room 2F-A06, T28Class, 

No.16, East of Haokezhou Street, Shixi 

Village, Haizhu District, Guangzhou, 

China. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 9 - Këllëfa për telefona inteligjentë; 

bashkues [pajisje për përpunimin e të  

dhënave]; karikues baterish; kufje; kasa 

për altoparlantë; karikues portativ  me 

energji elektrike;filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë;  

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe telefona inteligjentë;  luajtës 

portativ i medias; pajisje periferike 

kompjuterike; karikuesa telefoni  celular; 

unaza ndriçuese për selfie për telefonat 

inteligjentë; kufje për  komunikim në 

distancë; ora dore inteligjente; karta 

memorie për makinat e  videolojërave; 

stilolapsa elektronikë [njësi ekrani 

vizuale]; stenda të  përshtatura për laptopë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362406
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(210) AL/T/2024/1275 

(220) 24.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Health; ® 

(591) Jeshile e hapur; Jeshile e erret 

(730) HealthAid Ltd // HealthAid House, 

Marlborough Hill Harrow, Middlesex 

HA1 1UX, U.K. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate vitaminash;  preparate 

bimore për qëllime mjekësore;  shtesa 

ushqimore të përshtatura për përdorim 

mjekësor;  çajra bimore për qëllime 

mjekësore;  shurup për qëllime 

farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1368 

(220) 11.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  E BARDHË, E KUQE, E ZEZË 

(730)  Xhevdet Duka // Rruga "S. Bruzi", 

ndërtesa 73, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 11, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 5 - Përgatitje baktereologjike për 

përdorime mjekësore dhe veterinare, 

përgatitjet biologjike për qëllime 

veterinare, aditivë dietikë për kafshët, 

aditivë të proteinave për kafshët.; 

31 - Nënproduktet e përpunimit të 

drithërave për konsumimin e kafshëve, 

produktet e mbetura të drithërave për 

konsum të kafshëve, ushqime të kafshëve, 

biskota për qentë,  ushqim peshku për 

konsum të kafshëve, drithëra për konsum 

të kafshëve, ushqim dhe pije për kafshët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362417
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(210) AL/T/2024/1382 

(220) 15.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Academy 

(591) Ngjyrë e zezë; Ngjyrë tulle e hapur 

(ngjyre roze antike); 

(730) G-Academy // Rruga “Bajram 

Curri”, zona kadastrale 8160 nr. pasurie 

2/276-N79, brenda qendrës tregtare 

“ETC”, kati 4, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime edukimi; shërbime 

trajnimi; shërbime argëtimi; aktivitete 

kulturore; akademi; shërbime edukimi në 

fushën e zhvillimit personal, 

marrëdhënieve, komunikimit personal, 

komunikimit në publik, shitjeve, drejtimit; 

ofrimi i klasave, seminareve, 

simpoziumeve në fushën e zhvillimit 

personal, marrëdhënieve, komunikimit, 

komunikimit në publik, shitjeve, drejtimit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1392 

(220) 20.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E BARDHË, NGJYRË ULLIRI 

(730) PETRO KRUSHOVA. //  Magazinë 

pranë shkollës 9-vjeçare "Sotir Beçka", 

Bulgarec, AL. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 16 - Letër, karton dhe mallrat e 

prodhuara nga këto materiale:letra 

higjenike, letra kuzhine, peceta tavoline, 

mbulesa tavoline; shami prej letre;  letra 

higjenike; peceta tavoline prej letre, letër 

kuzhine; produkte letre  përthithëse për 

fytyrën njëlloj si shami fytyre, letër tualeti, 

peshqir letre;  letra për përdorim në 

kuzhinë për pjekje dhe tharje; qese 

plehrash prej letre  ose plastike; letër 

alumini kuzhine për ruajtje dhe pjekje, 

qese guzhine për ruajtje dhe pjekje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363755
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(210) AL/T/2024/1417 

(220) 22.11.2024 

(540) ANIDA COLLECTION 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) COLLECTION  

(730) Anida Meniku // Rruga "Mikel 

Maruli", pallati "Anes", kati 1, Kashar, 

njësia bashkiake 14, Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje, veshje të brendshme, 

triko dhe bluza, pulovra, këmisha, 

xhaketa, xhibokse, pardesy për shi, xhupa, 

pelerinë, xhaketa të shkurtra me bel, 

pallto, pantallona, kominoshe, funde, 

kostume dhe mbathje banjoje, fustane 

plazhi, maskat e gjumit, rrobabanjo; të 

brendëshme, çorape dhe çorape të gjata, 

geta, shami qafe, shalle, shalle duarsh me 

çorape mëndafshi, dorashka, gravata, 

jelekë burrash, rrypa, veshje të 

përditshme; veshje sportive, kostume 

sportive; këpucë; çizme, sandale; pantofla 

shtëpie, shapka me një gisht; kapele, 

korse, korse [të brendshme], bereta dhe 

streha; bluza me mëngë të shkurtra; 

bolero; bolero këmishash; buste [ buste per 

veshje te brendshme]; dorashka; dorashka 

[veshje]; fanella leshi [veshje]; gëzofë 

[veshje]; kanatjere; kanatjere të 

brendshme; kapele; kapele cilindër; kapele 

[veshje për kokën]; kapëse për veshje 

poshtë gjurit (këpucë me qafa); kapuçë 

dushi; kapuçë [veshje]; këmisha; këmisha 

grash të brendshme [gjoks këmishash]; 

këmisha të brendshme [ndërresa]; këpucë 

futbolli; kësula; kësula banjoje; kësula 

klerikësh [kapele]; kësula koke; kilota 

burrash [veshje]; kilota për t’u veshur; 

kominoshe; kominoshe [veshje]; komplete 

kanatjeresh dhe mbathjesh [veshje të 

brendshme]; komplete për bebe [veshje]; 

korse [ndërresa]; kostume; kostume; 

kostume banjoje; kostume (maskarada); 

kostume uji për të bërë ski në ujë; kravata; 

kravata me funde katrore të gjera; kufje 

veshësh [veshje; lëkurë (veshje imitim për 

kategori të ndryshme); lidhëse çizmesh; 

llastiqe çorapesh; mansheta; maska fytyre 

(veshje); maska gjumi; mbajtëse çorapesh; 

mbathje bebesh; mbërthecka për veshje 

[kapëse çorapesh]; mbrojtëse të qafës; 

mbulesa gëzofi për duar ose veshë 

[veshje]; mburojë prej veshje; mburojë 

(veshje); modele kapelesh [struktura] ; 

ndërresa; ndërresa absorbuese të djersës 

[të brendshme]; ndërresa (kundër djersës); 

pajisje mosrrëshqitëse për çizme dhe 

këpucë; pallto; pantallona; pantallona 

(amer); pantallona të shkurtra; pantallona 

të shkurtra banjoje; pantofla; pantofla 

banjoje; pardesy; pardesy (pjesë e 

sipërme); pelerina; peliçe; përparëse 

[veshje]; pizhama; pjesë të sipërme 

(veshje të këmbëve); pulovra; pulovra 

[bluza]; pupa, jo të ngrohura elektrikisht; 

qafa çizmesh; qafa për veshjen e këmbëve; 

qafore gëzofi [gjerdanë]; robdëshambra; 

robdëshambra (veshje); rripa koke 

[veshje]; rripa mesi [veshje]; rroba 

(dushi); rroba dushi; sandale; veshje të 

qëndisura; tapa dushi; çizme për sport; 

streçe; streha (kapele); streha 

[kapelebërje]; streha kundër diellit; strehë 

kapelesh; sutjena; shalle; shalle me 

dantella që vihen mbi kokë dhe shpatulla; 

shalle që hidhen rreth shpatullave; shalle të 

gjerë (gëzof); shalle të gjerë që hidhen mbi 

shpatulla prej gëzofi; shallra; shallra 

drejtkëndorë; çallma; çizmet e skive; 

shami koke; shami të mëdha me ngjyra 

dhe dizenjo [shami qafe]; shami xhepi; 

shapka banjoje; shirita zbukurues të 

veshjeve; shuaj të brendshëm; shuall për 

këpucë; të brendshme; të brendshme 

(kundër djersës); të linjta; të linjta (trupi) 

[veshje]; të thurura [veshje]; tiranta; 

tiranta pantallonash; triko; uniforma; vello 

[veshje]; veshje; veshje ceremoniale ose 

zyrtare; veshje çiklistësh; veshje imitim 

lëkure; veshje lëkure; veshje motoristësh; 

veshje për gjimnastikë; veshje plazhi; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363865
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zhartierë çorapesh; zhuponë; çorape të 

holla; kapuca (veshje); pantofla banjoje; 

këpuce gjimnastike. 

28 - Artikuj të ndryshëm për sporte dhe 

lojra: topa, doreza , rrjeta.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmijë dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; asistencë 

për menaxhim komercial apo industrial; 

shpërndarja e mostrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1440 

(220) 27.11.2024 

(540) KRALIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(591) Figura kryesore është një kurorë e 

stilizuar e bardhë; me një detaj të veçantë 

në krye, ku ndodhet një kurorë ngjyrë e 

verdhë ari. Brendësia e saj është mbushur 

me ngjyrë të gjelbër të thellë dhe të qetë; 

ndërsa mbi të shkruhet emri KRALIN me 

shkronja të stilizuara në ngjyrë të bardhë. 

(730) KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(740) Lorena Petriti // Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 29 - Mish; peshk; shpendë; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate të konservuara, të thata dhe të 

gatuara; pelte (xhelatine); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumështi; vajra dhe yndyrna 

ushqimore. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat; bukë; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; erëza; akull 

ushqimor. 

31 - Produktet bujqësore, akuakulturore, 

hortikulturale dhe të pylltarisë të 

papërpunuara; drithëra dhe fara të 

papërpunuara; fruta dhe perime të freskëta, 

barishte të freskëta; bimë dhe lule 

natyrore; fidanë dhe fara për mbjellje; 

kafshë të gjalla; ushqime dhe pije për 

kafshët; grurë. 
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(210) AL/T/2024/1442 

(220) 27.11.2024 

(540) BUILD-A-BEAR WORKSHOP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) WORKSHOP 

(730) Build-A-Bear Workshop, Inc. // 415 

S. 18th Street, Suite 102, Saint Louis, 

Missouri, 63103. United States of 

America. 

(740) Krenar Loloci // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje, përkatësisht këmisha, 

bluza, bluza pulovër, kapele, çorape, të 

brendshme, pizhame, pantallona, xhaketa, 

veshje këmbe, pantallona të shkurtra, 

rroba banjo; dhe përparëse. 

 

 

(210) AL/T/2024/1448 

(220) 29.11.2024 

(540) OHANA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Xhiljola Toshkollari // Yzberisht, 

rruga "Teodor Keko", zona kadastrale nr. 

3866, nr. pasurie 301/166, Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 12 - 120289 Karroca / karroca për 

fëmijë; 120044 biçikleta; 120297 biçikleta 

elektrike; 120196 motoçikleta. 

20 - 200041 Mobilje; 200037 mobilje 

zyre; 200094 mobilje shkollore; 200102 

krevate; 200070 tavolina; 200170 dyert 

për mobilje; 200151 mobilje [dekorim]; 

200225 korniza foto; 200108 rafte 

[mobilje]; 200020 stola [mobilje]; 200031 

rafte per  shishe; 200024 raftet e 

bibliotekave; 200261 pllaka pasqyre; 

200079 dyshekë; 200159 dyshekë kashte; 

200202 dyshekë ajri, jo për qëllime 

mjekësore; 200201 jastekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; 200157 jastëkë; 

200102 krevate; 200026 shtretër druri; 

200332 jastëkët e pozicionimit të kokës 

për foshnjat. 

25 - Veshje, këpucë, kapele; pantallona; 

bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje 

çiklisti; grykore, jo prej letre, shirit për 

kokën (veshje); rroba banje; kapuç për 

banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te 

brendshme; mbathje për bebe; mbrojtese 

jakash; çizme sporti; këpucë plazhi; 

kapuçë [veshje]; shall; rripa [veshje]; rripa 

brezi për para [veshje];kostum për ski në 

ujë; fjongo per veshje; shall gëzofi; shami; 

kasketa [veshje për kokën]; dorashka 

[veshje]; mandile per koken; geta; çorape; 

kravata; shami zbukurimi xhepi; peliçe 

[veshje]; pizhama; vello [veshje]; 

mbajtëse çorapesh; jaka [veshje]; fanella; 

dorashka; byzylyk dore [veshje]; veshje 

plazhi; kasketë dielli; zhartiera per çorape; 

zhartiera per çorape te gjata; zhupon; 

streçe; përparëse [veshje]; galloshe; 

këpucë ose sandale kashte; rrobë banjo; 

shapka banje; kominoshe fëmijësh; 

kominoshe (ndërresa); bereta; këllëf për 

femijë, jo me ngrohje elektrike; çizme; 

qafa çizmesh; çizme të shkurtra; mbathje 

[veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek; xhaketa 

[veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të 

leshta [veshje]; kombinime [veshje]; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; veshje të 

gatshme; jaka te heqshme; veshje lëkure; 

kapuç për dush; funde; astare të gatshëm 

[pjesë veshje]; pardesy; gabardinë 

[veshje]; këpucë për gjimnastikë; fanella 

[veshje]; pulovra; triko; uniforma; këllëfë 

gëzofi [veshje]; gëzofë me kapuç; 

pelerina; peliçe; geta; pantallona; 

trikotazhe; të thurrura [veshje]; veshje per 

gjimnastikë; veshje te sipërme; kapele; 

sutjene; shami koke; toga; kambale; 

fustane; pantofla; këpucë sporti; shami 

(shall); këmishë e brendshme grash; 

mbathje; të brendshme; papijonë; kravata.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363890
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internetit të produkteve si: veshmbathje të 

ndryshme, veshje të të gjitha llojeve për 

fëmijë dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat), lojra të ndryshme për femije, 

bicikleta për mosha të ndryshme, karroca 

për bebe dhe fëmije të vegjël, biberona, 

gushore, jastëk, peshqira, çanta, pëlhura të 

ndryshme për fëmije të të gjitha moshave, 

krevate për fëmijë, dyshekë për 

fëmije,tekstile për përdorim shtëpiak dhe 

hoteleri, carcaf, guverta, jorgan, peshqira, 

mbrojtëse dysheku, jastëk, batanije, 

këpucë, produkte kosmetike për të gjitha 

moshat,  produkte dhe pajisje për përdorim 

në shtëpi dhe industri, mobilje për shtëpi, 

mobilje zyrash, mobilje restorantesh, 

mobilje për hoteleri, dysheke të të gjitha 

llojeve, krevate, mobilje për shtepi, 

mobilje zyrash, mobilje restorantesh, 

mobilje për hoteleri, lodra te ndryshme për 

fëmije dhe për të rritur,  produkte 

bizhuterie si unaza për meshkuj dhe femra, 

varëse për meshkuj dhe femra, byzylyke 

për femra dhe meshkuj, butona, produkte 

për suvenire, ora dore për femra dhe 

meshkuj, ora murale, veshmbathjeve të të 

gjitha llojeve, veshje për fëmije dhe për të 

rritur ( për të gjitha moshat), produkte 

kosmetike për të gjitha moshat; 350120 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350106 marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; 350028 

shpërndarja e mostrave; 350039 reklamimi 

/ publiciteti; 350042 marredheniet me 

publikun; 350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 350084 reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 350085 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; 350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; 350093 informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350101 shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350121 hartimi i 

materialeve reklamuese; 350141 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive. 

40 - Shërbime printimi, sidomos shtypje;  

400061 trajtim letre; 400089 printim 

fotografik. 

41 - Shërbimi i edukimit parashkollor dhe 

kujdestarisë së femijeve përmes argëtimit, 

punëve mendore dhe ushtrimeve fizike; 

edukim, arsimim; akademi; provime 

arsimore; informacion arsimor; 

rregullimin dhe kryerjen e kolokiumeve; 

shërbime të përkthimit të gjuhës; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; organizimin dhe 

mbajtjen e seminareve; shërbimet 

mësimore, arsimore, shërbimet e 

mësimdhënies; shkrim i teksteve; 410004 

shërbime argëtimi; 410097 shërbimet e 

kompozimit muzikor; 410244 shërbime të 

edukimit muzikor; 410196 Shërbime të 

prodhimit të muzikës; 410200 Shërbime të 

ofrimit të muzikës në internet, jo i 

shkarkueshëm; 410242 organizimi i 

eventeve argëtuese; 410243 organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve sportive; 

410246 kryerja e eventeve argëtuese; 

410224 shërbime teknik ndriçimi për 

evente; 410222 shërbime inxhinierike të 

zërit për evente; shërbime që kanë qëllimin 

themelor argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen 

e njerëzve; shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë;  

410059 organizimi i garave sportive, 

kryesisht i aktiviteteve & garimeve 
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ekstreme me makina në terrene të veshtira 

rrugore, gara rali; 410078 rezervimi i 

vëndeve për shfaqje; 410043 shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; 410189 

trajnim [trajnim]; 410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim]; 410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; 410206 

kryerjen e turneve me guida; 410021 

udhëzime gjimnastike; 410055 shërbime 

kampi pushimesh [argëtim]; 410050 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; 410061 trajnim praktik 

[demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i rënditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; organizim i 

panaireve për qëllime kulturore; dhënie 

me qera të pajisjeve muzikore; dhënie me 

qera të pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive; dhënie me 

qera të skenave për shfaqje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1512 

(220) 18.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) gri, e bardhe, e kuqe, e zeze 

(730)MARMOR PRODUCTION // Fshati 

Portëz, rruga automobilistike Fier-Patos 

km 4, pranë shoqërisë "Stefa-Marble", 

zona kadastrale 3031, pasuria nr. 142/13, 

Portëz, AL. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr. 1, hyrja nr. 1, apartamenti nr. 

7, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbimet e gurorëve, përfshirë 

shërbime në fushën e ndërtimit, instalimit 

dhe riparimit;  
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(210) AL/T/2024/1551 

(220) 26.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Book; AI;  

(591) Ngjyra e zezë; ngjyra e bardhë; 

ngjyra bojëqielli; 

(730) Atlastech Digital //  Rruga ” Mihal 

Popi”, ndërtesa 4, hyrja 3, apartamenti 

16,Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer kompjuterik, i 

shkarkueshëm; platforma kompjuterike, të 

shkarkueshme; softuer celulari, i 

shkarkueshëm; softuer për rezervime, i 

bazuar në inteligjencë artificiale; softuer 

për menaxhimin e biznesit, i bazuar në 

inteligjencë artificiale; softuer për 

optimizimin e biznesit. 

42 - Shërbime kompjuterike dhe 

teknologjike; dizajnim dhe zhvillim 

softueri; softuer si shërbim (SaaS); softuer 

si shërbim (SaaS) për rezervime, i bazuar 

në inteligjencë artificiale; platformë si 

shërbim (PaaS) bazuar në inteligjencë 

artificiale. 

 

 

(210) AL/T/2024/1562 

(220) 27.12.2024 

(540) VALERA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364223
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364277
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pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1563 

(220) 27.12.2024 

(540) Disaar 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364278
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pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1564 

(220) 27.12.2024 

(540) NITRO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740)Festim Abdyli//Rruga "Hajdar Hidi", 

ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364279


 

30 
 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/22 

(220) 09.01.2025 

(540) BYEM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  SAMI  EL BADAOUI // Ruby Rose 

Building 6th Floor, Tripoli City, Liban, 

WADI KHALED,  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 3 - Qumësht pastrues për qëllime 

tualeti; manikyr; parfume; preparate 

pastimi; vajra esencialë; kozmetikë; 

buzëkuq; maska bukurie; shkëlqyes 

buzësh; preparate kozmetike për banjo; 

tampon pambuku për qëllime kozmetike; 

lapsa kozmetik; maskara; preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; shampo; 

pastë dhëmbësh; kozmetikë për kafshë; 

preparate për aromatizimin e ajrit; thonjë 

fallco; xixa për trupin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364376
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(210) AL/T/2025/43 

(220) 18.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E bardhë; blu e errët.  

(730) DIDIANE LTD. // 11, Kynthou, 

KALLIKAS BLOCK, Flat/Office A203, 

Nicosia, Latsia, 2235, Qipro  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511)  

35 - Prodhim i filmave reklamues; bërja e 

statistikave; përmirësimi i trafikut të faqes 

së internet; përmirësimi i trafikut të 

uebfaqeve. 

41 - Sigurimi i informacionit në lidhje me 

kuajt e garës; sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportet; sigurimi i informacionit 

në lidhje me sportet motorike; sigurimi i 

informacionit në lidhje me garat; sigurimi 

i informacionit në lidhje me kalëruesit; 

shërbimet e informacionit të garave; 

barazimi i mundësive për fitore 

(Handicapping) në ngjarjet sportive; 

argëtim në natyrën e lojërave të 

basketbollit; argëtim në natyrën e lojërave 

hokej; argëtim në natyrën e lojërave të 

futbollit; argëtim në natyrën e ndeshjeve të 

futbollit; argëtim në natyrën e     garave 

automobilistike; argëtim në natyrën e 

shfaqjeve gjimnastike; argëtim në natyrën 

e garave të boksit; argëtim në natyrën e 

lojërave të bejsbollit; argëtim në natyrën e 

garave me jahte; argëtim në natyrën e 

turneve të golfit; argëtim në natyrën e 

garave të mundjes; argëtim në natyrën e 

turneve të tenisit; shërbime argëtimi në 

natyrën e ngjarjeve të patinazhit; argëtim 

në natyrën e lojërave të hokejit në akull; 

argëtim në natyrën e garave të ngritjes së 

peshave; argëtim në natyrën e garave të 

atletikës; sigurimi i lajmeve dhe 

informacioneve për mundjen përmes një 

rrjeti kompjuterik global; shërbimet e 

rezultateve  sportive; shërbimet e basteve; 

kuajt (Baste për -); kazino, shërbime të 

lojërave të fatit dhe kumarit; sigurimi i 

strukturave për kazino dhe lojëra; sigurimi 

i objekteve të kazinosë [bixhozit]; gara me 

qen; shërbimet e pishinave të futbollit; 

shërbimet e basteve; shërbimet e lojrave në 

internet; shërbimet e lojërave për qëllime 

argëtimi; bixhoz; shërbime bixhozi; 

shërbimet e lojërave të ofruara online nga 

një rrjet kompjuterik; shërbimet e lojërave 

elektronike dhe garat e ofruara me anë të 

internetit; dhënia me qira e pajisjeve të 

lojërave; sigurimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

lotaritë operative; informacione për 

argëtimin. 

42 - Programim kompjuterik; dizenjim i 

softuerit kompjuterik; dhënia me qira e 

softuerit kompjuterik; dhënia me qira e 

programeve dhe softuerëve kompjuterikë; 

dhënia me qira dhe mirëmbajtja e 

programeve kompjuterike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit; krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tjerët; sigurimi i informacionit mbi 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqeje 

interneti; mirëmbajtja e programeve 

kompjuterike; përditësimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik.  

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364475
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(210) AL/T/2025/44 

(220) 18.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E bardhë; blu e errët.  

(730) DIDIANE LTD. // 11, Kynthou, 

KALLIKAS BLOCK, Flat/Office A203, 

Nicosia, Latsia, 2235, Qipro  

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 35 - Prodhim i filmave reklamues; 

bërja e statistikave; përmirësimi i trafikut 

të faqes së internet; përmirësimi i trafikut 

të uebfaqeve. ; 

41 - Sigurimi i informacionit në lidhje me 

kuajt e garës; sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportet; sigurimi i informacionit 

në lidhje me sportet motorike; sigurimi i 

informacionit në lidhje me garat; sigurimi 

i informacionit në lidhje me kalëruesit; 

shërbimet e informacionit të garave; 

barazimi i mundësive për fitore 

(Handicapping) në ngjarjet sportive; 

argëtim në natyrën e lojërave të 

basketbollit; argëtim në natyrën e lojërave 

hokej; argëtim në natyrën e lojërave të 

futbollit; argëtim në natyrën e ndeshjeve të 

futbollit; argëtim në natyrën e     garave 

automobilistike; argëtim në natyrën e 

shfaqjeve gjimnastike; argëtim në natyrën 

e garave të boksit; argëtim në natyrën e 

lojërave të bejsbollit; argëtim në natyrën e 

garave me jahte; argëtim në natyrën e 

turneve të golfit; argëtim në natyrën e 

garave të mundjes; argëtim në natyrën e 

turneve të tenisit; shërbime argëtimi në 

natyrën e ngjarjeve të patinazhit; argëtim 

në natyrën e lojërave të hokejit në akull; 

argëtim në natyrën e garave të ngritjes së 

peshave; argëtim në natyrën e garave të 

atletikës; sigurimi i lajmeve dhe 

informacioneve për mundjen përmes një 

rrjeti kompjuterik global; shërbimet e 

rezultateve  sportive; shërbimet e basteve; 

kuajt (Baste për -); kazino, shërbime të 

lojërave të fatit dhe kumarit; sigurimi i 

strukturave për kazino dhe lojëra; sigurimi 

i objekteve të kazinosë [bixhozit]; gara me 

qen; shërbimet e pishinave të futbollit; 

shërbimet e basteve; shërbimet e lojrave në 

internet; shërbimet e lojërave për qëllime 

argëtimi; bixhoz; shërbime bixhozi; 

shërbimet e lojërave të ofruara online nga 

një rrjet kompjuterik; shërbimet e lojërave 

elektronike dhe garat e ofruara me anë të 

internetit; dhënia me qira e pajisjeve të 

lojërave; sigurimi i publikimeve 

elektronike online, të pashkarkueshme; 

lotaritë operative; informacione për 

argëtimin. 

42 - Programim kompjuterik; dizenjim i 

softuerit kompjuterik; dhënia me qira e 

softuerit kompjuterik; dhënia me qira e 

programeve dhe softuerëve kompjuterikë; 

dhënia me qira dhe mirëmbajtja e 

programeve kompjuterike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit; krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tjerët; sigurimi i informacionit mbi 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqeje 

interneti; mirëmbajtja e programeve 

kompjuterike; përditësimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik.  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364476
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(210) AL/T/2025/50 

(220) 21.01.2025 

(540) CANNAZYM  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Jemie B.V. // Smederijstraat 2, Breda 

4814 DB, Holande. 

(740) Renata Leka //Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Preparatet kimike për përdorim 

në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

ushqyes për bimët; aditivë për bimët; dhe 

për rritje;  aditivë dheu; preparate 

plehëruese; ushqyes i lëngshëm për gjethe; 

plehrat;  përmirësues kimikë për dheun; 

mjedis kultivimi;  preparatet për 

fortifikimin e bimëve. 

5 - Preparatet për mbrojtjen e bimëve; 

preparatet shkatërruese të parazitëve; 

lëndët kërpudhëvrasëse dhe herbicide. 

 

 

(210) AL/T/2025/51 

(220) 21.01.2025 

(540) CANNACURE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jemie B.V. // Smederijstraat 2, 

Breda 4814 DB, Holande. 

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Preparatet kimike për përdorim 

në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

ushqyes për bimët; aditivë për bimët; dhe 

për rritje;  aditivë dheu; preparate 

plehëruese; ushqyes i lëngshëm për gjethe; 

plehrat;  përmirësues kimikë për dheun; 

mjedis kultivimi;  preparatet për 

fortifikimin e bimëve.; 

5 - Preparatet për mbrojtjen e bimëve; 

preparatet shkatërruese të parazitëve; 

lëndët kërpudhëvrasëse dhe herbicide. 

 

 

(210) AL/T/2025/52 

(220) 21.01.2025 

(540) CANNAFLUSH 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Jemie B.V. // Smederijstraat 2, 

Breda 4814 DB, Holande. 

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Preparatet kimike për përdorim 

në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

ushqyes për bimët; aditivë për bimët; dhe 

për rritje;  aditivë dheu; preparate 

plehëruese; ushqyes i lëngshëm për gjethe; 

plehrat;  përmirësues kimikë për dheun; 

mjedis kultivimi;  preparatet për 

fortifikimin e bimëve. 

5 - Preparatet për mbrojtjen e bimëve; 

preparatet shkatërruese të parazitëve; 

lëndët kërpudhëvrasëse dhe herbicide. 

 

 

(210) AL/T/2025/53 

(220) 21.01.2025 

(540) CANNABOOST 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)Jemie B.V. // Smederijstraat 2, Breda 

4814 DB, Holande. 

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 1 - Preparatet kimike për përdorim 

në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

ushqyes për bimët; aditivë për bimët; dhe 

për rritje;  aditivë dheu; preparate 

plehëruese; ushqyes i lëngshëm për gjethe; 

plehrat;  përmirësues kimikë për dheun; 

mjedis kultivimi;  preparatet për 

fortifikimin e bimëve.; 

5 - Preparatet për mbrojtjen e bimëve; 

preparatet shkatërruese të preparatet; 

lëndët kërpudhëvrasëse dhe herbicide. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364482
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364483
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364484
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364485
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(210) AL/T/2025/59 

(220) 23.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhë; e zezë; e verdhë 

(730) FOCUS GROUP // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga "Panorama", kulla Biznesit, 

kodi Postar, 1016, Tiranë, AL 

(740) Ilian Qeleshi // Rruga "Dhimitër 

Denasi", 02330050, ndërtesa 11, hyrja 10, 

apartamenti 21, Korçë. 

(511) 38 - Shërbime të lidhura me 

telekomunikacionin dhe transmetimin, 

transmetimi i programeve televizive; 

shërbime të telekomunikacionit (përfshirë 

transmetimin e televizionit dhe radios 

përmes kabllos, satelitit dhe internetit); 

shërbime për shpërndarjen e përmbajtjes 

televizive online. 

41 - Shërbime që lidhen me produksionin 

dhe prezantime televizive; prodhim i 

programit televiziv; prodhimi i programit 

televiziv me tematika të gazetarisë; 

shërbime edukative dhe informacioni duke 

perfshire ato online; krijimi i shfaqjeve 

televizive dhe aktiviteteve artistike; 

organizimi i aktiviteteve kulturore, 

informative dhe edukative. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/74 

(220) 25.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) HEX FA 5212; e bardhë 

(730) Klitjon Skënderaj // Rruga "Hanaj",  

01960036,  ndërtesa 4, hyrja 1, Qendër 

Dukas, Lavand, 9333, Mallakastër, Fier, 

AL. 

(740) Elvin Nuriu // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", pallati "Titan", kati 2, Tiranë. 

(511) 35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore, përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes; 

shërbime administrative për  referime 

mjekësore; shërbime administrative për 

zhvendosjen e bizneseve për referime 

mjekësore; reklamimi / publiciteti; 

shërbime të agjencive reklamuese / 

shërbime të agjencive publicitare; 

shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e m arkës për të tjerët; shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit; 

shërbimet e kujtesës së takimeve 

[funksionet e zyrës]; shërbimet e caktimit 

të takimeve [funksionet e zyrës]; 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

komerciale; organizimi i abonimeve në 

shërbimet e mbledhjes elektronike të 

tarifave [ETC] për të tjerët; rregullimi i 

abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364491
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364553
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vlerësimet e biznesit; shërbime konsulence 

biznesi për transformimin dixhital; 

shërbimet e ekspertëve për efikasitetin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit dhe organizimin; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura; menaxhimi i biznesit të 

sportistëve; konsulencë për organizimin e 

biznesit; shërbimet e agjencive të 

informacionit komercial; shërbimet e 

ndërmjetësimit tregtar; përmbledhja e 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; përpilimi i statistikave; 

përpilimi i indekseve të informacionit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

menaxhim i kompjuterizuar i skedarëve; 

menaxhim i kompjuterizuar i dosjeve dhe 

dosjeve mjekësore; konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të reklamave; 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; shërbimet e përpunimit të të 

dhënave [funksionet e zyrës]; zhvillimi i 

koncepteve të reklamimit; zhvillimi i 

koncepteve të marketingut; shpërndarja e 

çështjeve reklamuese; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; studimet 

e tregut; marketing; marketingu në kuadrin 

e publikimit të softuerit; negocimin dhe 

përfundimin e transaksioneve tregtare për 

palët e treat; reklamimi në internet në një 

rrjet kompjuterik; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare; 

menaxhimi administrativ i jashtëm për 

kompanitë; shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit; konsulencë profesionale biznesi; 

ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe internet; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; marrëdhëniet me publikun; 

dhënia me qira e hapësirës reklamuese; 

shërbime të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizime mjekësore; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sistemimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; 

marketing i synuar; indeksimi në internet 

për qëllime komerciale ose reklamuese. 

41 - Rregullimin dhe zhvillimin e 

kolokiumeve; organizimin dhe zhvillimin 

e konferencave; organizimin dhe 

zhvillimin e seminareve; organizimi dhe 

realizimi i punëtorive [trajnimi]; 

organizimi i konkurseve të bukurisë; 

stërvitje [trajnim]; kurse me 

korrespondencë; pikturë e fytyrës; 

shërbimet e klubit shëndetësor [trajnim për 

shëndetin dhe fitnesin]; transferimi i 

njohurive [trajnim]; publikimi online i 

librave dhe revistave elektronike; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose educative; organizimi i 

sfilatave për qëllime argëtimi; organizimi 

i shfaqjeve [shërbimet impresario; 

shërbimet e trajnerit personal [trajnim 

fitnesi]; shërbimet e vlerësimit të aftësisë 

fizike për qëllime trajnimi; trajnim praktik 

[demonstrimi]; prodhimi i podkasteve; 

ofrimi i turneve virtuale të drejtuara në 

internet; sigurimin e trajnimit dhe provimit 

arsimor për qëllime certifikimi; orientim 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim]; rikualifikim professional. 

44 - Akupunkturë; shërbimet e estetikës; 

shërbimet e mjekësisë alternative; 

shërbimet e akuakulturës; shërbimet e 

aromaterapisë; sherbime të berberit; 

shërbime estetisti; shërbimet e salloneve të 

bukurisë; shpimi i trupit; shërbimet e 

bankave të qelizave të kultivuara për 

transplantim mjekësor; terapia me kupa; 

depilim depilues; këshilla dietike dhe 

ushqimore; shërbimet e lyerjes së flokëve 

/ shërbimet e ngjyrosjes së flokëve / 

shërbimet e lyerjes së flokëve; implantimi 

i flokëve; parukeri; shërbimet e vlerësimit 

shëndetësor; kujdesin shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore / 

shërbimet e qendrës shëndetësore; 
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këshillim shëndetësor / këshillim 

shëndetësor; shërbimet e spa shëndetësore; 

kujdesi infermieror për vizitë në shtëpi; 

shërbimet spitalore; manikyr; masazh; 

ndihmë mjekësore; kontrolli mjekësor; 

terapi profesionale; fizioterapi / 

fizioterapi; kirurgji plastike; shërbimet e 

kujdesit pas lindjes; shërbimet e mjekësisë 

rigjeneruese; monitorimi në distancë i të 

dhënave mjekësore për diagnostikimin dhe 

trajtimin mjekësor; shërbimet e saunës; 

shërbimet e një psikologu; shërbimet e 

solariumit; tatuazhe; shërbimet e 

telemjekësisë; shërbimet e terapisë. 

 

 

(210) AL/T/2025/115 

(220) 30.01.2025 

(540) wanderlust albania 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) albania 

(730) Genti Çela // Rruga "Islam Alla"; 

ndërtesa 25, hyrja 4, apartamenti 22, njësia 

administrative nr. 10, 1001, Tiranë, AL. 

(740)Erion Xhepa//Rruga "Emin Duraku", 

ndërtesa 14, hyrja 4,  njësia administrative 

nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 39 - Transport; organizim 

udhëtimesh; transportin e pasagjerëve dhe 

mallrave; agjencitë e udhëtimit dhe 

organizimin e turneve; shërbimet e 

rezervimit të biletave për udhëtime; 

shërbimet e transportit publik dhe privat; 

shërbimet e taksive dhe limuzinave; 

shërbimet e transportit ajror, detar dhe 

tokësor; transportin turistik dhe shëtitjet 

me guidë. 

41 - Edukim; Trajnim; argëtim; aktivitetet 

sportive dhe kulturore; organizimin e 

eventeve kulturore dhe artistike; shërbimet 

e udhërrëfyesve turistikë (me fokus 

edukativ/kulturor); organizimin e 

ekspeditave dhe aktiviteteve aventuriere; 

trajnime dhe kurse në lidhje me turizmin 

dhe kulturën; organizimin e shfaqjeve, 

festivaleve dhe koncerteve. 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimeve 

dhe pije; shërbime të  hoteleve, bujtinave 

dhe ambienteve të akomodimit të 

përkohshëm; shërbimet e restoranteve, 

kafeneve dhe bareve; rezervimet e 

akomodimit për turistët; shërbimet e 

kateringut dhe furnizimit me ushqim; 

shërbimet e kampingut dhe qiradhënien e 

shtëpive për pushime. 

 

 

(210) AL/T/2025/142 

(220) 04.02.2025 

(540) JUNO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Juno //  Rruga "Vaso Pasha" nr. 16, 

Tiranë, AL. 

(740)Blerta Nesho // Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi; auditimi i biznesit; 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit; 

pyetje biznesi; shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim; 

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët; 

hetimet e biznesit; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura; konsulencë për organizimin e 

biznesit; shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e lobimit komercial; 

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial; përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364594
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komerciale ose marketingu; shërbimet e 

komunikimit të korporatave.; 

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, procesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve; menaxhim financiar dhe 

hulumtim; shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

kartave të kreditit; shërbimet e depozitave 

të sigurta; - sponsorizimi financiar; 

shërbime ndërmjetësimi; ndërmjetësimi i 

letrave me vlerë, sigurimeve dhe pasurive 

të paluajtshme. 

 

 

(210) AL/T/2025/144 

(220) 04.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Ngjyra Blu; Ngjyra Portokalli 

(730) Juno //  Rruga "Vaso Pasha" nr. 16, 

Tiranë, AL 

(740)  Blerta Nesho//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi; auditimi i biznesit; 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit; 

pyetje biznesi; shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim; 

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët; 

hetimet e biznesit; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura; konsulencë për organizimin e 

biznesit; shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e lobimit komercial; 

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial; përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; shërbimet e 

komunikimit të korporatave. 

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, proçesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve; menaxhim financiar dhe 

hulumtim; shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

kartave të kreditit; shërbimet e depozitave 

të sigurta; - sponsorizimi financiar; 

shërbime ndërmjetesimi; ndërmjetesimi i 

letrave me vlere, sigurimeve dhe pasurive 

te paluajtshme. 
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(210) AL/T/2025/145 

(220) 04.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Ngjyra Blu; Ngjyra Portokalli 

(730)  Juno //  Rruga "Vaso Pasha" nr. 16, 

Tiranë, AL. 

(740)  Blerta Nesho//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi; auditimi i biznesit; 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit; 

pyetje biznesi; shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim; 

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët; 

hetimet e biznesit; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura; konsulencë për organizimin e 

biznesit; shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e lobimit komercial; 

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial; përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; shërbimet e 

komunikimit të korporatave. 

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, procesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve; menaxhim financiar dhe 

hulumtim; shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

kartave të kreditit; shërbimet e depozitave 

të sigurta; - sponsorizimi financiar; 

shërbime ndërmjetesimi; ndërmjetesimi i 

letrave me vlere, sigurimeve dhe pasurive 

te paluajtshme.     
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(210) AL/T/2025/157 

(220) 05.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BISTRO, AUTHENTIC 

(591) e bardhe, e zeze, e kuqe, e gjelber 

(730) BJORN   16 //  Rruga "Panorama", 

pallati 1, njësia bashkiake nr. 9, Tiranë, 

AL. 

(740)  Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 43 - Bar-bufe; hotel; akomodim; 

rezervime akomodimi; shërbime baresh; 

kafene; lokale; shërbime kampingjesh; 

kantina; shërbime kateringu  (ushqim dhe 

pije-); shërbime kampingjesh pushimi; 

piceri; rezervime hoteli;  shërbime 

hotelerie; pensione; motele; dhënia me 

qira e karrigeve,  tavolinave, mbulesave të 

tavolinave, qelqurinave; dhënia me qira e 

dhomave  të takimeve; dhënia me qira e 

akomodimeve të përkohshme; dhënia me 

qira  e tendave; dhënia me qira e 

ndërtesave të transportueshme; restorante;  

restorante me vetëshërbim; azile pleqsh; 

bare me ushqim; shtëpi turizmi. 

 

 

(210) AL/T/2025/199 

(220) 11.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) a Tirana un sorriso perfetto garantito 

(591)  E BARDHE; E KUQE 

(730) LINDAENJOY// Rruga "Ali Visha", 

zona kadastrale 8160, pasuria nr. 4/935-

N3, Tiranë, AL. 

(740)  Ndriçim Selba//Njësia bashkiake nr. 

9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati nr. 

8, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime stomatologjike. 
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(210) AL/T/2025/201 

(220) 11.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Beratit Est. 2022. 

(591) E BARDHE; E ZEZE 

(730) Antonel Hoço // Lagjja " Gorice ", 

rruga " Stiliano Bandilli ", godina me nr. 

pasurie 4/170, zona kadastrale 8502, 

Berat, AL. 

(740) Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime akomodimi në hotel; 

rezervime hoteli; shërbime recepsioni për 

dhënien e çelësave; shërbime recepsioni 

për menaxhim i mbërritjeve dhe nisjeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/209 

(220) 13.02.2025 

(540) MARSI Artistic Couture 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Artistic; Couture 

(730)Marsilda Zeqa//Rruga "Loni Ligori", 

Yzberish, zona kadastrale nr. 3866, numër 

pasurisë 214/247+1-N7, Kashar, Tiranë, 

AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 25 - Fustane Nuserie; veshje per 

evente; veshje, këpucë, kapele; fustane; 

bluza; doreza; xhaketa [veshje]; veshje të 

gatshme; pantallona; kostume; fanellat 

[veshje]; kravatë; sandale; shalle; pantofla; 

fanella sportive; këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan, nëpermjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Fustane Nuserie; veshje per 

evente; veshje, këpucë, kapele; fustane; 

bluza; doreza; xhaketa [veshje]; veshje të 

gatshme; pantallona; kostume; fanellat 

[veshje]; kravatë; sandale; shalle; pantofla; 

fanella sportive; këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

45 - Dhenia me qira e veshje; veshje me 

qira për evente. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364768
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(210) AL/T/2025/220 

(220) 16.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BEER 

(591) e zeze me ngjyre ari 

(730)Chimaira  //  ZK 1952, lagjja 

“Potam”, bashkia Himarë, Vlorë, AL. 

(740) Nikollaq Goro // ZK 1952, lagjja 

“Potam”, bashkia Himarë, Vlorë. 

(511) 32 - Ekstrakte frutash pa alkool, 

birra, birrë xhenxhefil, pije me xhenxhefil, 

birrë malt , pije me lëng frutash jo-

alkoolike , pije me bazë hirrë, preparate 

joalkoolike për prodhimin e pijeve , esenca 

jo alkolike për të bërë pije , lëngjet e 

frutave , shurupe për pije, ujëra (pije), 

preparate për prodhimin e ujit të gazuar, 

esenca për të bërë pije, ujëra minerale 

(pije), limonada, lëngje perimesh (pije), 

shurupe për limonada , mushti i rrushit, ujë 

me sode , pije freskuese, sherbeti (pije), 

pije joalkoolike , aperitivë joalkoolikë , 

kokteje pa alkool, nektarë frutash jo-

alkoolikë , pije joalkoolike me bazë mjalti 

, smoothie me fruta ose perime , përzierje 

(pije) me bazë birre, pije freskuese 

joalkoolike, birrë elbi , pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2025/222 

(220) 18.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  bardhë; jeshile; portokalli në të kuqe  

(730) FRUTEX - GOLDEN EAGLE //  

Tiranë, Vorë, zona kadastrale 3974 , rruga 

Picar, godinë shërbimi magazinë pranë 

"Prestige Home", njësia A4, Vorë, Tiranë, 

AL 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Ujë dhe ujë i gazuar; pije të 

gazuara dhe të pagazuara; lëngje frutash 

natyrale; pije energjike joalkolike; birra.; 

33 - Pije alkolike; verëra; dhe pije që 

përmbajnë alkol. 
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(210) AL/T/2025/224 

(220) 18.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e zeze; e kuqe; e verdhe  

(730)  EMAR Group //  Rruga "Aleksandër 

Goga", me numër pasurie 2/1095, zonë 

kadastrale 8511, volum 51, fq. 220, 

Durrës, AL. 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë në lidhje me pajisje të 

ndryshme  shtëpiake, pajisjet e kuzhinës, 

produkte kozmetike, shërbime të shitjes 

me  pakicë dhe shumicë në lidhje me 

pajisjet i shtepiake, detergjente, enë  

kuzhine, lodra për fëmije, kozmetike/ 

publiciteti, reklamimi me  porosi postare; 

marrja me qira e hapësirës reklamuese; 

marrja me qira e  kohës reklamuese në 

mediat e komunikimit; marrja me qira e 

tabelave  (tabelave reklamuese); 

demonstrimi i mallrave; zhvillimi i 

koncepteve të  reklamave; marketingu; 

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit për  qëllime të shitjes me 

pakicë; reklamimi në radio. 

 

 

(210) AL/T/2025/230 

(220) 19.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) MUSABELLIU Brand Sh.p.k. // 

Rruga "Vath Koreshi", ndërtesa 6, hyrja 1, 

njësia administrative nr. 2, Tiranë, AL. 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 35 - Import dhe eksport i produkteve 

për veshje; import dhe eksport i veshjeve 

dhe produkteve tekstile.; 

40 - Qepje veshjesh. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364859
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PATENTA / MODELE PËRDORIMI KOMBËTARE TË 
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(22) 01.11.2018 

(21) AL/P/2018/752 

(54)  SISTEME DHE METODA PËR KONTROLL TË AVANCUAR GRAMATIKOR. 

(71) Leonard Boduri/Rr. Bilal Golemi, pallati Dola shpk, shk.2, apt. 4.  Tirana AL 

(72) Leonard Boduri/Rr. Bilal Golemi, pallati Dola shpk, shk.2, apt. 4, AL. 

(57)1. Një metodë për kontroll gramatikor, metodë e cila përmban: marrjen e tekstit nëpërmjet një 

rrjeti komunikimi në një mjet të parë kompjuterik me funksion kontrolli gramatikor nga një pajisje 

e dytë kompjuterike, ku funksioni i kontrollit gramatikor zbulon në mënyrë automatike një numër 

gabimesh të mundshme gramatikore në tekst nëpërmjet algoritmeve të programit kompjuterik dhe 

e kategorizon numrin e zbuluar të gabimeve të mundshme gramatikore si së paku një gabim i 

mundshëm me siguri të lartë dhe një gabim i mundshëm me siguri të ulët, ku gabimi i mundshëm 

me siguri të lartë konsiderohet gabimi i identifikuar dhe gabim i mundshëm me siguri të ulët është 

ai, të cilin funksioni i kontrollit gramatikor nuk mund ta përcaktojë si ekzistues me siguri 

mjaftueshëm të lartë; dhënien, në mënyrë automatike nga mjeti i parë kompjuterik me funksion 

kontrolli gramatikor nëpërmjet rrjetit të komunikimeve, secilit prej numrit së pajisjeve 

kompjuterike të redaktorëve nga një numër redaktorësh në një grup burimesh, së paku një pjesë 

përkatëse të tekstit që përmban një gabim të mundshëm gramatikor të kategorizuar si gabim i 

mundshëm me siguri të ulët si rezultat i zbulimit automatik nga funksioni i kontrollit gramatikor, 

në mënyrë që të kryhet një proces i përbashkët më i gjerë për kapjen e gabimit në pjesën e tekstit 

nga një numër redaktorësh paralelisht për ato gabime gramatikore që kategorizohen si gabime të 

mundshme me siguri të ulët, për të përcaktuar nëse ekziston në të vërtetë një gabim apo jo, ku 

gabimi i përcaktuar nga redaktori (përdorues) do të jetë gabim i vërtetë, i cili mund të korrigjohet 

nga përdoruesi për të nxjerrë një rezultat korrigjimi ose i dërgohet sërish funksionit të kontrollit 

gramatikor për korrigjim automatik ose për shpërndarje si gabim i identifikuar te së paku një 

përdorues; ku funksioni i kontrollit gramatikor mund të korrigjojë automatikisht së paku disa prej 

gabimeve të identifikuara për të nxjerrë pjesë tekstesh të korrigjuara; menaxhimin, nga funksioni 

i kontrollit gramatikor, e shpërndarjes automatike të së paku disa prej gabimeve të identifikuara 

drejt masës së përdoruesve, në mënyrë që të kryhet bashkërisht korrigjimi i zgjeruar gramatikor 

nga redaktorët specialistë dhe paralelisht nga masa e përdoruesve për të nxjerrë rezultate 

korrigjimi, ku secili prej masës të përdoruesve është i lidhur me një renditje dhe merr së paku një 

pjesë përkatëse nga teksti që përmban një gabim të identifikuar bazuar në renditjen që i është lidhur 

dhe ku secili prej masës së mjeteve kompjuterike të përdoruesve është i shkëputur nga mjeti i parë 

kompjuterik dhe mjeti i dytë kompjuterik; marrjen, nga funksioni i kontrollit gramatikor, të 

rezultateve të korrigjimit nga masa e përdoruesve dhe përfshirjen automatike të rezultateve të 

korrigjimit në secilën prej pjesëve të korrigjuara automatikisht të teksteve në funksionin e 

kontrollit gramatikor për të kontribuar në së paku një version të korrigjuar të tekstit të marrë; dhe 

dërgimin e së paku një versioni të korrigjuar sërish te mjeti i dytë kompjuterik.  

2. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku mjeti i dytë kompjuterik ndërvepron/lidhet (ndërfaqja) me 

funksionin e kontrollit gramatikor nëpërmjet një ndërfaqeje programimi me aplikacion 

(application programming interface) . 

3. Metoda e pretendimit të 2-të, ku mjeti i dytë kompjuterik është server (enterprise server) dhe 

serveri mban një shërbim me akses në internet të funksionit të kontrollit gramatikor nëpërmjet 

ndërfaqjes së programimit me aplikacion. 

4. Metoda e pretendimit të 2-të, ku ndërfaqja e programimit me aplikacion lidhet me së paku një 

aplikacion të palës së tretë, një përpunues fjalësh, një faqe kërkimi në internet, një motorr kërkimi, 

një klient poste elektronike, një aplikacion mesazhesh, një aplikacion blogu, një aplikacion mikro-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33081
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blogu, një funksion për menaxhimin e përmbajtjes, një funksion publikimi/botimi dhe një funksion 

reklamimi. 

5. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku së paku një version i korrigjuar përfshin një numër pjesësh të 

korrigjuara të integruara sërish në tekstin e marrë në fillim dhe ku mjeti i dytë kompjuterik merr 

të gjithë tekstin me gabimet e korrigjuara. 

6. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku së paku një prej pjesëve të tekstit i jepet palës korresponduese 

në masën e redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) për vlerësim në një prej formateve me 

zgjedhje dhe formateve me përgjigje të shkurtra. 

7. Metoda e pretendimit te 1-rë, ku së paku një prej pjesëve të tekstit që përmban gabim të 

identifikuar ose gabim të mundshëm gramatikor u jepet së paku dy prej numrit të redaktorëve 

(specialistë të gjuhës shqipe) për vlerësim dhe, nëse vlerësimet që ata sjellin nuk përputhen, atëherë 

së paku njëri version i tekstit të korrigjuar përfshin vlerësimin e redaktorit të renditjes më të lartë 

prej së paku dy prej numrit të redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) . 

8. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku së paku një prej pjesëve të tekstit që përmban gabim të 

identifikuar u jepet së paku disave prej numrit të redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) për 

vlerësim të gabimit si mënyrë për të dhënë informacion të mëtejshëm për renditjen cilësorë të 

redaktorëve. 

9. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku renditja përkatëse e secilit prej redaktorëve bazohet në së paku 

një prej saktësive të përgjithshme në korrigjimin e gabimeve, në aftësinë për lloje të caktuara 

gabimesh, në kohë, të qënit në dispozicion dhe në kosto. 

10. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku së paku një version i korrigjuar është version i nënvizuar me 

të kuqe. 

11. Metoda e pretendimit të 1-rë, që përfshin më tej zbulimin, nga numri i redaktorëve (specialistë 

të gjuhës shqipe) , e gabimeve të tjera gramatikore që nuk janë gjetur nga zbulimi automatik i 

funksionit të kontrollit gramatikor në morinë e gabimeve të mundshme gramatikore, dhe 

korrigjimin, nga numri i redaktorëve, e gabimeve të tjera gramatikore si edhe numrin e gabimeve 

gramatikore të kategorizuara si gabime të mundshme me siguri të ulët të zbuluara prej funksionit 

të kontrollit gramatikor. 

12. Metoda e pretendimit të 1-rë, ku së paku një prej numrit të mjeteve kompjuterike të redaktorëve 

është mjet kompjuterik i lëvizshëm (mobile) . 

13. Një sistem kontrolli gramatikor, sistem që përmban: funksion kontrolli gramatikor në një mjet 

kompjuterik të integruar në një mjedis kompjuterik, për të analizuar tekstin e nxjerrë nga një mjet 

kompjuterik i dytë i shkëputur, për të parë gabimet gramatikore, ku mjeti i dytë kompjuterik ia 

transmeton tekstin funksionit të kontrollit gramatikor nëpërmjet një rrjeti komunikimesh, dhe 

funksioni i kontrollit gramatikor zbulon në mënyrë automatike një numër gabimesh të mundshme 

gramatikore në tekst nëpërmjet algoritmeve të programimit kompjuterik, e kategorizon secilin prej 

numrit të kapur të gabimeve të mundshme si një prej së paku gabim i mundshëm gramatikor me 

siguri të lartë dhe një gabim i mundshëm me siguri të ulët, ku gabim i mundshëm me siguri të lartë 

konsiderohet gabimi i identifikuar dhe gabim i mundshëm me siguri të ulët është gabimi të cilin 

funksioni i kontrollit gramatikor nuk mund ta përcaktojë dot nëse ekziston me siguri mjaftueshëm 

të lartë, dhe dërgon automatikisht drejt secilit prej numrit të mjeteve kompjuterike të redaktorëve 

përdorues në një popullsi burimesh, së paku një pjesë përkatëse të tekstit që përmban së paku një 

prej numrit të gabimeve të mundshme gramatikore të kategorizuara si gabim i mundshëm me siguri 

të ulët në mënyrë që të kryhet një proces i përbashkët më i gjerë për kapjen e gabimit në pjesën e 

tekstit nga një numër redaktorësh paralelisht për ato gabime gramatikore të kategorizuara si gabime 

të mundshme me siguri të ulët, për të përcaktuar nëse ka me të vërtetë gabim, ku gabimi i 
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përcaktuar nga redaktori (specialist i gjuhës shqipe) që është gabim me të vërtetë mund të 

korrigjohet nga redaktori përdorues për të nxjerrë rezultatin e korrigjimit ose i dërgohet sërish 

funksionit të kontrollit gramatikor për korrigjim automatik ose për shpërndarje si gabim i 

identifikuar te së paku një prej redaktorëve (specialist të gjuhës shqipe) , ku funksioni i kontrollit 

gramatikor menaxhon shpërndarjen automatike të së paku disa prej gabimeve të identifikuara te 

numri i përdoruesve, në mënyrë që korrigjimi njerëzor gramatikor i zgjeruar të kryhet paralelisht 

në mënyrë të përbashkët nga numri i redaktorëve për të nxjerrë rezultatet e korrigjimit, ku secili 

prej numrit të redaktorëve lidhet me një renditje cilësore dhe merr së paku një pjesë përgjegjëse të 

tekstit që përmban gabim të identifikuar bazuar në renditjen cilësore që i është caktuar, dhe ku 

secili prej mjeteve kompjuterike të përdoruesve është i veçuar nga mjeti i parë kompjuterik dhe 

mjeti i dytë kompjuterik, ku rezultatet e korrigjimit të kontrollit gramatikor të zgjeruar nga 

përdoruesi nga numri i redaktorëve merren nga funksioni i kontrollit gramatikor dhe përfshihen në 

mënyrë automatike me çfarëdo pjese teksti të korrigjuar në mënyrë automatike të funksionit të 

kontrollit gramatikor për të kontribuar në një version të korrigjuar të tekstit të marrë, dhe ku së 

paku një version i korrigjuar i dërgohet sërish mjetit të dytë kompjuterik. 

14. Sistemi i pretendimit të 13-të, ku mjeti i dytë kompjuterik është server (enterprise server) . 

15. Sistemi i pretendimit të 14-të, ku serveri (enterprise server) mban një shërbim të aksuesueshëm 

në rrjet të funksionit të kontrollit gramatikor, ku mjeti i dytë kompjuterik ia transmeton tekstin 

funksionit të kontrollit gramatikor nëpërmjet një ndërfaqjeje programimi me aplikacion. 

16. Sistemi i pretendimit të 13-të, ku ndërfaqja programuese me aplikacion lidhet me së paku një 

prej aplikacioneve të palës së tretë, përpunues fjalësh, një faqe kërkimi në internet, motorr kërkimi, 

klient poste elektronike, aplikacion mesazhesh, aplikacion blogu, aplikacion mikro-blogu, 

funksion të menaxhimit të përmbajtjes, funksion publikimi/botimi dhe funksion reklamimi. 

17. Një metodë kontrolli gramatikor, metodë e cila përmban: marrjen e teksteve nëpërmjet rrjetit 

të komunikimeve prej funksionit të kontrollit gramatikor të vendosur në një pajisje kompjuterike 

nga një mjet i dytë kompjuterik, ku funksioni i kontrollit gramatikor zbulon në mënyrë automatike 

një numër gabimesh të mundshme gramatikore në tekst nëpërmjet algoritmeve të programit 

kompjuterik, kategorizon secilin prej gabimeve gramatikore të numrit të zbuluar të gabimeve të 

mundshme gramatikore si një, së paku, gabim i mundshëm me siguri të lartë dhe një gabim i 

mundshëm me siguri të ulët, ku gabim i mundshëm me siguri të lartë konsiderohet gabimi i 

identifikuar dhe gabim i mundshëm me siguri të ulët si një që funksioni i kontrollit gramatikor nuk 

mund ta përcaktojë ekzistues me siguri mjaftueshëm të lartë; transmetimin në mënyrë automatike 

të secilit prej numrit të gabimeve të mundshme gramatikore të kategorizuara si gabime me siguri 

të ulët nga funksioni i kontrollit gramatikor nëpërmjet rrjetit të komunikimeve drejt një numri 

mjetesh kompjuterike të përdoruesve të një numri redaktorësh në një popullsi burimesh, ku 

gabimet gramatikore të kategorizuara si gabime me siguri të ulët shpërndahen paralelisht mes 

numrit të mjeteve kompjuterike të përdoruesve, ku secili prej numrit të gabimeve të mundshme 

gramatikore kategorizuar si gabim me siguri të ulët i transmetohet së paku njërit prej numrit të 

mjeteve kompjuterike të redaktorëve për identifikimin e gabimit, ku funksioni i kontrollit 

gramatikor nuk mund ta përcaktonte nëse kishte gabim apo jo me siguri mjaftueshëm të lartë, ku 

së paku një prej gabimeve të mundshme gramatikore kategorizuar si gabime me siguri të ulët 

transmetohet në së paku dy redaktorë nga numri i redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) për 

vlerësim, ku një prej së paku dy redaktorëve kryen identifikimin e gabimit dhe një prej së paku dy 

prej redaktorëve kryen korrigjimin e gabimit, ku gabimet e identifikuara korrigjohen nga së paku 

një prej funksioneve të kontrollit gramatikor për të nxjerrë pjesët e korrigjuara të tekstit dhe së 

paku një prej numrit të redaktorëve të nxjerrë rezultatet e korrigjimit, dhe ku secili prej mjeteve 
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kompjuterike të redaktorëve është i veçuar nga mjeti i parë kompjuterik dhe mjeti i dytë 

kompjuterik; marrjen, nga funksioni i kontrollit gramatikor, e çfarëdo rezultati korrigjimi nga 

numri i redaktorëve dhe përfshirjen e çfarëdo rezultati korrigjimi nga numri i redaktorëve në 

cilëndo pjesë teksti të korrigjuar të funksionit të kontrollit gramatikor për të kontribuar në versionin 

e korrigjuar të tekstit, ku secili prej numrit të redaktorëve lidhet me një renditje cilësie të kontrollit 

gramatikor, dhe nëse vlerësimi rezultues i së paku dy redaktorëve nuk përputhet, atëherë versioni 

i korrigjuar i tekstit përfshin vlerësimin e redaktorit që ka renditjen më të lartë; dhe transmetimin 

e tekstit të korrigjuar të mbledhur drejt mjetit të dytë kompjuterik.  

18. Metoda e pretendimit të 17-të, që përfshin më tej zbulimin, nga numri i redaktorëve (specialistë 

të gjuhës shqipe) , e gabimeve të tjera gramatikore që nuk janë gjetur në zbulimin automatik të 

funksionit të kontrollit gramatikor në numrin e gabimeve të mundshme gramatikore, dhe 

korrigjimin, nga numri i redaktorëve, e gabimeve të tjera gramatikore përveç korrigjimit të numrit 

të gabimeve gramatikore të kategorizuara si gabime të mundshme me siguri të ulët të zbuluara nga 

funksioni i kontrollit gramatikor. 

19. Metoda e pretendimit të 17-të, ku së paku një prej numrit të mjeteve kompjuterike të 

redaktorëve është mjet kompjuterik i lëvizshëm (mobile) . 

20. Metoda e pretendimit të 17-të, ku një përdorues i mjetit të dytë kompjuterik ka vendosur më 

parë tekstin e marrë në mjetin e dytë kompjuterik. 

21. Metoda e pretendimit të 20-të, ku përdoruesi i mjetit të dytë kompjuterik ka vendosur tekstin 

e marrë nëpërmjet së paku një prej veprimeve të drejtpërdrejta si shtypjes, ngarkimit dhe kopjimit 

dhe ngjitjes në një aplikacion në mjetin e dytë kompjuterik. 

22. Metoda e pretendimit të 20-të, ku përdoruesi ka vendosur tekstin e marrë nëpërmjet një 

ndërfaqjeje programimi me aplikacion (API) të lidhur me funksionin e kontrollit gramatikor. 

23. Metoda e pretendimit të 17-të, që përmban më tej kontrollin gramatikor të tekstit të korrigjuar 

të mbledhur përpara transmetimit të tekstit të korrigjuar të mbledhur në mjetin e dytë kompjuterik. 

24. Medota e pretendimit të 23-të, ku kontrolli gramatikor i tekstit të korrigjuar të mbledhur bëhet 

së paku pjesërisht nga funksioni i kontrollit gramatikor. 

25. Metoda e pretendimit të 23-të, ku kontrolli gramatikor i tekstit të korrigjuar të mbledhur bëhet 

së paku pjesërisht nga numri i redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) . 

26. Metoda e pretendimit të 23-të, ku numri i redaktorëve (specialistë të gjuhës shqipe) 

monitorohet mbi cilësinë e redaktimit, për të përditësuar renditjen përkatëse të redaktorëve. 

27. Metoda e pretendimit të 26-të, ku cilësia e përcaktuar e redaktimit për një redaktor përcakton 

llojin e gabimit të zbuluar që i transmetohet në vijim redaktorit. 
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(57)1. Motorët dhe agregatët me vet furnizim karakterizohen nga karakteristika e tyre që pas 

fillimit në punë të makinave me vet furnizim të cilat janë prezentuar siq janë motorët dhe agregatët, 

për tu vet furnizuar me energji të nevojshme për të punuar, dhe energjinë tjetër të prodhuar gjatë 

punës së tyre jua mundëson fuqizuesi mekanik(10) i cili e rritë forcën në dalje për shumë herë nga 

forca që ka vepruar në hyrje dhe forcën e rritur e bartë në dalje(12) të tij. Kjo forcë e rritur nga 

fuqizuesi mekanik(10) përdoret për të prodhuar energjinë, një pjesë  e sëcilës shfrytëzohet për ti 

plotësuar nevojat e vet makinës për të punuar dhe pjesa tjetër e energjisë e cila është prodhuar 

shfrytëzohet për ti furnizuar shpenzuesit e tjerë në vendin ku përdoren këto makina 

figurat(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,14) . 

2. Për të filluar për të punuar makinat me vet furnizim përdorin energjinë elektrike të rezervuar në 

baterinë(8) figura(1,2,5,6,9,10,11,12,13,14) , energjinë potenciale të gazit të ngjeshur në 

rezervuarin e gazit(16) figurat(3,7) , energjinë potenciale të lëngut në rezervuarin e lëngut(40) 
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figura(4,8) . 

3. Karakteristika e cila i karakterizon motorët me vet furnizim me energji elektrike figura (1,2) se 

për aktivizim dhe  mbajtje në punë përdoret energjia elektrike e rezervuar në baterinë(8) të cilën e 

përdorë për punë elektromotori(9) figura 1 ose elektromagneti(65) figura 2. Elektromotori(9) 

figura 1  vepron me forcë në hyrje(18) të fuqizuesit mekanik(10) ose elektromagneti(65) figura 2 

vepron me forcë në hyrje(12) të fuqizuesit mekanik(10) pastaj këtë forcë që ka vepruar në hyrje 

në fuqizuesit mekanik(10) , fuqizuesi mekaik(10) e rritë për disa herë në raport me forcën që ka 

vepruar në hyrje dhe ashtu të rritur e bartë në daljen(12) të tij(pretendimi i pavarur 1) . Kur veprohet 

me forcë në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) zhvendosët poshtë 

lartë dhe lartë poshtë, pastaj kjo forcë e rritur përdoret për prodhimin e energjisë një pjesë e kësaj 

energjie të prodhuar shfrytëzohet për plotësimin e nevojave të punës së vet motorëve për të punuar, 

dhe pjesa tjetër e energjisë së mbetur shfrytëzohet për shpenzues të tjerë në vendet ku përdorën 

këta motor. 

Në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) është vendosur boshti(11) i parë, pastaj në boshtin(11) të 

parë është vendosur kushineta(4) e parë, dhe në kushinetën(4) të parë vendoset skaji i parë i 

krahut(3) , në skajin e parë të krahut(3) vendoset buloni(43) deri në perimetrin e kushinetës(4) të 

parë me qëllim të përforcimit të skajit të parë të krahut(3) për kushinetën(4) të parë, pastaj në 

boshtin(11) të parë pas vendosjes së skajit të parë të krahut(3) në kushinetën(4) të parë vendoset 

siguresa(14) e parë në boshtin(11) të parë për ta mbajtur në boshtin(11) të parë kushinetën(4) të 

parë sëbashku me skajin e parë të krahut(3) . 

Boshti(11) i dytë është i vendosur në rrotën(5) në pozitë i larguar për një distacë prej qendrës së 

rrotës(5) , kushineta(4) e dytë është vendosur në boshtin(11) të dytë, skaji i dytë i krahut(3) është 

vendosur në kushinetën(4) të dytë, pas vendosjes së skajit të dytë të krahut(3) në  kushinetën(4) të 

dytë në boshtin(11) të dytë vendoset në skajin e dytë të krahut(3) buloni(43) i dytë deri në 

perimetrin e kushinetës(4) të dytë për ta përforcuar skajin e dytë të krahut të dytë për kushinetën(4) 

të dytë, pastaj vendoset siguresa(14) e dytë në boshtin(11) të dytë për ta mbajtur në boshtin(11) të 

dytë kushinetën(4) të dytë dhe rrotën(5) . Boshti (11) i tretë është vendosur në shtyllën(2) dhe i 

përforcuar me dadon(56) të parë dhe me dadon(56) të dytë për shtyllën(2) . Pas vendosjes së 

boshtit(11) të tretë në shtyllën(2) vendoset buloni(43) i katërtë në boshtin(11) të tretë për ta mbajtur 

kushinetën(4) të tretë në pozitë të caktur gjatë rrotullimit të kushinetës(4) të tretë rreth boshtit(11) 

të tretë, pastaj vendoset kushineta(4) e tretë në boshtin(11) të tretë, pas vendosjes së kushinetës(4) 

të tretë në boshtin(11) të tretë vendoset rrota(5) në kushinetën(4) të tretë, pas vendosjes së rrotës(5) 

në kushinetën(4) të tretë vendoset buloni(43) i katërt. Buloni(43) i tretë e përforcon rrotën(5) për 

kushinetën(4) të tretë në pjesën e rrotës(5) e cila është pak e dalur nga rrota(5) , pastaj pas vendosjes 

së rrotës(5) në kushinetën(4) të tretë është vendosur dado(56) e tretë në boshtin(11) të tretë për ta 

mbajtur kushinetën(4) të tretë në boshtin(11) të tretë në pozicion të caktuar, pastaj vendoset 

siguresa(14) e tretë në boshtin(11) të tretë për ta mbajtur dadon(56) të tretë dhe rrotën(5) në 

pozicion të caktuar. Në shtyllën(2) në pozitë më lartë se perimetri i rrotës(5) është vendosur dhe 

përforcuar me bulona(43) pllaka(57) me kushinetën(59) me bulona(58) e cila nuk shifet prej 

rrotës(37) , në kushinetën(59) është vendosur boshti(11) i katërt pas vendosjes së boshtit(11) të 

katërt në kushinetën(59) përforcohet boshti(11) i katërt me bulonat(58) të cilët gjenden në 

kushinetën(59) , pas vendosjes së rrotës(37) në boshtin(11) të katërt, rrota(37) përforcohet për 

boshtin(11) të katërt me bulonin(43) të katërt në pjesën e cila është pak e dalur nga rrota(37) , 

pastaj vendoset dado(56) e katërtë në boshtin(11) të katërtë për ta mbajtur rrotën(37) në boshtin(11) 

të katërt, pas vendosjes së dados(56) në boshtin(11) të katërt vendoset siguresa(14) e katërt në 

boshtin(11) të katërt për ta mbajtur dadon(56) të katërt në boshtin(11) të katërt. Në rrotën(5) dhe 
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në rrotën e cila është e vendosur në boshtin e gjeneratorin(7) është vendosur rripi(6) i parë, në 

rrotën(5) dhe në rrotën(37) është vendosur rripi(6) i dytë. 

Bartja e forcës nga dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) bëhet në këtë mënyrë: kur fillon të 

zhvendoset lartë poshtë dhe poshtë lartë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) sëbashku me 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) zhvendoset edhe boshti(11) i parë i cili është i vendosur në 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) , nga boshti(11) i parë gjatë zhvendosjes poshtë lartë dhe lartë 

poshtë  bartet forca në krahun(3) dhe nga krahu(3) në rrotën(5) . Kjo forcë e bartur në rrotën(5) 

përdoret për të prodhuar energji. Energjia e prodhuar shfrytëzohet për prodhimin e energjisë 

elektrike nga gjeneratori(7) e cila shfrytëzohet për punë të vet motorit dhe pjesa tjetër e 

energjisë  së prodhuar bartët në  boshtin(11) të katërt për tu përdorur nga shpenzues të tjerë. 

Gjatë zhvendosjes poshtë lartë dhe lartë poshtë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) lëviz edhe 

boshti(11) i parë,  boshti(11) i parë  sëbashku me kushinetën(4) të parë të vendosur në të lëvizin 

poshtë lartë dhe lartë poshtë. Gjatë lëvizjes nga poshtë lartë boshti(11) i parë sëbashku me 

kushinetën(4) të parë e shtynë skajin e parë të krahut(3) , krahu(3) është në pozitë të pjerrët gjatë 

shtyrjes nga boshti(11) i parë i skajit të parë të krahut(3) lëviz i gjithë krahu(3) në kahjen e shtyrjes, 

skaji i dytë i krahut(3) lëviz sëbashku me kushinetën(4) të dytë dhe e shtyen boshtin(11) të dytë i 

cili është i vendosur në rrotën(5) i larguar për një distancë prej qendrës së rrotës(5) , boshti(11) i 

dytë e shtyen rrotën(5) , por rrota(5) nuk bënë lëvizje translative sepse nuk e lejon boshti(11) i 

tretë i cili është i përforcuar për shtyllën(2) por bënë lëvizje rrotulluese sëbashku me kushinetën(4) 

të tretë në boshtin(11) të tretë, dalja(12) kur të lëviz poshtë lartë e shtyen boshtin(11) të parë, dhe 

kur të lëviz nga lartë poshtë e tërheq skajin e parë të krahut(3) të parë boshti(11) i parë, me 

tërheqjen e skajit të parë të krahut(3) teposhtë tërheqet i gjithë krahu(3) teposhtë, sepse boshtin(11) 

të parë e tërheq dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) teposht. Ky cikël i shtyrjes dhe i tërheqjes së 

krahut(3) poshtë lartë dhe lartë poshtë duhet të përsëritet për të punuar motori në vazhdimësi. 

Në rrotën(5) ka dy vende për vendosjen e rripiave(6) , rripi(6) i parë vendoset në rrotën(5) dhe në 

rrotën e cila është e vendosur në boshtin e rotorit të gjeneratorit(7) të rrymës së vazhduar, ndërsa 

rripi(6) i dytë është i vedosur në rrotën(5) dhe në rrotën(37) . Kur të rrotullohet rrota(5) i fut në 

lëvizje rripin(6) të parë dhe rripin(6) të dytë, rripi(6) i përë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën e cila e 

rrotullon boshtin e rotorit të gjeneratorit(7) , rripi(6) i dytë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën(37) . 

Gjeneratori(7) rrotullimin e boshtit të rotorit të vet e shfrytëzon për prodhimin e energjisë elektrike, 

me të cilën furnizohet bateria(8) , rrota(37) gjatë rrotullimit e rrotullon edhe boshtin(11) të katërt, 

në boshtin(11) të katërt mund të lidhen shpenzues të tjerë për ta shfrytëzuar pjesën e energjisë së 

prodhuar të motorit e cila nuk shfrytëzohet për nevoja të punës së vet motorit.  

4. Karakteristika e cila i karakterizon motorin me vet furnizim me gaz figura 3 është se aktivizon 

dhe e mbanë në punë gazi i ngjeshur në rezervuarin e gazit(16) të cilën e përdorë për punë turbina 

e gazit(19) . Pas hapjes së ventilit të gazit(15) fillon të rrjedh gazi i ngjeshur nga rezervuari i 

gazit(16) në gypin e gazit(18) të parë. Turbina e gazit(19) e shfrytëzon rrjedhjen e gazit të 

ngjeshur  i cili kalon nëpër ventilin e gazit(15) nëpër gypin e gazit(18) të dytë dhe  përmes 

portës(48) hynë në turbinën e gazit(19) dhe e rrotullon turbinën e gazit(19) . Gazi që futet në 

turbinën e gazit(19) për ta rrotulluar turbinën del në atmosfer përmes portës së shkarkimit(39) të 

turbinës së gazit(19) . Gjatë rrotullimit turbina(19) e rrotullon edhe  boshtin në të cilin është 

vendosur, ky bosht pastaj vepron me forcë në hyrjen(18) të fuqizuesit mekanik(10) , pastaj këtë 

forcë që ka vepruar në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) , fuqizuesi mekaik(10) e rritë për disa herë 

në raport me forcën që ka vepruar në hyrje dhe ashtu të rritur e bartë në daljen(12) të tij(pretendimi 

i pavarur 1) të cilën e zhvendosë poshtë lartë dhe lartë poshtë. 

Dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10)   zhvendosët poshtë lartë dhe lartë poshtë pastaj kjo forcë e 
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rritur përdoret për prodhimin e energjisë një pjesë e kësaj energjie të prodhuar shfrytëzohet për 

plotësimin e nevojave të punës së vet motorit dhe pjesa tjetër e energjisë së mbetur shfrytëzohet 

nga shpenzues të tjerë në vendet ku përdoret ky motor. 

Në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) bëhet lidhja e njejtë sikur në pretendimin e varur 1 por 

ndryshon vetëm te vendosja e rripit(6) të parë i  cili vendoset në rrotën e cila është e vendosur në 

boshtin e kompresorit të gazit(17) . 

Bartja e forcës nga dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) bëhet në këtë mënyrë: kur fillon të 

zhvendoset lartë poshtë dhe poshtë lartë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) sëbashku me 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) zhvendoset edhe boshti(11) i parë i cili është i vendosur në 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) ,  nga boshti(11) i parë gjatë zhvendosjes poshtë lartë dhe 

lartë poshtë  bartet forca në rrotën(5) e cila përdoret për të prodhuar energji mekanike. Energjia e 

prodhuar shfrytëzohet për punën e kompresorit të gazit(17) i cili e mbush rezervuarin e gazit(16) 

me gaz nga atmosfera i cili shfrytëzohet për punë të vet motorit dhe pjesa tjetër e energjisë 

bartët  në boshtin(11) të katërt për tu përdorur nga shpenzues të tjerë. 

Në rrotën(5) ka dy vende për vendosjen e rripiave(6) , rripi(6) i parë vendoset në rrotën(5) dhe në 

rrotën e cila është e vendosur në boshtin rrotullues të kompresorit të gazit(17) , ndërsa rripi(6) i 

dytë është i vedosur në rrotën(5) dhe në rrotën(37) . Kur të rrotullohet rrota(5) i fut në lëvizje 

rripin(6) të parë dhe rripin(6) të dytë, rripi(6) i përë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën e cila e rrotullon 

boshtin e kompresorit të gazit(17) , rripi(6) i dytë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën(37) . 

 Kompresori i gazit(17)   rrotullimin e boshtit të vet e shfrytëzon për ulëjen e pistonit teposhtë për 

të marrë gaz nga atmosfera gjatë uljes së pistonit teposhtë të kompresorit të gazit(17)   filtrohet 

gazi nga filteri i gazit(60) hapet ventili jo kthyes i gazit(38) të parë dhe e lejon të hyjë gazi nga 

atmosfera për në piston, dhe ngritjen e pistonit përpjetë për të dërguar gazin e marrur nga atmosfera 

për në rezervuarin e gazit(16) .  Gjatë ngritjes përpjetë të pistonit gazin që gjendet në vëllim të 

pistonit nuk e lejon të dal në atmosfer kur ngritet pistoni përpjetë ventili jo kthyes(38) i parë, por 

kalon nga kompresori i gazit(17) në gypin e gazit(18) të tretë përmes portës(49) , nga gypi i 

gazit(18) të tretë kalon në ventilin jo kthyes të dytë të gazit(38) , nga ventili i gazit jo kthyes(38) 

të dytë kalon në gypin e gazit(18) të katërtë, dhe nga gypi i gazit(18) të katërtë kalon në rezervuarin 

e gazit(16) , pastaj me  gazin e rezervuar në rezervuarin e gazit(16) furnizohet turbina e gazit(19), 

rrota(37) gjatë rrotullimit e rrotullon edhe boshtin(11) të katërt, në boshtin(11) të katërt mund të 

lidhen shpenzues të tjerë për ta shfrytëzuar pjesën e energjisë së prodhuar të motorit e cila nuk 

shfrytëzohet për nevoja të punës së vet motorit. 

5. Karakteristika e cila i karakterizon motorin me vet furnizim me lëng figura 4 është se aktivizon 

dhe e mbanë në punë lëngu i  cili është i rezervuar në rezervuarin(40) prej gome i cili shtyhet  nga 

gazi i ngjeshur i cili gjendet ndërmjet mureve të brendëshme të rezervuarit(22) si dhe mureve të 

jashtme të rezervuarit(40) . Gazi i ngjeshur vepron në muret e jashtme të rezervuarit prej gome(40) 

i cili ndrydhë rezervuarin  prej gome(40) dhe si rezultat i kësaj ndrydhëje e shtyen lëngun në 

rezervuarin prej gome(40) . Lëvizja e lëngut nga rezervuari prej gome(40) përdoret për ta futur në 

lëvizje turbinën e lëngut(24) . 

Pas hapjes së ventilit të lëgut(23) fillon të rrjedh lëngu nga rezervuari prej gome(40) i cili shtyhet 

nga gazi i ngjeshur i cili gjendet në rezervuari(22) . Ky lëng rrjedh përmes portës(47) dhe kalon 

në gypin e lëngut(25) të parë pastaj në ventilin e lëngut(23) dhe nga ventili i lëngut(23) kalon në 

gypin e lëngut(25) të dytë dhe nga gypi i lëngut(25) të dytë përmes portës(45) futet në turbinën e 

lëngut(24) , turbina e lëngut(24) e shfrytëzon këtë rrjedhje të lëngut për tu rrotulluar. Lëngu që 

futet në turbinën e lëngut(24) për ta rrotulluar turbinën del përmes portës(44) në gypin(25) të tretë 

dhe nga gypi(25) i tretë kalon në rezervuarin e lëngut(27) . Gjatë rrotullimit turbina e lëngut(24) e 
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rrotullon edhe  boshtin në të cilin është vendosur, ky bosht pastaj vepron me forcë në hyrjen(18) 

të fuqizuesit mekanik(10) , pastaj këtë forcë që ka vepruar në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) , 

fuqizuesi mekaik(10) e rritë për disa herë në raport me forcën që ka vepruar në hyrjen(18) të tij 

dhe ashtu të rritur e bartë në daljen(12) të tij të cilën e zhvendosë poshtë lartë dhe lartë poshtë 

(pretendimi i pavarur 1) , forca e rritur në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) përdoret për 

prodhimin e energjisë, një pjesë e kësaj energjie të prodhuar shfrytëzohet për plotësimin e nevojave 

të punës së vet motorit, dhe pjesa tjetër e energjisë së mbetur shfrytëzohet për shpenzues të tjerë 

në vendet ku shfrytëzohet ky motor. 

Në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) bëhet lidhja e njejtë sikur në pretendimin e varur 1 por 

ndryshon vetm te vendosja e rripit(6) të parë i  cili vendoset në rrotën e cila është e vendosur në 

boshtin e turbines së lëngut(28) . 

Bartja e forcës nga dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) bëhet në këtë mënyrë: kur fillon të 

zhvendoset lartë poshtë dhe poshtë lartë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) sëbashku me 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) zhvendoset edhe boshti(11) i parë i cili është i vendosur në 

daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) ,  nga boshti(11) i parë gjatë zhvendosjes poshtë lartë dhe 

lartë poshtë  bartet forca në rrotën(5) e cila përdoret për të prodhuar energji. Një pjesë e energjisë 

së prodhuar në rrotën(5) shfrytëzohet për rrotullimin e turbinës së lëngut(28) e cila e merr lëngun 

nga gypi i lëngut(25) i katërt përmes portës(53) dhe e dërgon në gypin(25) të pestë përmes 

portës(54) , dhe nga gypi i lëngut(25) të pestë kalon në rezervuarin prej gome(40) , ku pastaj këtë 

lëng  e shfrytëzon për punë të vet motorit dhe pjesa tjetër e energjisë së prodhuar në rrotën(5) bartët 

në  boshtin(11) të katërt për tu përdorur nga shpenzues të tjerë në vendet ku përdoret motori. 

Në rrotën(5) ka dy vende për vendosjen e rripiave(6) , rripi(6) i parë vendoset në rrotën(5) dhe në 

rrotën e cila është e vendosur në boshtin rrotullues të turbinës së  lëngut(28) , ndërsa rripi(6) i dytë 

është i vedosur në rrotën(5) dhe në rrotën(37) . Kur të rrotullohet rrota(5) i fut në lëvizje rripin(6) 

të parë dhe rripin(6) të dytë, rripi(6) i përë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën e cila e rrotullon boshtin 

e turbinës së lëngut(28) , rripi(6) i dytë gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën(37) . 

Kur rrotullohet boshti në të cilin është vendosur turbina e lëngut(28) e rrotullon  edhe turbinën e 

lëngut(28) gjatë rrotullimt turbina e lëngut e tërheq lëngun nga rezervuari(27) i cili kalon në 

ventilin jo kthyes të lëngut(26) ,  nga ventili jo kthyes i lëngut(26) lëngu kalon në gypin e 

lëngut(25) të katërt hynë përmes portës(53) në turbinën e lëngut(28) , nga turbina e lëngut(28) 

përmes portës(54) kalon në gypin e lëngut(25) të pestë dhe nga gypi i lëngut(25) i pestë kalon në 

rezervuarin e lëngut(40) , pastaj ky lëngë i rezervuar në rezervuarin(40) përdoret për ta futur në 

lëvizje turbinën e lëngut(24) për të vazhduar me punuar motori me vet furnizim me lëngë, rrota(37) 

gjatë rrotullimit e rrotullon edhe boshtin(11) të katërt, në boshtin(11) të katërt mund të lidhen 

shpenzues të tjerë për ta shfrytëzuar pjesën e energjisë së prodhuar të motorit e cila nuk 

shfrytëzohet për nevoja të punës së vet motorit. 

6. Karakteristika e cila i karakterizon  Agregatin me vet furnizim me elektricitet figura 5 me 

gjenerator të rrymës alternative me lëvizje rrotulluese pas kyçjes nga ndërpresi(21) e tërë forca e 

elektromotorit(9) që është furnizuar me energji elektrike nga bateria(8) vepron në hyrjen(18) të 

fuqizuesit mekanik(10) , pastaj  forcën që ka vepruar në hyrje(18) të fuqizuesit mekanik(10) , 

fuqizuesi mekanik(10) e bartë në daljen(12) të tij por të rritur për disa herë, dhe si rezultat i kësaj 

force dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) lëviz nga poshtë lartë dhe nga lartë poshtë. 

Agregati me vet furnizim me elektricitet figura 6 me gjenerator të rrymës alternative me lëvizje 

rrotulluese pas kyçjes nga ndërpresi(21) e tërë forca elektromagnetike e elektromagnetit(9) që 

është furnizuar me energji elektrike nga bateria(8) vepron në elektromagnetin(13) të fuqizuesit 

mekanik(10) pastaj  forcën që ka vepruar në elektromagnetin(13) të fuqizuesit mekanik(10) , 
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fuqizuesi mekanik(10) e bartë në daljen(12) të tij por të rritur për disa herë, dhe si rezultat i kësaj 

force dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) lëviz nga poshtë lartë dhe nga lartë poshtë. 

Në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) bëhet lidhja e njejtë sikur në pretendimin e varur 1 por 

ndryshon se e tërë energjia e prodhuar shfrytëzohet nga gjeneratori(7) për prodhimin e energjisë 

elektrike. 

Kur të rrotullohet rrota(5) e fut në lëvizje rripin(6) , rripi(6) gjatë lëvizjes e rrotullon rrotën e 

vendosur në boshtin e rotorit të gjeneratorit(7) . Gjatë rrotullimit të rrotës e cila është e vendosur 

në boshtin e rotorit të gjeneratorit(7) e rrotullon edhe boshtin e rotorit të gjeneratorit(7) , 

gjeneratori(7) pastaj rrotullimin e rotorit e shfrytëzon për prodhimin e energjisë elektrike. 

Një pjesë e rrymës alternative  e prodhuar nga gjeneratorit(7) kthehet në rrymë elektrike të 

vazhduar nga konvertori(29) në kabllon(20) për ta furnizuar baterinë(8) me rrymë elektrike e cila 

pastaj përdoret për furnizimin e elektromotorit(9) figura(5) ose elektromagnetit(65) figura(6) , 

pjesa tjetër e rrymës alternative e prodhuar nga gjeneratori(7) bartët në kabllon(13) për tu 

shpenzuar nga shpenzues të tjerë.  

7. Karakteristika e cila e karakterizon agregatin me vet furnizim me gaz figura 7 e shfrytëzon 

energjinë e prodhuar nga motori me vet furnizim me gaz figura 3 të cilën nuk e përdor për punën 

e vet motori me vet furnizim me gaz figura 2 për ta rrotulluar rotorin e gjeneratorin(7) të vendosur 

në shtyllën(2) për të prodhuar energji elektrike. 

8. Karakteristika e cila e karakterizon agregatin me vet furnizim me lëng figura 8 e shfrytëzon 

energjinë e prodhuar nga motori me vet furnizim me lëng  figura 4 të cilën nuk e përdor  motorin 

me vet furnizim me lëng figura 4 për punën e vet për ta rrotulluar rotorin e gjeneratorin(7) të 

vendosur në shtyllën(2) për të prodhuar energji elektrike. 

9. Karakteristika e cila e karakterizon agregatin me vet furnizim me elektricitet me gjenerator të 

rrymës alternative me zhvendosje translative (AL/P/2016/296) figura(9) dhe figura(10) ndryshojnë 

vetëm se në figurën(9) përdoret elektromotori(9) , ndërsa në figurën(10) përdoret 

elektromagneti(56) në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) të tjerat janë të njejta.  Agregati me vet 

furnizim me elektricitet me gjenerator të rrymës alternative me zhvendosje translative 

(AL/P/2016/296) figura(9) pas kyçjes nga ndërpresi(21) e tërë forca e elektromotorit(9) që është 

furnizuar me energji elektrike nga bateria(8) vepron në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) , 

pastaj  forcën që ka vepruar në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) , fuqizuesi mekanik(10) e bartë në 

daljen(12) të tij por të rritur për disa herë, dhe si rezultat i kësaj force dalja(12) e fuqizuesit 

mekanik(10) lëviz nga poshtë lartë dhe nga lartë poshtë. 

Agregati me vet furnizim me elektricitet me gjenerator të rrymës alternative me zhvendosje 

translative(AL/P/2016/296) figura(10) pas kyçjes nga ndërpresi(21) e tërë forca e 

elektromagnetit(65) që është furnizuar me impulse elektrike nga rregullatori i impulseve 

elektrike(66) i cili furnizohet me energji elektrike nga bateria(8) vepron në hyrje të fuqizuesit 

mekanik(10) , pastaj forcën që ka vepruar në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) , fuqizuesi 

mekanik(10) e bartë në daljen(12) të tij por të rritur për disa herë, dhe si rezultat i kësaj force 

dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) lëviz nga poshtë lartë dhe nga lartë poshtë. 

Në daljen(12) të fuqizuesit mekanik(10) është vendosur shtylla vertikale e profili(┴) (34) , nën 

sipërfaqën e shtyllës horizontale të profili(┴) (34) gjenden rrotat(36) të llozeve(33) të parë dhe të 

dytë. Kur zhvendoset lartë poshtë dhe poshtë lartë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) sëbashku me 

të zhvendoset edhe profili (┴) (34) . Gjatë zhvendosjes së profilit(┴) (34) teposhtë takohen 

sipërfaqet e rrotave(36) të llozeve(33) me sipërfaqen e shtyllës horizontale të profilit(┴) (34) i cili 

gjatë zhvendosjes teposhtë i zhvendosë teposhtë edhe rrotat(36) të llozeve(33) duke e bartur forcën 

nga profili(┴) (34) në rrotat(36) . Gjatë zhvendosjes teposhtë rrotat(36) lëvizin përgjatë sipërfaqës 
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së profilit(┴) (34) por i zhvendosin teposhtë edhe krahët e forcës së llozeve(33) në kahjen e 

zhvendosjes së vet dhe e bartët forca nga rrotat(36) në krahët e forcës së llozeve(33) . Kur 

zhvendosen teposhtë krahët e forcës së llozeve(33) zhvendosen teposhtë edhe krahët e barrës së 

llozeve(33) ku bartët forca nga krahët e forcës së llozeve(33) në krahët e barrës së llozeve(33) nga 

krahët e barrës së llozeve(33) forca bartët në shtyllat(32) duke i zhvendosur edhe shtyllat(32) 

teposhtë, kur zhvendosën shtyllat(32) teposhtë zhvendoset edhe pjesa  në gjeneratorin(30) e cila 

bënë lëvizje translative nga lartë poshtë kur veprohet me forcë mbi të, dhe nga poshtë lartë lëviz 

kur i ndërprehet forca që e ka zhvendosur teposht dhe nuk e mbanë poshtë përmes mekanizmit të 

kthimit të cilin e kanë gjeneratorët(30) (AL/P/2016/296 figura(2,3,4,5,6,7,8,9) . Zhvendosja e 

pjesës e cila zhvendoset kur veprohet me force mbi të në gjeneratorin(30)  prodhon rrymë elektrike 

gjatë zhvendosjes nga lartë poshtë, por edhe kur zhvendoset nga poshtë lartë. Pas zhvendosjes 

teposhtë dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) , pastaj fillon të zhvendoset përpjetë, gjatë zhvendosjes 

përpjetë e zhvendosë përpjetë edhe profilin(┴) (34) . Kur ta zhvendosë përpjetë profilin(┴) (34) 

ndërprehet forca e cila i ka zhvendosur krahët e forcës së llozeve(33) teposhtë por që nuk i mbanë 

në pozitën poshtë, pas ndërprerjes së forcës e cila i ka zhvendosur teposhtë krahët e forcës së 

llozeve(33) vepron pjesa e cila u zhvendos e gjeneratorëve(33) për tu kthyer në gjendje e ma 

hershme para zhvendosjes përmes mekanizmit të kthimit të cilët janë në gjeneratorët(30) (shpikja 

AL/P/2016/296) figura(2,3,4,5,6,7,8,9) . Gjatë kthimit të pjesës e cila zhvendoset në 

gjeneratorët(30) përpjetë kjo pjesë i shtynë përpjetë edhe shtyllat(32) , pastaj shtyllat(32) i shtyjnë 

përpjetë krahët e forcës dhe krahët e barrës së llozeve(33) përpjetë. Gjatë kthimit përpjetë të pjesës 

e cila është zhvendosur poshtë e gjeneratorëve(30) prodhohet energji elektrike. Energjia e prodhuar 

nga gjeneratorët(30) bartët në kabëllën(13) . Për të prodhuar energji elektrike  në vazhdimësi duhet 

të përsëritet cikli i zhvendosjes së pjesës që zhvendoset në  gjeneratorë(30)   lartë poshtë dhe poshtë 

lartë. Pas prodhimit të energjisë elektrike nga gjeneratorët(30) një pjesë e kësaj energjie elektrike 

kthehet në rrymë të vazhduar nga konvertori(29) i cili rrymën anternative e merr nga kabllo(20) e 

parë e cila është e lidhur për kabllon(13) dhe  e kthen rrymën elektrike alternative në rrymë 

elektrike të vazhduar e cila pasataj përmes kabllos(20) të dytë dergohet në baterinë(8) për tu 

rezervuar, kjo energji elektrike e rezervuar pastaj shfrytëzohet për ta furnizuar me energji elektrike 

elektromotorin(9) figura(9) ose elektromagnetin(65) figura(10) për të punuar, dhe pjesa tjetër e 

mbetur e energjisë elektrike e prodhuar nga gjeneratorët(30) përdoret për në shpenzues të tjerë. 

10. Në agregatin me vet furnizim me elektricitet figura(9,10)   pretendimi i varur 6 mund të 

përdoret vetm një gjenerator(30) , por edhe  më shumë se dy gjenerator(30) me zhvendosje 

translative njëkohësisht për prodhimin e energjisë elektrike. 

11. Në  agregatin me vet furnizm me energji elektrike përdoret fuqia e elektromotorit(9) në hyrje 

të fuqizuesit mekanik(10) dhe zhvendosja e magnetit(68) nga dalja(12) e fuqizuesit 

mekanik(10)  për tu prerë vijat e fushës magnetike të magnetit(68) nga dredhat prej teli të 

bobinës(67) për tu induktuar rrymë elektrike alternative në bobinën(67)   figura11; në  agregatin 

me vet furnizm me energji elektrike përdoret forca elektromagnetike e elektromagnetit(65) në 

hyrje të fuqizuesit mekanik(10) dhe zhvendosja e magnetit(68) nga dalja(12) e fuqizuesit 

mekanik(10) për tu prerë vijat e fushës magnetike të magnetit(68) nga dredhat prej teli të 

bobinës(67) për tu induktuar rrymë elektrike alternative në bobinën(67)   figura12; në  agregatin 

me vet furnizm me energji elektrike përdoret fuqia e elektromotorit(9) në hyrje të fuqizuesit 

mekanik(10)  dhe zhvendosja e bobinës(67) nga dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) për tu prerë 

vijat e fushës magnetike të magnetit(68) nga dredhat prej teli të bobinës(67) për tu induktuar rrymë 

elektrike alternative në bobinën(67) figura13; në agregatin me vet furnizm me energji elektrike 

përdoret forca elektromagnetike e elektromagnetit(65) në hyrje të fuqizuesit mekanik(10) dhe 
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zhvendosja e bobinës(67) nga dalja(12) e fuqizuesit mekanik(10) për tu prerë vijat e fushës 

magnetike të magnetit(68) nga dredhat prej teli të bobinës(67) për tu induktuar rrymë elektrike 

alternative në bobinën(67)   figura14. Agregatin me vet furnizm me energji elektrike 

karakterizohet nga karakteristika se një pjesë e rrymës alternative e induktuar në bobinën(67) të 

bartur në kabëllën(13) kthehet në rrymë elektrike të vazhduar  për ti plotësuar shpenzimet e 

energjisë elektrike që e shpenzojnë elektromotori(9) në figurat(11,13) , dhe elektromagneti(65)   në 

figurat(12,14) që e shpenzojnë agregatët për punën e tyre dhe pjesa tjetër e energjisë së mbetur 

përdoret për në shpenzues të tjerë. 
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(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. PRETENDIMET 1. Një stacion kirurgjik i robotizuar (1) , që përfshin: - një bazë 

(100) , e konfiguruar për t'u mbështetur përtokë; - një strukturë në formë unaze të pjesshme 

(210) , e lidhur në mënyrë rrëshqitëse me bazën e përmendur (210) në mënyrë që të jetë e 

rrotullueshme rreth një boshti rrotullimi (R) ortogonal në një profil rrethor të përcaktuar nga 

struktura në formë unaze të pjesshme (210) dhe që kalon përmes qendrës (C) së profilit 

rrethues në fjalë; - një tavolinë operacioni (600) , e kufizuar në një segment të parë të harkuar 

(211) të strukturës në formë unazore të pjesshme (210) në një montim të parë (220) ; - një 

numër krahësh robotikë (900) , të kufizuar në një segment të dytë të harkuar (212) të 

strukturës së lartpërmendur në formë unaze të pjesshme (210) në një montim të dytë (250) 

dhe të konfiguruar për t'u aktivizuar nga distanca nga një kirurg, ku segmenti i dytë i harkuar 

(212) i strukturës së lartpërmendur në formë unaze të pjesshme (210) është i rrotullueshëm 

anash rreth një boshti gjatësor (L) ortogonal me boshtin e rrotullimit (R) në lidhje me 

segmentin e parë të harkuar (211) në një mënyrë të tillë për të lejuar qasje të plotë në tryezën 

e operacionit (600) . 

2. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas pretendimit 1, ku struktura në fjalë me formë unaze 

të pjesshme (210) ka një profil harkor të formuar kryesisht si një hark rrethi, preferohet të 

mbulojë 270 gradë nga 360 gradë të një profili të plotë rrethues. 

3. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, përfshin 

një ose më shumë aktivizues bllokues (232) të vendosur midis segmentit të parë (211) dhe 

segmentit të dytë (212) harkor të strukturës me formë unaze të pjesshme (210) . 

4. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

struktura me formë unaze të pjesshme (210) ka një gamë rrotullimi prej 360 gradësh rreth 

boshtit të rrotullimit (R) . 

5. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

struktura me formë unaze të pjesshme (210) është e rrotullueshme rreth boshtit të rrotullimit 

(R) si në drejtim të akrepave të orës, ashtu edhe në kundër të akrepave të orës në lidhje me 

bazën (100) . 

6. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku baza 

(100) përfshin mjete zhvendosjeje, në veçanti rrota (110) , për t'u bërë e lëvizshme në një 

mjedis. 

7. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza (100) përfshin 
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një platformë tokësore (101) të montuar mbi mjetet e përmendura zhvendosëse (110) . 

8. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

montimi i parë (220) dhe/ose montimi i dytë (250) janë të rrotullueshëm në lidhje me bazën 

(100) rreth një boshti të përkuljes (P) të pingul me boshtin të rrotullimit (R) . 

9. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku rrotullimi i montimit 

të parë (220) dhe i montimit të dytë (250) rreth boshtit të përkuljes (P) është i sinkronizuar 

elektro-mekanikisht. 

10. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas pretendimit 8 ose 9, ku boshti i rrotullimit (R) dhe 

boshti i përkuljes (P) janë paralel me tokën në një konfiguracion pushimi të stacionit kirurgjik 

të robotizuar (1) . 

11. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

montimi i parë (220) dhe/ose montimi i dytë (250) kanë një strukturë teleskopike. 

12. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

montimi i parë (220) dhe/ose montimi i dytë (250) përfshijnë aktorë linearë hidraulikë ose 

elektromekanikë. 

13. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, ku montimi 

i parë (220) dhe/ose i dytë (250) , apo pjesët e tij, janë të rrotullueshme rreth një boshti të 

shtrirjes (Y) pingul me boshtin e rrotullimit (R) dhe preferohet të jetë i konfiguruar në një 

pozicion pingul me tokën në një gjendje pushimi të stacionit kirurgjik të robotizuar (1) . 

14. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, ku tavolina 

e operacionit (600) është e konfiguruar për t'u montuar në mënyrë të heqshme në strukturën 

me formë unaze të pjesshme (210) . 

15. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, ku baza 

(100) përfshin elemente, në veçanti rafte (121, 122) , për integrimin e pajisjeve mjekësore, 

siç janë pajisjet për anestezi. 

16. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, i cili 

përfshin njësinë e kontrollit në distancë (801) , e cila është e konfiguruar për t'u përdorur nga 

një kirurg për të komanduar një ose më shumë nga këto krahë robotikë (900) . 

17. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, ku tavolina 

e operacionit (600) dhe krahët robotikë (900) janë të vendosur në anët e kundërta të strukturës 

me formë unaze të pjesshme (210) . 

18. Stacioni kirurgjik i robotizuar (1) sipas ndonjë nga pretendimet e mëparshme, ku tavolina 

e operacionit (600) dhe/ose krahët robotikë (900) janë të rrotullueshëm në lidhje me bazën 

(100) rreth një boshti të përkuljes (P) pingul me boshtin e rrotullimit (R) dhe paralel me tokën 

në një gjendje pushimi të strukturës me formë unaze të pjesshme (210) . 
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(57) 1. Një përbërës me formulë (I) : 

  
 

ku R1 është; 

  
ku AA është një aminoacid natyror me lidhje peptide, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në një metodë për mjekimin 

e depresionit. 

2.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi përzgjidhet nga grupi i përbërë 

nga: 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2,6-Diaminoheksanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-(1H-imidazol-4-il) propanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) 

pirrolidin-2-karboksamid; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2-Amino-3-(4-hidroksifenil) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2- Amino-3-(1H-indol-3-il) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-fenilpropanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; dhe 
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(S) -1-((S) -2-Amino-4-metilpentanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e cilësdo prej sa më sipër. 

3.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi është (S) -1-((S) -2-amino-3-

metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-karboksamid: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij.  

4. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi sipas formulës (I) administrohet 

në lidhje me një ndihmës, tretës ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

5. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku depresioni është një çrregullim i madh 

depresiv. 

6.Një përbërës me formulë (I) : 

  
 

ku R1 është; 

  
ku AA është një aminoacid natyror me lidhje peptide, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në një metodë për mjekimin 

e dhimbjes. 

7.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 6, ku përbërësi përzgjidhet nga grupi i përbërë 

nga: 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2,6-Diaminoheksanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-(1H-imidazol-4-il) propanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) 

pirrolidin-2-karboksamid; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2-Amino-3-(4-hidroksifenil) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2-Amino-3-(1H-indol-3-il) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 
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(S) -1-((S) -2-Amino-3-fenilpropanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; dhe 

(S) -1-((S) -2-Amino-4-metilpentanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e cilësdo prej sa më sipër. 

8. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 6, ku përbërësi është (S) -1-((S) -2-amino-3-

metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-karboksamid: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

9. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 6, ku përbërësi sipas formulës (I) administrohet 

në lidhje me një ndihmës, tretës ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

10.Një përbërës me formulë (I) : 

  
ku R1 është; 

  
ku AA është një aminoacid natyror me lidhje peptide, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për përdorim në një metodë trajtimi të 

Sindromës Rett, ideve vetëvrasëse, çrregullimit bipolar, çrregullimit obsesiv kompulsiv, 

helmimit me gaz sarin ose statusit epileptik. 

11.Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 10, ku përbërësi përzgjidhet nga grupi i përbërë 

nga: 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2,6-Diaminoheksanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; 

(S) -1-((S) -2-Amino-3-(1H-imidazol-4-il) propanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) 

pirrolidin-2-karboksamid; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2-Amino-3-(4-hidroksifenil) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 

2-((S) -2-((S) -1-((S) -2-Amino-3-(1H-indol-3-il) propanoil) pirrolidin-2-karboksamid) -2-

feniletil) piridin; 
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(S) -1-((S) -2-Amino-3-fenilpropanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid; dhe 

(S) -1-((S) -2-Amino-4-metilpentanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-

karboksamid, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e cilësdo prej sa më sipër. 

12. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 10, ku përbërësi është (S) -1-((S) -2-amino-3-

metilbutanoil) -N-((S) -1-fenil-2-(piridin-2-il) etil) pirrolidin-2-karboksamid: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

13. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 10, ku përbërësi sipas formulës (I) administrohet 

në lidhje me një ndihmës, tretës ose bartës farmaceutikisht të pranueshëm 
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(54) QELIZAT E RECEPTORIT-TË MODIFIKUAR TË ANTIGJENIT KIMERIK 

PËR TRAJTIMIN E CLDN6-QË SHPREH KANCERIN 
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(30) PCT/EP PCT/EP2019/053156 08/02/2019  

(71) BIONTECH CELL & GENE THERAPIES GMBH/ An der Goldgrube 12, 55131 Mainz / DE 

(72) Ugur SAHIN/c/o BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz / DE; Petra 

OEHM/c/o BioNTech SE An der Goldgrube 1255131 Mainz / DE; Benjamin RENGSTL/c/o 

BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz / DE; Katharina REINHARD/c/o 

BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz / DE; Kristina MICHEL/c/o BioNTech SE 

An der Goldgrube 12 55131 Mainz / DE 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një molekulë specifike e receptorit të antigjenit kimerik (CAR) për CLDN6, ku 

molekula CAR shpreh sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 36. 

2. Një acid nukleik që kodon molekulën CAR të pretendimit 1. 

3. Acidi nukleik i pretendimit 2, i cili është DNA ose RNA. 

4. Një vektor që përfshin acidin nukleik të pretendimit 2 ose 3. 

5. Vektori i pretendimit 4, ku vektori është zgjedhur nga grupi i përbërë prej një vektori DNA, 

një vektori RNA, një plazmidi, një vektori lentivirusi, një vektori adenoviral, dhe një vektori 

retrovirusi. 

6. Vektori i pretendimit 4 ose 5, që përfshin më tej një promotor. 

7. Vektori i pretendimit 6, ku promotori është zgjedhur nga një promotor EF-1, një promotor 

gjeni CMV IE, një promotor EF-1α, një promotor ubikuitin C, ose një promotor kinaze 

fosfoglicerati (PGK) . 

8. Një qelizë efektore imune, që përfshin: molekulën CAR të pretendimit 1; acidin nukleik të 

pretendimit 2 ose 3; ose vektorin e çdo njërit prej pretendimeve 4 deri në 7, ku qeliza efektore 

imune është një qelizë T, në mënyrë të preferuar një qelizë njerëzore T. 

9. Qeliza efektore imune e pretendimit 8, e cila është një qelizë T CD8+. 

10. Një popullatë e qelizave efektore imune që përfshijnë qelizat efektore imune të 

shumëfishta të pretendimit 8 ose 9. 

11. Qeliza efektore imune e pretendimit 8 ose 9 ose popullata e qelizave efektore imune të 

pretendimit 10, ku qelizat kanë mungesë të shprehjes ose kanë shprehje të ulët të një TCR 

funksionale ose një HLA funksionale. 

12. efektore imune siç përcaktohen në ndonjë prej pretendimeve 8 deri në 11, që përfshin 

prezantimin e acidit nukleik të pretendimit 2 ose 3 ose vektori i çdo njërit prej pretendimeve 

4 deri në 7 në një qelizë efektore imune, nën kushte të tilla që molekula CAR shprehet. 

13. Një qelizë efektore imune e çdo njërit prej pretendimeve 8, 9 ose 11, ose një popullatë e 

qelizave efektore imune të pretendimit 10 ose 11 për përdorim si një medikament, 

përkatësisht për trajtimin e një sëmundje të lidhur me shprehjen e CLDN6. 

14. Një qelizë efekore imune e çdo njërit prej pretendimeve 8, 9 ose 11, ose një popullatë e 

qelizave efektore imune të pretendimit 10 ose 11 për përdorim në një metodë për trajtimin e 

kancerit të lidhur me shprehjen e CLDN6, në mënyrë të preferuar ku kanceri është zgjedhur 
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nga grupi i përbërë prej kancerit të vezores, kancerit të mushkërisë, kancerit gastrik, kancerit 

të gjirit, kancerit hepatik, kancerit të pankreasit, kancerit të lëkurës, melanomës, kancerit të 

kokës dhe qafës, sarkomës, kancerit të kanalit biliar, kancerit të qelizave renale, dhe kancerit 

të fshikëzës urinare. 
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05.03.2025 
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(71)LANTMÄNNEN UNIBAKE HOLDING A/S/ Kay Fiskers Plads 9, 2, 2300 Copenhagen 
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(72) Rune Gerner MÖLLER/Lykkemosevej 3 3480 Fredensborg / DK 

(74) Krenar Loloçi / ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kombinim që përbëhet prej një alfa-amilazë (EC 3.2.1.1) , e cila është termikisht 

e paqëndrueshme dhe ka aktivitet në një interval prej nga 30 deri në 65 °C, një 

amiloglukozidazë (EC 3.2.1.3) , e cila është termikisht e qëndrueshme dhe ka aktivitet 

optimal në rreth 60-65 °C, dhe një amilazë maltogjenike (EC 3.2.1.133) , e cila ka aktivitet 

optimal në një interval prej nga 50 deri në 75 °C, dhe ku alfa-amilaza termikisht e 

paqëndrueshme, amiloglukozidaza termikisht e qëndrueshme dhe amilaza maltogjenike janë 

të pranishme në raporte që korrespondojnë me nga 20 deri në 48 Fau ose nga 28 deri në 40 

Fau të alfa-amilazës termikisht të paqëndrueshme, nga 578 deri në 1650 Agu ose nga 660 

deri në 1650 Agu të amiloglukozidazës termikisht të qëndrueshme, dhe nga 500 deri në 2500 

Manu ose nga 1000 deri në 2500 Manu të amilazës maltogjenike. 

2. Një kombinim sipas pretendimit 1 për përdorim në përgatitjen e një produkti të furrës së 

bukës pa sheqer të shtuar. 

3. Një proçes për prodhimin e një produkti të furrës së bukës pa sheqer të shtuar, proçesi që 

përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% 

nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; 

ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm për përgatitjen e një brumi, për të përftuar 

një brum, ii) pushimin e brumit, iii) opsionalisht formimin e brumit në një formë të dëshiruar, 

iv) opsionalisht, ngrirjen e produktit të papjekur në një temperaturë në një interval prej nga -

35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga rreth 15 min deri në rreth 30 min të ndjekur 

nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) opsionalisht para-pjekjen ose pjekjen opsionalisht të brumit 

të formuar në një temperaturë në një interval prej nga 180 deri në 250°C. 

4. Një proçes sipas pretendimit 3 që përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-3; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brum, ii) pushimin e brumit, iii) opsionalisht 

formimin e brumit në një formë të dëshiruar, iv) opsionalisht, ngrirjen e produktit të papjekur 

në një temperaturë në një interval prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga 
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rreth 15 min deri në rreth 30 min të ndjekur nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) para-pjekjen 

ose pjekjen opsionalisht të brumit të formuar në një temperaturë në një interval prej nga 180 

deri në 250°C. 

5. Një proçes sipas pretendimit 3, që përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brum, ii) pushimin e brumit, iii) opsionalisht 

formimin e brumit në një formë të dëshiruar, iv) opsionalisht, ngrirjen e produktit të papjekur 

në një temperaturë në një interval prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga 

rreth 15 min deri në rreth 30 min të ndjekur nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) para-pjekjen 

opsionalisht të brumit të formuar në një temperaturë në një interval prej nga 180 deri në 

250°C, të ndjekur nga ngrirjen e produktit të para-pjekur në një temperaturë në një interval 

prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga rreth 15 min deri në rreth 30 min 

të ndjekur nga ngrirja në rreth -18 °C. 

6. Një proçes sipas pretendimit 3 që përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brum, ii) pushimin e brumit, iii) formimin e 

brumit në një formë të dëshiruar, iv) opsionalisht, ngrirjen e produktit të papjekur në një 

temperaturë në një interval prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga rreth 

15 min deri në rreth 30 min të ndjekur nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) pjekjen opsionalisht 

të brumit të formuar në një temperaturë në një interval prej nga 180 deri në 250°C. 

7. Një proçes sipas pretendimit 3 që përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brum, ii) pushimin e brumit, iii) opsionalisht 

formimin e brumit në një formë të dëshiruar, iv) ngrirjen e produktit të papjekur në një 

temperaturë në një interval prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga rreth 

15 min deri në rreth 30 min të ndjekur nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) opsionalisht para-

pjekjen ose pjekjen opsionalisht të brumit të formuar në një temperaturë në një interval prej 

nga 180 deri në 250°C. 

8. Një proçes sipas pretendimit 3 që përfshin i) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brumi, ii) pushimin e brumit, iii) formimin e 

brumit në një formë të dëshiruar, iv) ngrirjen e produktit të papjekur në një temperaturë në 

një interval prej nga -35 °C - -45 °C për një periudhë kohore prej nga rreth 15 min deri në 

rreth 30 min të ndjekur nga ngrirja në rreth -18°C, dhe v) opsionalisht para-pjekjen ose 

pjekjen opsionalisht të brumit të formuar në një temperaturë në një interval prej nga 180 deri 

në 250°C. 

9. Një proçes sipas pretendimit 3 që përfshin a) përzierjen e miellit me një përmbajtje të 

amidonit të dëmtuar prej të paktën 5% nga pesha me një kombinim siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2; një maja; ujë, dhe opsionalisht përbërës të tjerë të zakonshëm 

për përgatitjen e një brumi, për të përftuar një brum, b) pushimin e brumit, c) pjekjen e brumit 

në një temperaturë në një interval prej nga 180 deri në 250 °C. 

10. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 3-9, ku koha e pushimit për të përftuar një 

gjatësi specifike të brumit është reduktuar me nga 30% deri në 50% krahasuar me kohën e 
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pushimit të një brumi me të njëjtën gjatësi specifike, ku brumi i krahasimit ka të njëjtët 

përbërës përveç heqjes së kombinimit siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-3 

dhe përveç përfshirjes së kombinimit të 6-7% sheqer. 

11. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 3 -10, ku koha e pushimit për të përftuar 

dyfishin e gjatësisë krahasuar me vlerën fillestare është të paktën 15 min më e shpejtë si rreth 

15 deri në 30 min më e shpejtë për një brum që përmban kombinimin siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-2 se sa ajo e përftuar për brumin me 6% ose 14% sheqer pa 

kombinimin siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-3. 

12. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 3-11, ku hapi i përzierjes dhe hapi i pushimit 

involvojnë veprimin e alfa-amilazës termikisht të paqëndrueshme siç përcaktohet në 

pretendimin 1 mbi polisakaridet e amidonit në miell për të prodhuar sheqer të 

fermentueshëm. 

13. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 3-12, ku hapi i pushimit involvon veprimin 

e amiloglukozidazës termikisht të qëndrueshme siç përcaktohet në pretendimin 1 dhe 

amilazës maltogjenike siç përcaktohet në pretendimin 1 mbi poli-, oligo- dhe/ose di-sakaridet 

në brum për të rritur përmbajtjen e glukozës dhe maltozës në produktin e pjekur. 

14. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 4, 6, 9, ku brumi është pjekur në një 

temperaturë në një interval prej nga 180 deri në 250 °C, dhe një produkt i pjekur është përftuar 

që ka një përmbajtje fruktoze prej të shumtën 1% nga pesha. 

15. Një proçes sipas çdo njërit prej pretendimeve 4, 6, 9, ku brumi është pjekur dhe një 

produkt i pjekur është përftuar që përfshin i) fruktozë në një përqendrim prej të shumtën 2.6% 

nga pesha të tillë si më së shumti 2.0% nga pesha ose rreth 1% nga pesha, ii) glukozë në një 

përqendrim range nga rreth 1.5 deri në rreth 4.5% nga pesha, iii) laktozë në një përqendrim 

prej të shumtën 0.5% nga pesha, iv) maltozë në një interval përqendrimi prej nga 2.5 deri në 

5.5% nga pesha, v) sakarozë në një përqendrim prej të shumtën 0.5% nga pesha, ku 

përqendrimi është bazuar në peshën totale të produktit të pjekur. 

16. Një kombinim sipas pretendimit 2, ku produkti i furrës së bukës është një produkt i pjekur 

që ka një përmbajtje fruktoze prej 1% w/w ose më pak. 
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(11) 12702 

(97) EP4249073/ 11.12.2024 

(96) 23162731.6/ 17.03.2023 

(22) 19.12.2024 

(21) AL/P/2024/713 

(54) PIRIMIDINA PËR DEGRADIMIN E TIROZINË KINAZËS SË BRUTONIT 

07.02.2025 

(30) US 202263322505 P 22/03/2022  

(71) AbbVie Inc./ 1 North Waukegan Road North Chicago, IL 60064 / US.  

(72) Bian, Zhiguo/Lake Bluff, IL 60044 / US; Burke, Jason/Libertyville, IL 60048 / US; Jia, 

Zhaozhong/San Mateo, CA 94403 / US; Jiang, Xingyu/San Jose, CA 95134 / US; Katcher, 

Matthew/Evanston, IL 60201 / US; Mali, Venkat Reddy/Cupertino, CA 95014 / US; Marin, 

Violeta/Deerfield, IL 60015 / US; Noey, Elizabeth/Franklin, WI 53132 / US; Okano, 

Akinori/San Mateo, CA 94403 / US; Rivkin, Alexey/San Francisco, CA 94105 / US; Scholz, 

Spencer/San Francisco, CA 94114 / US; Woller, Kevin/Antioch, IL 60002 / US; Zhao, 

Xianrui/Foster City, CA 94404 / US; Adams, Ashley/Chesterbrook, PA 19087 / US; Biannic, 

Berenger/San Carlos, CA 94070 / US; Mortezaei, Shahab/Santa Clara, CA 95051 / US; 

Payette, Joshua/Lafayette, CO 80026 / US; Zablocki, Jeffery/Los Altos, CA 94022 / US.  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Një komponim i cili është 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

 

2.Komponimi i pretendimit 1, i cili është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 
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3.Komponimi i pretendimit 1, i cili është 

 
 

(11) 12759 

(97) EP4211323/ 27.11.2024 

(96) 21763142.3/ 30.08.2021 

(22)  21.12.2024 

(21) AL/P/2024/723 

(54) SISTEM FIKSIMI PËR NJË PANEL QË PËRMBAN PAJISJET PËR 

RREGULLIMIN E PJERRËSISË DHE PROÇEDURA NË LIDHJE ME 

RREGULLIMIN 

05.03.2025 

(30) IT 202000021124 07/09/2020  

(71) Faraone S.R.L./ 12, Via Po C. da Salinello 64018 Tortoreto (TE) / IT.  

(72) FARAONE, Flavio/64018 Tortoreto (TE) / IT  

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1.  Pajisjet (1) për bashkimin e një ose më shumë paneleve (3) te një element ndërtimi, 

përfshin: 

-          një profil mbështetës (2) , i pajisur me një bazë mbështetëse (20) të fiksuar te një 

sipërfaqe instalimi të elementit të ndërtimit në fjalë, një krah i parë (21) dhe një i dytë (22) 

përball me njërit-tjetrin, midis krahëve në fjalë (21, 22) dhe bazës (20) në fjalë një zgavër 

(23) është aty e caktuar të veprojë si një ndenjëse (23) për të paktën një pjesë ose buzë (30) 

e panelit (3) në fjalë; 

-          një sistem rregullimi të konfigurimit të vendosjes së panelit në fjalë (3) në lidhje me 

profilin mbështetës (2) në fjalë, në mënyrë që të rregullojë pjerrësinë e panelit në fjalë (3) në 

lidhje me elementin e ndërtimit në fjalë ose të paneleve (3) ngjitur me të, 

sistemi i rregullimit të konfigurimit të vendosjes në fjalë të panelit (3) në fjalë përfshin një 

grup rregullimi (4) , i aftë për t'i dhënë buzës (30) në fjalë të panelit (3) në fjalë një rrotullim 

të kontrollueshëm rreth një pikëmbështetjeje (F) dhe rregullim të pjerrësisë së panelit në fjalë 

(3) , ku grupi i rregullimit (4) në fjalë përfshin: 

-          një mbështetës rregullator (40) i pozicionuar te krahu i pare (21) në fjalë, i pajisur me 

të paktën dy aktivizues (400) , të aftë për të operuar në faqen e kundërt të panelit (3) në fjalë 

dhe për të shaktuar rrotullimin e të paktën të buzës (30) në fjalë; 

-          një pllakë ndalimi (41) , i pozicionuar afër krahut të dytë (22) në fjalë, dhe i pajisur 
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me një sipërfaqe mbështetëse (410) , i aftë të bashkohet me kyçje ballore me faqen tjetër të 

panelit (3) në fjalë dhe i formësuar të përcaktojë dhe identifikojë pikëmbështetjen (F) në fjalë 

të rrotullimit të paktën të buzës në fjalë (30) ; 

ku të paktën dy aktivizues (400) në fjalë është identifikuar: 

-          të paktën një aktivizues i afërt (401) i pozicionuar në afërsi të bazës (20) të profilit 

mbështetës (2) në fjalë; 

-          të paktën një aktivizues distant (402) i pozicionuar në pjesën e sipërme (25) të profilit 

mbështetës (2) në fjalë, ngjitur me gojën e zgavrës (23) në fjalë; 

ku, nga vënia në lëvizje e aktivizuesve të afërt (401) dhe aktivizuesve distant (402) , 

mbështetësi rregullator (40) në fjalë deformohet dhe përgatitet të lëvizë tërthorazi brenda 

zgavrës (23) në fjalë kështu që ai mund të veprojë në anën e kundërt të panelit (3) në fjalë 

dhe të shkaktojë rrotullimin e të paktën të buzës (30) të tij, karakterizohet nga fakti se 

mbështetësi rregullator (40) në fjalë përfshin: 

-          një numër më të madh të aktivizuesve të afërt (401) sesa aktivizuesit distant (402) , 

ky rregullim është përshtatur mirë për t'iu përgjigjur ngarkesave nga ana e krahut të parë (21) 

në fjalë të profilit (2) në fjalë; ose 

një numër më të madh të aktivizuesve distant (402) sesa aktivizuesit e afërt (401) , ky 

rregullim është përshtatur mirë për t'iu përgjigjur ngarkesave nga ana e krahut të dytë  

2. Pajisjet (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku aktivizuesit (400, 401, 402) në fjalë 

përfshijnë: 

-          një kokë të parë (140) e shtrënguar në një vend (406) të mbështetësit rregullator (40) 

dhe që pengohet të rrotullohet nga ndërhyrja ose forma e kyçjes, vendi (406) në fjalë është 

një vend qorr i aftë të ndalojë gjithashtu spostimin e kokës së parë (140) në fjalë drejt 

brendësisë së zgavrës (23) në fjalë; 

-          një pjesë e filetuar (141) , integruar me kokën e parë (140) në fjalë, projektuar në 

mënyrë tërthore nga vendi (406) në fjalë; 

-          një kokë e dytë (142) , koaksiale me pjesën e filetuar (141) , ku ajo 

vidhoset/zhvidhoset me anë të një mjeti manovrimi (8) , dhe duke bashkëpunuar me murin e 

brendshëm të krahut të parë (21) në fjalë, i cili vepron si një ndalesë, 

ku një rrotullim i kokës së dytë (142) në fjalë në pjesën e filetuar (141) korrespondon me një 

rrëshqitje tërthor brenda zgavrës (23) në fjalë të pjesës në fjalë të mbështetesit rregullator 

(40) në fjalë tek i cili ajo është e kufizuar. 

3. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku mbështetesi rregullator (40) 

në fjalë dhe pllaka ndaluese (41) në fjalë janë të kyçshme në mënyrë që të bëjnë bashkimin 

e pjesëve dhe të përcaktojnë grupin rregullues në fjalë (4) që mund të jetë dhe i futur dhe i 

vendosur brenda zgavrës (23) në fjalë të profilit mbështetës (2) . 

4. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku kyçja midis mbështetësit 

rregullator (40) në fjalë dhe pllakës ndaluese (41) në fjalë mund të lirohet ose ndryshohet në 

mënyrë që të lirojë pjesët dhe të lejojë rregullimin e pjerrësisë. 

5. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme 3 ose 4, ku kyçja e mbështetësit 

rregullator (40) dhe pllakës ndaluese (41) bëhet me anë të një ose më shumë bashkimeve, 

pllaka e ndalimit (41) në fjalë është pajisur me të paktën një pllakë (411) pajisur me të paktën 

një vrimë (420) që bashkëvepron me një kunj korrespondues bllokuese (42) parashikuar te 

mbështetësi rregullator (40) në fjalë. 

6. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku aktivizuesit e afërt (401) në 

fjalë dhe ato distant (402) janë të larguara nga njëra-tjetra me një distancë H e zgjedhur dhe 

e përcaktuar për të lejuar një rrotullim efektiv të paktën të buzës (30) në fjalë të panelit (3) 
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në fjalë. 

7. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku aktivizuesit e afërt (401) dhe 

ato distant (402) në fjalë janë të çrregullt dhe të zhvendosur nga njëri-tjetri me një distancë 

L në mënyrë që aktivizuesi distant (402) në fjalë nuk është një pengesë për ndërveprimin e 

mjetit të manovrimit (8) me aktivizuesin e afërt (401) në fjalë. 

8. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku sipërfaqja mbështetëse (410) 

është e mbërthyer dhe e mysët në mënyrë që të jetë në gjendje të përcaktojë dhe identifikojë 

pikëmbështetjen (F) në fjalë për rrotullimin e buzës (30) të panelit (3) në fjalë. 

9. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku mbështetësi rregullator (40) 

në fjalë përfshin një ose më shumë ndarës (9) që i mundësojnë grupit të rregullimit (4) 

tëveprojë me panelin (3) me trashësi të ndryshme. 

10. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku mbështetësi rregullator (40) 

në fjalë është bër në formë “T” dhe i pajisur me një zgavër qendrore ndriçuese (405) e 

përshtatshëm për t’a bër atë më të deformueshme gjatë fazës së rregullimit. 

11. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku mbështetësi rregullator (40) 

në fjalë përfshin: 

-          dy aktivizues të afërt (401) dhe një aktivizues distant (402) ; ose 

-          një aktivizues të afërt (401) dhe dy aktivizues distant (402) . 

12. Pajisjet (1) sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku të paktën krahu i parë (21) 

dhe i dytë (22) në fjalë të profilit mbështetës (2) në fjalë përfshin një ose më shumë zgavra 

të brendshme (26) . 

13.Pajisjet (1) sipas një ose më shumë pretendime të mëparshme, në të cilën të paktën një 

burim drite (5) i siguruar për ndriçimin e një ose më shumë panele (3) në fjalë, burimi i dritës 

në fjalë (5) është i futur: 

-          në të paktën një prej zgavrave (26) në fjalë në brendësi të krahëve (21. 22) në fjalë, 

dhe/ose, 

-          në një vend të bazës (20) të profilit mbështetës (2) në fjalë, dhe/ose, 

-          në brendësi të zgavrës (23) të profilit mbështetës (2) në fjalë të përshtatshëm për të 

strehuar një pjesë ose buzë (30) të panelit (3) në fjalë. 

14.Proçedura për të rregulluar pjerrësinë e panelit (3) në fjalë të lidhur te elementi ndërtues 

me anë të pajisjeve (1) të pretendimit 5 përfshin hapat e mëposhtme: 

-          aktivizimin e aktivizuesve të afërt (401) dhe/ose aktivizuesit distant (402) , për të 

anuar panelin (3) në fjalë dhe për ta sjellë atë drejt një pozicion me pjerrësi më të madhe dhe 

thyer kunjën e bllokimit (42) në fjalë, çkyçjen dhe shkëputjen e mbështetësit rregullator (40) 

nga pllaka ndaluese (41) duke e çliruar të lëvizë dhe të deformohet gjatë rregullimit; 

-          vazhdimin me rregullimin në fjalë të pjerrësisë me anë të aktivizimit të aktivizuesve 

të afërt (401) në fjalë dhe/ose distant (402) ; 

-          shtrëngimin, nëse është e nevojshme, të aktivizuesve të afërt (401) dhe distant (402) 

në fjalë. 
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(30) IT 201800020332 20/12/2018  

(71) R.B.M. S.p.A./ Via Industriale 23 25060 Polaveno, Loc. S. Giovanni (BS) / IT. 

(72) BOSSINI, Guido/Via Costantino Quaranta, 14 25123 Brescia / IT. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  Filtër (1) për trajtimin e një lëngu në një sistem ngrohjeje dhe/ose ftohjeje, veçanërisht 

të tipit shtëpiak dhe/ose industrial, filtër i përmendur (1) që përmban: 

- një trup të parë (10) , i boshatisur dhe thelbësisht cilindrik në formë, dhe një trup i dytë (20) 

i pozicionuar njëri mbi tjetrin dhe që përcakton një aks gjatësor (A-A) , ku trupi i parë (10) 

dhe trupi i dytë (20) ) janë të lidhur në mënyrë reciproke dhe mbyllëse, në mënyrë që të 

përmbajnë në brendësi një dhomë (10A) dhe ku trupi i parë i boshatisur (10) pajiset 

respektivisht me një grykë të parë (11) dhe një grykë të dytë (12) që përmban një rrugëkalim 

të parë (C1) dhe një rrugëkalim të dytë (C2) që lejojnë lëngun të hyjë dhe/ose të dalë nga 

dhoma (10A) , grykë e parë (11) dhe grykë e dytë ( 12) të përmendura që formohen në 

porcionin anësor (10L) të trupit të parë (10) dhe që pozicionohet në porcionin anësor (10L) 

të përmendur në zona të kundërta në lidhje me aksin gjatësor (A-A) të përmendur të filtrit (1) 

; 

- një element filtrues (30) për trajtimin e lëngut dhe i strehuar të paktën pjesërisht në dhomën 

(10A) e përmendur, element filtrues (30) në veçanti që përmban të paktën një element 

magnetik (31) të përshtatur për të kapur dhe bllokuar papastërtitë të hekurit që janë të 

pranishëm në lëngun që do të trajtohet, ku elementi filtrues (30) i përmendur ka thelbësisht 

një formë si – shufër dhe pozicionohet brenda dhomës (10A) në mënyrë që të përkojë 

thelbësisht me ose në mënyrë që të jetë thelbësisht paralel me aksin gjatësor (A-A) të filtrit 

(1) , 

që karakterizohet në atë 

filtri në fjalë (1) përfshin një element mbyllës (40) që përmban një mur të jashtëm (41E) të 

pajisur me një kanal (42) dhe një hapje (43) dhe që ka një konfiguracion që i korrespondon 

thelbësisht atij të një muri të brendshëm të porcionit anësor (10L) të përmendur të trupit të 

parë (10) me të cilin është bashkuar elementi mbyllës (40) i përmendur që strehohet në trupin 

e parë (10) në një mënyrë të tillë që ai mund të rrotullohet në trupin e parë (10) të përmendur 

rreth një aksi gjatësor që përkon thelbësisht me aksin gjatësor (A-A) të filtrit (1) dhe të 

ndërrojë në mënyrë alternative: 

- nga një pozicion i parë, në të cilin elementi mbyllës (40) i përmendur pozicionohet në një 

mënyrë që të lejojë rrjedhën e lëngut të hyjë në dhomë (10A) nëpërmjet komunikimit me 

rrugëkalimin e parë (C1) me kanalin (42) dhe për të dalë nga dhoma (10A) nëpërmjet 

komunikimit me hapjen (43) me rrugëkalimin e dytë (C2); 

- në një pozicion të dytë, në të cilin elementi mbyllës (40) pozicionohet në atë mënyrë që një 

mur i jashtëm (41E) i tij të pengojë rrugëkalimin e parë (C1) dhe gjithashtu rrugëkalimin e 

dytë (C2) dhe të parandalojë rrjedhën e lëngut nga hyrja dhe/ose dalja në dhe nga dhoma 
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(10A) . 

2. Filtri (1) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që trupi i parë (10) dhe elementi 

mbyllës (40) kanë një formë si-kup dhe janë thelbësisht plotësues të njëri-tjetrit, element 

mbyllës (40) i përmendur që realizohet të ketë përmasa pak më të vogla se ato të mureve të 

brendshme të trupit të parë (10) . 

3.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në atë 

që kanali (42) dhe hapja (43) formohen në murin e jashtëm (41E) të elementit mbyllës (40) 

dhe pozicionohen në murin e jashtëm (41E) të përmendur në zona reciprokisht të kundërta 

në lidhje me aksin gjatësor (A-A) të përmendur të filtrit (1) . 

4.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në atë 

që elementi mbyllës (40) përmban një mur të brendshëm (41I) që zhvillohet thelbësisht 

paralel me aksin gjatësor (A-A) të përmendur të filtrit (1) , mur i brendshëm (411) i 

përmendur që përshtatet të devijojë rrjedhën e lëngut që vjen nga kanali (42) drejt elementit 

filtrues (30) . 

5.Filtër (1) sipas pretendimit 4, që karakterizohet në atë që muri i jashtëm (41E) dhe muri i 

brendshëm (41I) i elementit mbyllës (40) kanë një konfiguracion kryesisht tubolar, ku muri 

i brendshëm (41I) i përmendur pozicionohet thelbësisht në qendër brenda murit të jashtëm 

(41E) . 

6.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve 4 dhe 5, që karakterizohet në atë që 

kanali (42) formohet si një rrugëkalim që ka një drejtim thelbësisht radial ose thelbësisht 

përpendikular me aksin gjatësor (A-A) të filtrit (1) , në veçanti kanali (42) i përmendur që 

realizohet në mënyrë që të kalojë murin e jashtëm (41E) dhe murin e brendshëm (41I) dhe të 

shkojë përtej një hapësire ndërmjetëse (41B) midis mureve (41E, 41I) të përmendur. 

7.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në atë 

që elementi mbyllës i përmendur (40) preferohet të realizohet në mënyrë që të përmbajë mjete 

aktivizuese (44, 45) që lejojnë veprimin mbi elementin mbyllës (40) të përmendur me qëllim 

që ta bëjë atë të rrotullohet rreth aksit të tij gjatësor, në mënyrë që të ndërrohet nga pozicioni 

i parë në pozicionin e dytë, dhe anasjelltas. 

8.Filtri (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve 7 dhe 8, që karakterizohet në atë që 

mjetet aktivizuese të përmendura përfshijnë një dorezë (45) të përshtatur për t'u bashkuar me 

kunjin (44) në mënyrë që të lehtësojë rrotullimin e kunjit në fjalë (44) dhe të elementit 

mbyllës (40) . 

9.Filtri (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve 7 dhe 8, që karakterizohet në atë që 

mjetet aktivizuese të përmendura përfshijnë një dorezë (45) të përshtatur për t'u bashkuar me 

kunjin (44) në mënyrë që të lehtësojë rrotullimin e kunjit në fjalë (44) dhe të elementit 

mbyllës (40) . 

10. Filtri (1) sipas pretendimit 9, që karakterizohet në atë që pulla e përmendur (45) ka në 

thelb një formë diskoide dhe është e pajisur me të paktën një pjesë të ngritur (45A) që 

lehtëson më tej trajtimin e montimit të përbërë nga pulla (45) . ) , kunja (44) dhe elementi 

mbyllës (40) , në veçanti pjesa e ngritur e përmendur (45A) duke u formësuar si një e zgjatur 

zgjatja e formuar në pullën e përmendur (45) dhe që përkon në thelb me diametrin e pullës 

së përmendur (45) . 

11.Filtri (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në 

atë që filtri i përmendur përmban një portë (13) të përshtatur për të vendosur dhomën (10A) 

në komunikim me mjedisin jashtë filtrit (1) , në veçanti portin në fjalë (13) duke u shoqëruar 

me një pjesë të sipërme (10S) të trupit të parë (10) . 

12.Filtri (1) sipas pretendimit 11, që karakterizohet në atë që elementi mbylles (40) përmban 
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një fole (46) dhe burma (45) ka një ngritje respektive (45F) të përshtatur për të lejuar portën 

(13) e përmendur të kalohet përmes dhe të lejojë portën (13) e përmendur të komunikojë me 

dhomën (10A) , në veçanti fole (46) dhe ngritje (45F) të përmendura që marrin formë 

thelbësisht si një sektor rrethor kurore. 

13.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në 

atë që elementi filtrues (30) është i lidhur me trupin e dytë (20) të filtrit (1) , në veçanti trup 

i dytë (20) i përmendur që përmban një kalim (21) të përshtatur për të lejuar futjen e elementit 

filtrues (30) në dhomë (10A) . 

14. Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në 

atë që filtri (1) i përmendur përmban një element të dytë filtrues (35) , në veçanti të llojit 

rrjet, e realizuar në mënyrë që të ketë një formë thelbësisht tubolare dhe të pozicionuar në 

dhomë (10A) për të detyruar lëngun të trajtohet në një filtrim mekanik, në veçanti element i 

dytë filtrues (35) që pozicionohet në atë mënyrë në dhomë (10A) për të mbyllur ose 

përmbajtur në brendësi elementin filtrues (30) . 

15.Filtër (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, që karakterizohet në 

atë që filtri (1) i përmendur përmban një pajisje pastrimi (50) , në veçanti të lidhur me trupin 

e dytë (20) të filtrit (1) dhe që përmban një valvol pastrimi (51) me të cilin shoqërohet një 

kapak sigurie (52) . 
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(97) EP4281616/ 18.12.2024 

(96) 22709338.2/ 24.01.2022 

(22) 22.01.2025 

(21) AL/P/2025/29 

(54) PRODUKT KARTONI ME QËNDRUESHMËRI TË LARTË DHE METODA 

PËR PRODHIMIN E TIJ 

04.03.2025 

(30) FI 20215083 25/01/2021  

(71) Fiberdom Oy/ Kisällintie 12, 01730 Vantaa / FI. 

(72) Duncan MAYES/00100 Helsinki / FI. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për prodhimin e një produkt kartoni me qëndrueshmëri të lartë me bazë bio, 

e karakterizuar në atë që: - një formulim ndërlidhës që përfshin të paktën një acid ndërlidhës 

dhe të paktën një poliol është aplikuar te një material i butë flete përgjatë gjithë prerjes 

tërthore të materialit të butë të fletës, formulimi që është përgatitur në një bazë uji ose tretës 

organik me funksionalitet të ngjashëm në një temperaturë prej 60-119°C, ku acidi ndërlidhës 

dhe polioli është zgjedhur nga një sërë agjentësh të miratuar në industrinë ushqimore dhe 

farmaceutike dhe ku acidi ndërlidhës përfshin të paktën dy grupe karboksile, - materiali i butë 

i fletës i trajtuar me formulimin ndërlidhës është tharë paraprakisht në një përmbajtje 

lagështie poshtë 10%, - një fletë e vetme ose fletë të shumta të kombinuara të materialit të 

butë të fletës së tharë paraprakisht e trajtuar me formulimin ndërlidhës është ngrohur 

paraprakisht, tharja dhe ngrohja paraprake të kryera në mënyrë të tillë që temepratura brenda 

materialit të butë të fletës së trajtuar mbahet poshtë 120°C, - të paktën një produkt kartoni 

është formuar dhe prerë prej materialit të butë të fletës të ngrohur paraprakisht, - materiali i 

butë i fletës i tharë paraprakisht është konsoliduar nën presion para dhe/ose gjatë prerjes, dhe 
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- të paktën një produkt kartoni i përftuar në hapin e mëparshëm i është nënshtruar një hapi të 

fundit të kurimit. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që acidi ndërlidhës është një acid 

trikarboksilik, në mënyrë të preferuar i zgjedhur nga acidi 1-hidroksipropan-1,2,3-

trikarboksilik, acidi propan-1,2,3-trikarboksilik, 2-hidroksinonadekan-1,2,3-trikarboksilik, 

acidi 2-hidroksipropan-1,2,3-trikarboksilik, acidi benzen-1,3,5-trikarboksilik dhe prop-1-en-

1,2,3-trikarboksilik dhe polioli është në mënyrë të preferuar i zgjedhur nga por pa u kufizuar 

në ksilitol, sorbitol dhe eritritol. 

3. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-2, e karakterizuar në atë që një emulsion 

funksional hidrofobimi është aplikuar te materiali i butë i fletës si një përzierje me 

formulimin ndërlidhës, pas trajtimit me formulimin ndërlidhës dhe/ose mbi produktin e 

formuar të materialit të butë të fletës të trajtuar me formulimin ndërlidhës para kurimit të 

produktit të kartonit. 

4. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që 

formulimi ndërlidhës, emulsioni hidrofobues ose përzierja e tyre është aplikuar te materiali i 

butë i fletës nëpërmjet impregnimit në një mjedis nën presion. 

5. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, e karakterizuar në atë që formulimi 

ndërlidhës, emulsioni hidrofobues, ose kombinimi i tyre është aplikuar te materiali i butë i 

fletës në formë të lëngshme, në mënyrë të tillë me anë të metodave të zhytjes, spërkatjes ose 

veshjes së perdes, dhe çdo tretësirë e tepërt e hequr gjatë proçesit është opsionalisht e 

ripërdorur. 

6. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që 

formulimi ndërlidhës, emulsioni hidrofobues, ose kombinimi i tyre është aplikuar te materiali 

i butë i fletës nën trajtim me mikrovalë. 

7. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që 

formulimi ndërlidhës, emulsioni hidrofobues, ose kombinimi i tyre është aplikuar te materiali 

i butë i fletës në një temperaturë nga 20°C deri në 100°C. 

8. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që të paktën 

dy fleta të buta janë vendosur njëra mbi tjetrën në një orientim të tërthortë para formësimit, 

prerjes dhe kurimit, në mënyrë të preferuar në një kënd 90° në lidhje me drejtimin 

mbizotërues të fibrës së shtresës ngjitur. 

9. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që 

formësimi dhe/ose prerja e produktit zhvillohet në një temperaturë që varion nga 120-170°C, 

në mënyrë të preferuar nga 140-170°C. 

10. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar në atë që kurimi 

final i produktit zhvillohet në një temperaturë që varion nga 120°C deri në 200°C. 

11. Produkti i kartonit me qëndrueshmëri të lartë me bazë bio për mbajtjen ose trajtimin e 

ushqimit, i karakterizuar në atë që produkti i kartonit është një produkt kartoni me shumë 

fletë i zgjedhur nga enë tavoline të riciklueshme për një përdorim, enë, kapakë, kapakë 

filxhani dhe takëm, produkti i kartonit që është formuar nga të paktën dy shtresa të një 

materiali celulosik të butë flete të konsoliduar në një copë, ku materiali i butë i fletës përfshin 

pjesë të të paktën një polioli dhe të paktën një acidi organik ndërlidhës që ka të paktën dy 

grupe karboksile që janë të paktën pjesërisht ndërlidhur te struktura e celulozës së fletës së 

butë nëpërmjet lidhjeve esterike, në mënyrë të tillë që produkti i kartonit tregon një strukturë 

të ndërlidhur që përfshin poliol dhe pjesë të acidit ndërlidhës gjatë gjithë prerjes tërthore të 

materialit të butë të fletës dhe që përmbajtja totale e lëndëve të ngurta të agjentëve ndërlidhës 

është 5-50 wt-% bazuar në peshën totale të produktit. 
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12. Produkti i kartonit me qëndrueshmëri të lartë me bazë bio sipas pretendimit 11, i 

karakterizuar në atë që produkti i kartonit përfshin të paktën një agjent hidrofobik shtesë. 

13. Produkti i kartonit me qëndrueshmëri të lartë me bazë bio sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 11-12, i karakterizuar në atë që sipërfaqet kryesore të produktit të kartonit janë 

sipërfaqe të sheshta ose të lakuara me trashësi kryesisht të barabartë me një strukturë tre-

dimensionale për fuqinë e përmirësuar të produktit ose funksionalitete të tjera, produkti më 

tej që ka sipërfaqe të lëmuara që ofrojnë ndjesi të mirë në gojë dhe parandalojnë copëtimin e 

materialit në gojë. 

14. Produkti i kartonit me qëndrueshmëri të lartë me bazë bio sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 11-13, i karakterizuar në atë që produkti është takëm i riciklueshëm për një 

përdorim. 

 

(11) 12781 

(97) EP3777842/ 11.12.2024 

(96) 20195788.3/ 29.11.2016 

(22) 27.01.2025 

(21) AL/P/2025/37 

(54) MINI-TABLETA TË MELATONINËS DHE METODA E PRODHIMIT TË 

TYRE 

18.03.2025 

(30) US 201662415014 P 31/10/2016  

(71) Neurim Pharmaceuticals Ltd./ 27 HaBarzel Street, 6971039 Tel Aviv / IL 

(72) Moshe LAUDON/c/o Neurim Pharmaceuticals Ltd. 27 HaBarzel Street 6971039 Tel 

Aviv / IL; Nava ZISAPEL/c/o Neurim Pharmaceuticals Ltd. 27 HaBarzel Street 6971039 Tel 

Aviv / IL. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një mini-tabletë me çlirim të zgjatur e melatoninës që përfshin: 1 mg, 2 mg, 3 mg, 4 

mg, ose 5 mg melatoninë; dhe mbartës farmaceutikisht të pranueshëm që përfshijnë dihidrat 

të fosfatit të hidrogjen kalciumit, kopolimer të metakrilatit të amonit dhe monohidrat të 

laktozës, ku raporti mes melatoninës, kopolimerit të metakrilatit të amonit, dihidratit të 

fosfatit të hidrogjen kalciumit dhe monohidratit të laktozës nga pesha është 1: 1.1-5.9 : 0.8-

8.3 : 1.8-8.8; dhe ku mini-tableta ka një diameter prej më pak se ose të barabartë me 4 mm. 

2. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e pretendimit 1, ku kopolimeri i metakrilatit 

të amonit është kopolimer i metakrilatit të amonit tipi A ose kopolimer i metakrilatit të amonit 

tipi B. 

3. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e çdo njërit prej pretendimeve 1-2, ku mini-

tableta më tej përfshin një sheqer të tretshëm shpejt ose alkool që nuk është laktozë. 

4. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku mini-

tableta është veshur me një veshje farmaceutikisht të pranueshme. 

5. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e pretendimit 4, ku veshja farmaceutikisht 

e pranueshme është zgjedhur nga veshje me sheqer, veshje me film, veshje me kompresim, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41067


 

81 
 

dhe veshje enterike. 

6. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku mini-

tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës ka një profil çlirimi prej më pak se 50% çlirim të 

melatoninës brenda 1 ore, dhe rreth më shumë se 70% çlirim të melatoninës brenda 6 orëve. 

7. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku mini-

tableta është formuluar e tillë që ajo prodhon një nivel minimal në gjak prej rreth 60 deri në 

rreth 200 pikogramë, në mënyrë të preferuar 100 deri në rreth 200 pikogramë melatoninë per 

millilitër për mbi të paktën katër orë pas gëlltitjes orale të mini-tabletës me çlirim të zgjatur 

të melatoninës nga një pacient njeri. 

8. Një metodë e prodhimit të një mini-tablete me çlirim të zgjatur të melatoninës, metoda që 

përfshin: kombinimin e melatoninës dhe mbartësit farmaceutikisht të pranueshëm për të 

prodhuar një përzierje; dhe kompresimin e përzierjes në një mini-tabletë që ka një diameter 

prej më pak se ose të barabartë me 4 mm, ku mbartësi farmaceutikisht i pranueshëm përfshin 

dihidrat të fosfatit të hidrogjen kalciumit, kopolimer të metakrilatit të amonit, dhe monohidrat 

të laktozës, dhe ku raporti mes melatoninës, kopolimerit të metakrilatit të amonit, dihidratit 

të fosfatit të hidrogjen kalciumit dhe monohidratit të laktozës nga pesha është 1 : 1.1-5.9 : 

0.8-8.3 : 1.8-8.8, ku minitableta përfshin 1 mg, 2 mg, 3 mg, 4 mg, ose 5 mg melatoninë. 

9. Metoda e pretendimit 8, më tej që përfshin një hap të veshjes së tabletave me një veshje 

farmaceutikisht të pranueshme. 

10. Metoda e pretendimit 9, ku veshja farmaceutikisht e pranueshme është zgjedhur nga 

veshje me sheqer, veshje me film, veshje me kompresim, dhe veshje enterike. 

11. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 8-10, ku mini-tableta më tej përfshin një sheqer të 

tretshëm shpejt ose alkool që nuk është laktozë. 

12. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 8-11, ku kopolimeri i metakrilatit të amonit është 

kopolimer i metakrilatit të amonit tipi A ose kopolimer i metakrilatit të amonit tipi B. 

13. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës e çdo njërit prej pretendimeve 1-7 për 

përdorim në një metodë të nxitjes së gjumit në një subjekt njeri në nevojë për të, metoda që 

përfshin administrimin në mënyrë orale të mini-tabletës me çlirim të zgjatur të melatoninës 

te subjekti njeri. 

14. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës për përdorim e pretendimit 13, ku subjekti 

njeri është një pacient pediatrik, një pacient geriatrik, një pacient me aftësi të kufizuara, një 

pacient i cili ka një çrregullim të spektrit të autizmit, një pacient i cili ka një sëmundje 

neurogjenetike, një pacient i cili është diagnostikuar me disfagi. 

15. Mini-tableta me çlirim të zgjatur e melatoninës për përdorim e pretendimit 13 ose 

pretendimit 14, ku subjekti njeri ka një çrregullim të spektrit të autizmit. 
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(54)  MINJ TË VEGJËL OSE TË MËDHENJ TË MODIFIKUAR GJENETIKISHT 
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KOMPLEKSEVE PEPTIDE-MHC, METODAT E PRODHIMIT DHE 
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(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 

/ US 

(72) MURPHY, Andrew J./c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw   Mill River 
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(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një brejtës i modifikuar gjenetikisht, linja embrionale e të cilit përfshin: (a) një 

sekuencë nukleotide që kodon një molekulë MHC të njerëzore ose të humanizuar që përfshin 

të paktën një kanal peptid-lidhës human të një molekule të antigjenit leukocitor njerëzor 

(HLA) ose të paktën kanalin peptid-lidhës të saj; dhe (b) (i) një lokus të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar dhe/ose (ii) një lokus të 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar, ku brejtësi 

i modifikuar gjenetikisht shpreh molekulën MHC të njeriut ose të humanizuar ose të paktën 

kanalin peptid-lidhës human të saj ku brejtësi i modifikuar gjenetikisht shpreh në një qelizë 

B humane ose të humanizuar një antitrup të njeriut ose të humanizuar që përfshin: (i) një 

domen variabël të zinxhirit të rëndë njerëzor ose të humanizuar, i shprehur nga një regjion 

variabël i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës të risistemuar i formuar nga lokusi i zinxhirit 

të rëndë i imunoglobulinës njerëzore ose të humanizur në fjalë dhe/ose (ii) një domen variabël 

të zinxhirit të lehtë njerëzor ose të humanizuar, i shprehur nga një lokus i regjionit variabël i 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës i risistemuar i formuar nga lokusi i zinxhirit të lehtë i 

imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar i parisistemusr në fjalë , ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht tolerohet për: molekula e MHC e njeriut ose e humanizuar ose të 

paktën kanali i saj peptid-lidhës human, e tillë që ajo gjeneron një reagim të qelizës B 

specifike e cila gjeneron një antitrup njerëzor ose të humanizuar që: (A) lidh ne mënyrë 

specifike një kompleks peptid-MHC antigjenik (pMHC) që përfshin (i) një peptid që është 

heterolog me brejtësin e modifikuar gjenetikisht i kompleksuar me të (ii) molekulën HLA 

ose të paktën kanalin peptid-lidhës human të saj, dhe (B) nuk lidh një molekulë HLA të 

zbrazët nga e cila rrjedh kanali peptid-lidhës, kur është e imunizuar me kompleksin pMHC 

antigjenik në fjalë, dhe ku brejtësi i modifikuar gjenetikisht përfshin edhe: (C) kompleksin 

pMHC antigjenik të përmendur, që përfshin: (i) peptidin e përmendur që është heterolog me 

brejtësin e modifikuar gjenetikisht të kompleksuar me të (ii) molekulën HLA në fjalë ose të 

paktën kanalin e saj human peptid-lidhës , dhe (d) antitrupi i lartpërmendur njerëzor ose i 

humanizuar që lidh në mënyrë specifike kompleksin antigjenik pMHC të përmendur dhe nuk 

lidh molekulën e zbrazët HLA, dhe ku brejtësi gjenetikisht i modifikuar është një mi imadh 

ose një mi i vogël. 

2. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i pretendimit 1, ku molekula MHC e njeriut ose e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41073
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humanizuar përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga një molekulë njerëzore ose e humanizuar 

MHC e klasës I, një molekulë njerëzore ose e humanizuar MHC e klasës II α, një molekulë 

njerëzore ose e humanizuar MHC e klasës II β , ose ndonjë kombinim të tyre, dhe/ose ku 

brejtësi i modifikuar gjenetikisht përfshin: (a) në një lokus të zinxhirit të rëndë endogjenoz: 

(i) një regjion variabël të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar 

të parisistemuar në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të rëndë 

endogjenoz; (ii) një regjion variabël të zinxhirit të rëndë njerëzor ose të humanizuar të 

parisistemuar i kufizuar në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të rëndë 

endogjenoz; (iii) një sekuencë të zakonshme të kodimit të zinxhirit të rëndë; (iv) një regjion 

variabël të zinxhirit të rëndë njerëzor ose të humanizuar të parisistemuar i modifikuar me 

histidinë në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të rëndë endogjenoz; 

(v) një sekuencë koduese e imunoglobulinës vetëm me zinxhir të rëndë; ose (vi) një sekuencë 

të zinxhirit të rëndë hibrid njerëzor ose të humanizuar të parisistemuar që kodifikon një 

zinxhir të imunoglobulinës hibride; dhe/ose (b) në një lokus të zinxhirit të lehtë endogjenoz: 

(i) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të 

parisistemuar në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të lehtë 

endogjenoz; (ii) një sekuencë kodifikuese të zinxhirirt të lehtë të zakonshme; (iii) një regjion 

variabël të zinxhirit të lehtë njerëzor ose të humanizuat të pa risistemuar i kufizuar në lidhje 

të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të lehtë endogjenoz; (iv) një regjion 

variabël të zinxhirit të lehtë njerëzor ose të humanizuar të parisistemuar i modifikuar me 

histidinë në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të lehtë endogjenoz; ose 

(v) një regjion variabël të zinxhirit të lehtë njerëzor ose të humanizuar të risistemuar i 

modifikuar me histidinë në lidhje të operueshme me një regjion konstant të zinxhirit të lehtë 

endogjenoz. 

3. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht: (i) përfshin edhe nje gjen funksional ADAM6, opsionalisht ku gjeni 

funksional ADAM6 ëshë një gjen ADAM6 endogjenoz; dhe/ose (ii) shpreh edhe një gjen 

deoksinukleotidil transferase terminal eksogjenoz (TdT) . 

4. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku molekula 

MHC njerëzore ose e humanizuar është një molekulë MHC njerëzore ose e humanizuar e 

klasës I, opsionalisht ku kanali peptid-lidhës human rrjedh nga një molekulë HLA e klasës I 

e përzgjedhur nga grupi që përfshin një molekulë HLA-A, një molekulë HLA-B, dhe një 

molekulë HLA-C, opsionalisht ku brejtësi i modifikuar gjenetikisht përfshin në gjenomin e 

tij edhe një sekuencë nukleotide që kodifikon një monoglobulin β2 njerëzore ose të 

humanizuar, opsionalisht në një lokus mikroglobulin β2 endogjenoze, ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht shpreh mikroglobulinën β2 njerëzore ose të humanizuar në mënyrë 

të tillë që brejtësi i modifikuar gjenetikisht tolerohet nga mikroglobulina β2 njerëzore ose e 

humanizuar vetë ose së bashku me molekulën MHC e klasës I njerëzore ose e humanizuar. 

5. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve 1-3, ku molekula MHC 

njerëzore ose e humanizuar është një molekulë MHC e klasës II njerëzore ose e humanizuar, 

opsionalisht ku kanali peptid-lidhës human rrjedh nga një zinxhir α dhe/ose nga një zinxhir 

β i një molekule HLA e klasës II e përzgjedhur nga grupi që përfshin një molekulë HLA-DP, 

një molekulë HLA-DQ, dhe një molekulë HLA-DR. 

6. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku sekuenca 

nukleotide që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose të humanizuar ose të paktën kanalin 

peptid-lidhës human të saj, kodifikon një molekulë MHC plotësisht humane, opsionalisht ku 

sekuenca nukleotide që kodifikon një molekulë MHC plotësisht humane nuk këput një lokus 
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MHC të brejtësit endogjenoz, opsionalisht ku sekuenca nukleotide që kodifikon një molekulë 

plotësisht humane vendoset tek një lokus ROSA26 endogjenoz. 

7. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku sekuenca nukleotide 

që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose të humanizuar ose të paktën kanalin peptid-

lidhës human të saj, kodifikon një molekulë MHC kimerike njerëzore/të brejtësit që përfshin 

domenet jashtëqelizore të molekulës HLA e lidhur në mënyrë të operueshme me domenet 

transmenbranore dhe citoplazmike të një molekule MHC endogjenoze, opsionalisht ku 

sekuenca nukleotide që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose të humanizuar ose të paktën 

kanalin peptid-lidhës të saj, kodon: (i) një molekulë MHC kimerike njerëzore/e brejtësit e 

klasës I që përfshin domenet α1, α2 dhe α3 të një molekule HLA të klasës I e përzgjedhur 

nga grupi që përfshin HLA-A, HLA- B, dhe HLA-C e lidhur ne menyrë të operueshme me 

domenet transmembranore dhe citoplazmike të një molekule MHC të klasës I të brejtësit 

endogjenoz, siç është një polipeptid H-2K i miut endogjenoz, një polipeptid H-2D i miut 

endogjenoz, ose një polipeptid H-2L i miut endogjenoz, dhe/ose (ii) një molekulë MHC e 

klasës II kimerike njerëzore/e brejtësit që përfshin një domen α1 dhe një domen α2 të një 

polipeptidi HLA të klasës II α i lidhur në mënyrë të operueshme me domenet 

transmembranore dhe citoplazmike të një molekule MHC të klasës II α të brejtësit 

endogjenoz, siç është një polipeptid H-2A α i miut endogjenoz ose një polipeptid H-2E α i 

miut endogjenoz, dhe/ose një domain β1 dhe një domain β2 të një polipeptidi HLA të klasës 

II β i lidhur në mënyrë të operueshme me domenet transmembranore dhe citoplazmike të një 

molekule MHC të klasës II β të brejtësit endogjenoz, siç është një polipeptid H-2A β i miut 

endogjenoz ose një polipeptid H-2E β i miut endogjenoz. 

8. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht është heterozig për sekuencëm nukleotide që kodifikon molekulën 

MHC njerëzore ose të humanizuar ose të paktën kanalin peptid-lidhës të saj. 

9. Brejtësi i modifikuar gjenetikisht i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku brejtësi i 

modifikuar gjenetikisht është një mi. 

10. Metodë për prodhimin e një brejtësi të modifikuar gjenetikisht e çdonjerit prej 

pretendimeve të mësipërme, metodë e cila përfshin (1) modifikimin e gjenomit të një brejtësi 

për të përfshirë: (a) një sekuencë nukleotide që kodifikon një molekulë MHC njerëzore ose 

të humanizuar që përmban të paktën një kanal peptid-lidhës human të një molekule HLA ose 

të paktën një kanal peptid-lidhës human të saj, dhe (b) një lokus të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar dhe/ose një lokus të zinxhirit 

të lehtë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar, dhe (2) përdorimin 

tek brejtësi i një kompleksi pMHC antigjenik që përfshin një peptid heterolog tek brejtësi i 

shoqëruar me molekulën HLA e përmendur ose të paktën kanalin peptid- lidhës human të 

saj, ku brejtësi i modifikuar gjenetikisht është: A.i toleruar ndaj molekulës MHC njerëzore 

ose të humanizuar ose të paktën kanalit peptid-lidhës human të saj e tillë që ai gjeneron një 

reagim të qelizës B specifike e cila gjeneron një antitrup njerëzor ose të humanizuar që (A) 

lidh në mënyrë specifike një kompleks pMHC antigjeni i cili përfshin (i) një peptid që është 

heterolog ndaj brejtësit të modifikuar gjenetikisht i kompleksuar me (ii) molekulën HLA ose 

të paktën me kanalin peptid-lidhës human të saj , dhe (B) nuk lidhet me një molekulë HLA 

të zbrazët nga e cila rrjedh kanali peptid-lidhës human, kur është e imunizuar me kompleksin 

pMHC antigjenik të permendur, dhe B.i aftë për të shprehur nga qeliza B antitrupin njerëzor 

ose të humanizuar të përmendur i cili përfshin: (i) një domen variabël të zinxhirit të rëndë 

njerëzor ose të humanizuar, i shprehur nga një lokus i regjionit variabël i zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës i risistemuar i formuar nga lokusi i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës 
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njerëzore ose e humanizuar i parisistemuar në fjalë; dhe/ose (ii) një domen variabël të 

zinxhirit të lehtë njerëzor ose të humanizuar, i shprehur nga një lokus i regjionit variabël i 

zinxhirit të lehtë i imunoglobulinës të risistemuar i formuar nga lokusi i zinxhirit të lehtë i 

imunoglobulinës njerëzore ose i humanizuar parisistemuar në fjalë, dhe ku brejtësi është një 

mi i madh ose një mi i vogël. 

11. Metoda e pretendimit 10, ku kjo metodë përfshin: (a) (1) futjen e sekuencës nukleotide 

që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose të humanizuar ose të paktën kanalin peptid-

lidhës të saj në një lokus ektopik të parë, ose (2) zëvendësimin: në një lokus të MHC I të 

brejtësit endogjenoz, e një sekuence nukleotide që kodifikon një polipeptid të MHC I të 

brejtesit me një sekuencë nukleotide që kodifikon një polipeptid MHC I njerëzor ose të 

humanizuar për të formuar një sekuencë nukleotide që kodifikon molekulën MHC njerëzore 

ose të humanizuar, dhe/ose në një lokus të MHC II të brejtësit endogjenoz, një sekuencë 

nukleotide që kodifikon një polipeptid të MHC II të brejtësit me një sekuencë nukleotide që 

kodifikon një polipeptid të MHC II njerëzore ose të humanizuar për të formuar një sekuencë 

nukleotide që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose të humanizuar, dhe (b) (i) futjen e 

lokusit të zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar 

dhe/ose të lokusit të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të 

parisistemuar tek një lokus i dytë ektopik, ose (ii) zëvendësimin (A) në një lokus të zinxhirit 

të rëndë të brejtësit endogjenoz, e një segmenti të gjenit variabël të zinxhirit të rëndë (VH) të 

imunoglobulinës të brejtësit endogjenoz me një segment të gjenit variabël të zinxhirit të rëndë 

(VH) të imunoglobulinës humane të parisistemuar, dhe opsionalisht zëvendësimin e një 

segmenti të gjenit të diversitetit të zinxhirit të rëndë (DH) të imunoglobulinës të brejtësit 

endogjenoz dhe/ose një segment të gjenit bashkues të zinxhirit të rëndë (JH) të 

imunoglobulinës të brejtësit endogjenoz me një segment të gjenit të diversitetit të zinxhirit të 

rëndë (DH) të imunoglobulinës humane të parisistemuar dhe/ose një segment i gjenit 

bashkues të zinxhirit të rëndë (JH) të imunoglobulinës humane të parisistemuar, 

respektivisht, ku segmenti i gjenit VH human i parisistemuar, dhe segmenti i gjenit DH 

human i parisistemuar opsional dhe segmenti i gjenit JH human të parisistemuar opsional 

janë lidhur në mënyrë të operueshme me një sekuencë të gjenit të regjionit konstant të 

zinxhirit të rëndë endogjenoz, dhe/ose (B) në një lokus të zinxhirit të lehtë të brejtësit 

endogjenoz, e një segmenti të gjenit variabël i zinxhirit lehtë (VL) të imunoglobulinës të 

brejtësit endogjenoz dhe e një segmenti të gjenit bashkues të zinxhirit të lehtë (JL) të 

imunoglobulinës të brejtësit endogjenoz me një segment të gjenit variabël të zinxhirit të lehtë 

(VL) të imunoglobulinës humane dhe një segment të gjenit bashkues të zinxhirit të lehtë JL 

të imunoglobulinës humane, të cilët janë opsionalisht të risistemuar për të formuar një 

sekuencë të gjenit VL/JL, ku segmentet e gjenit human VL dhe gjenit human JL lidhen në 

mënyrë të operueshme me një sekuencë të gjenit të regjionit konstant të zinxhirit të lehtë 

endogjenoz, ku: (A) sekuenca nukleotide (a) (1) që kodifikon molekulën MHC njerëzore ose 

të humanizuar ose të paktën kanali peptid-lidhës human i saj dhe lokusi i zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar (b) (i) dhe/ose lokusi i 

zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës njerëzore ose të humanizuar të parisistemuar janë: (I) 

janë insertuar nëpërmjet rikombinimeve të vazhdueshme homologe në një qelizë të vetme 

embrionale të brejtësit (ES) . ose (II) janë insertuar tek një qelizë e parë dhe e dytë ES, ku 

qeliza e parë dhe e dytë ES në fjalë përdoren respektivisht për të gjeneruar një brejtës të 

modifikuar gjenetikisht të parë dhe të dytë; ose (B) sekuenca nukleotide (a) (2) që kodifikon 

polipeptidin e MHC I të brejtësit dhe/ose sekuenca nukleotide që kodifikon polipeptidin e 

MHC II të brejtësit , dhe brejtësi endogjenoz VH (b) (ii) dhe opsionalisht segmentet e gjenit 



 

86 
 

DH dhe/ose JH, dhe/ose segmentet e gjenit të VL ose JL të brejtësit endogjenoz janë : (I) janë 

zëvendësuar nëpërmjet rikombinimeve të vazhdueshme homologe në një qelizë të vetme 

embrionale të brejtësit (ES) ; ose (II) janë zëvendësuar tek një qelizë e parë dhe e dytë ES, 

ku qeliza e parë dhe e dytë ES përdoren respektivisht për të gjeneruar një brejtës të modifikuar 

gjenetkisht të parë dhë të dytë. 

1. Metoda e pretendimit 10 ose e pretendimt 11, ku kompleksi pMHC antigjenik lidhet me 

një epitop të qelizës T ndihmëse, opsionalisht ku epitopi i qelizës T ndihmëse është PADRE. 

13. Metoda e pretendimit 11(a) (2) , ku një molekulë MHC I e humanizuar përfshin domenet 

α1, α2, dhe α3 të një molekule HLA të klasës I dhe të paktën domene transmembranore dhe 

citoplazmike të një polipeptidi të MHC I të brejtësit endogjenoz , dhe/ose ku një molekulë 

MHC II e humanizuar përfshin domenet α1, α2, β1 dhe β2 të një molekule HLA të klasës II 

dhe të paktën domenet transmembranore dhe citoplazmike të një polipeptidi të MHC II të 

brejtësit endogjenoz. 

14. Metoda e pretendimit 11(a) (2) , e cila përfshin sekuenca targetuese që kodifikojnë një 

domen jashtëqelizor të polipeptidit të MHC endogjenoz, mikroglobulinën β2 endogjenoze, 

dhe regjione variable të imunoglobulinës endogjenoze dhe duke i zëvendësuar ato, 

respektivisht, me sekuenca që kodifikojnë një domen jashtëqelizor të polipeptidit të MHC 

human, mikroglobulinën humane β2, dhe regjione variabël të imunoglobulinës humane. 

15. Metodë për gjenerimin e një antitrupi njerëzor ose të humanizuar që lidh në mënyrë 

specifike një kompleks interesi antigjenik pMHC ose një sekuencë të acidit nukleik që 

kodifikon të njëjtën duke përfshirë mbajtjen në rregull të brejtësit gjenetikisht të modifikuar 

sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-9 ose të prodhuar sipas metodës të çdonjerit prej 

pretendimeve 10-14 në kushte të mjaftueshme për brejtësin e modifikuar gjenetikisht për të 

krijuar një reagim imun ndaj kompleksit të interesit pMHC antigjenik, ku kompleksi i 

interesit pMH antigjenik përfshin një peptid që është heterolog tek brejtësi i modifikuar 

gjenetikisht dhe është i pranishëm në kontekstin e molekulës HLA ose të paktën të kanalit 

peptid-lidhës të saj, opsionalisht që përfshin si një hap të parë imunizimin e brejtësit të 

modifikuar gjenetikisht me kompleksin e interesit pMHC antigjenik, dhe opsionalisht edhe 

duke nxitur reagimin imun të brejtësit gjenetikisht të imunizuar, opsionalisht ku imunizimi 

dhe/ose nxitja përfshijnë përdorimin tek brejtësi i modifikuar gjenetikisht i kompleksit të 

interesit antigjenik pMHC të lidhur me një epitop të qelizës T ndihmëse, opsionalisht ku 

epitiopi i qelizës T ndihmëse përfshin PADRE të shprehur si SEQ ID NO: 28. 

16. Metodë për përftimin e një acidi nukleik që kodifikon një domen variabël të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës humane dhe/ose një domen variabël të zinxhirit të lehtë të 

imunoglobulinës humane, metodë e cila përfshin: izolimin nga një brejtës gjenetikisht i 

modifikuar sipas çdonjerit prej pretednimeve 1-9 ose i prodhuar sipas metodës të çdonjerit 

prej pretendimeve 10-14, të një acidi nukleik që përfshin një sekuencë të gjenit të regjionit 

variabël të imunoglobulinës humane të risistemuar, opsionalisht ku sekuenca e gjenit të 

regjionit variabël të imunoglobulinës humane të risistemuar përfshin të paktën një 

hipermutacion somatik, që kodifikon një domen variabël të imunoglobulinës humane të 

shprehur nga një limfocite e brejtësit të modifikuar gjenetikisht, ose nga një hibridomë e 

prodhuar nga limfocitja, ku domeni variabël i imunoglobulinës humane i shprehur nga 

limfocitja, ose hibridoma e prodhuar prej saj, bashkohet me domenin e saj variabël të afërt 

për të formuar një domen antigen-lidhës specifik për kompleksin pMHC antigjenik. 

17. Metodë për përftimin e një qelize që shpreh një domen variabël të zinxhirit të rëndë të 

imuoglobulinës humane dhe/ose një domen variabël të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

humane, metodë e cila përfshin Izolimin e një limfociti nga një brejtës i modifikuar 
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gjenetikisht sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-9 ose i prodhuar sipas metodës të çdonjerit 

prej pretendimeve 10-14, ku limfociti shpreh një domen variabël të imunoglobulinës humane 

që formon një domen antigen-lidhës specifik për kompleksin pMHC antigjenetik. 

18. Metoda e pretendimit 17, e cila përfshin edhe prodhimin e hibridoma-s nga një limfocite 

e izoluar. 

19. Metodë in vitro për prodhimin e një domeni variabël të imunoglobulinës humane, metodë 

e cila përfshin: shprehjen, në një qelizë, e një acidi nukleik të parë që përfshin një sekuencë 

të gjenit të regjionit variabël të imunoglobulinës humane të risistemuar që kodifikon një 

domen variabël të imunoglobulinës humane e shprehur nga një limfocite e një brejtësi 

gjenetikisht të modifikuar sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-9 ose i prodhuar sipas metodës 

të çdonjerit prej pretendimeve 10-14, ose një hibridomë e prodhuar nga limfociti, ku domeni 

variabël i imunoglobulinës humane i shprehur nga limfociti, ose hibridoma e prodhuar prej 

saj, bashkohet me domenin e saj variabël të afërt për të formuar një domen antigen-lidhës që 

është specifik për kompleksin pMHC antigjenik, opsionalisht ku acidi i parë nukleik përfshin 

edhe një sekuencë të gjenit të regjionit konstant të imunoglobulinës humane i lidhur në 

mënyrë të operueshme me sekuencën e gjenit të regjionit variabël të imunoglobulinës 

humane të risistemuar, opsionalisht ku sekuenca e gjenit të regjionit konstant të 

imunoglobulinës humane është një sekuencë e gjenit të regjionit konstant të zinxhirit të rëndë 

dhe përfshin një modifikim që rrit afërsinë e një regjioni CH2-CH3 të një sekuence amino 

acide të regjionit konstant të zinxhirit të rëndë IgG me receptorin Fc (FcRn) në një pH që 

varion nga 5.5 deri në 6.0, ku modifikimi është një mutacion në sekuencën amino acide të 

regjionit konstant të zinxhirit të rëndë IgG të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga M428L, 

N434S, V259I, V308F, N434A, M252Y, S254T, T256E, T250Q, H433K, N434Y, dhe një 

kombinim i tyre. 
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(11) 12786 

(97) EP3464380/ 06.11.2024 

(96) 17734131.0/ 02.06.2017 

(22) 28.01.2025 

(21) AL/P/2025/44 

(54)  REGJIM DOZIMI PËR PROTEINËN E BASHKIMIT TCR GP100-SPECIFIKE 

- SCFV ANTI-CD3 

18.03.2025 

(30) GB 201609683 02/06/2016 ,GB 201612193 13/07/2016 ,GB 201612260 14/07/2016  

(71) Immunocore Limited/ 92 Park Drive, Milton Park,  Abingdon, Oxfordshire OX14 4RY 

/ GB,   

(72) Christina COUGHLIN/c/o Immunocore LLC Six Tower Bridge Suite 540 181 

Washington Street Conshohocken Philadelphia Pennsylvania 19428 / US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një qelizë T ridrejtuese bispecifike terapeutike e cila përfshin (i) një pjesë të synuar 

që lidh kompleksin YLEPGPVTA-HLA-A2 të bashkuar te (ii) një pjesë e ridrejtimit të 

qelizave T lidhëse CD3, ku pjesa e synuar është një receptor i qelizës T (TCR) , pjesa e 

ridrejtimit të qelizave T lidhëse CD3 është një antitrup anti-CD3, dhe terapeutika bispecifike 

përfshin një sekuencë të vargut alfa TCR të SEQ ID NO: 4 dhe një sekuencë të vargut-anti-

CD beta TCR të SEQ ID NO: 5, për përdorim në një metodë të trajtimit të kancerit gp 100 

pozitiv në një pacient që përfshin administrimin e terapeutikës bispecifike te pacienti i 

sipërpërmendur me anë të infuzionit intravenoz në (a) të paktën një dozë të parë në intervalin 

prej 10 deri në 30 µg; (b) të paktën një dozë të dytë në intervalin prej 20 deri në 40 µg, ku 

çdo dozë e dytë është më e lartë se doza e parë; dhe pastaj (c) të paktën një dozë në intervalin 

prej 50 deri në 70 µg, ku secila dozë është administruar çdo 5-10 ditë. 

2. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 1, ku secila dozë është administruar 

çdo 7 ditë. 

3. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku doza e parë 

është 20 µg dhe doza e dytë është 30 µg. 

4. Terapeutika bispecifike për përdorim e ndonjërit pretendimit të mëparshëm, ku dy dozat e 

dyta janë administruar. 

5. Terapeutika bispecifike për përdorim e ndonjërit pretendim të mëparshëm, e cila është 

administruar në kombinim me një ose më shumë terapi anti-kancer. 

6. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 5, ku terapia anti-kancer është 

durvalumab, tremelimumab, galunisertib dhe merestinib. 

7. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 6, ku terapia anti-kancer është 

merestinib dhe doza e merestinibit është në intervalin prej 40 deri në 120 mg një herë në ditë, 

në mënyrë të preferuar në intervalin prej 80 deri në 120 mg një herë në ditë. 

8. Terapeutika bispecifike për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku 

terapeutika bispecifike është administruar si një monoterapi. 

9. Terapeutika bispecifike për përdorim e ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku kanceri 

gp100 pozitiv është melanoma. 

10. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 9, ku melanoma është melanoma e 

Fazës III ose melanoma e Fazës IV. 

11. Terapeutika bispecifike për përdorim e pretendimit 9 ose pretendimit 10, ku melanoma 

inkludon lezione metastatike. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41074
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12. Terapeutika bispecifike për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku 

melanoma është melanoma kutane. 

13. Terapeutika bispecifike për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku 

melanoma është melanoma uveale. 

 

(11) 12755 

(97) EP4256196/ 08.01.2025 

(96) 21814921.9/ 24.11.2021 

(22) 28.01.2025 

(21) AL/P/2025/45 

(54) SISTEM PËR PRODHIM ENERGJIE 

04.03.2025 

(30) IT 202000029351 01/12/2020  

(71) Sizable Energy S.r.l./ Via Giorgio Washington, 96, c/o Milano Multiphysics, 20146 

Milano (MI) / IT. 

(72) Manuele AUFIERO/20146 Milano / IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Sistem për prodhim energjie (1) , që përmban: -një turbinë hidraulike (2) , e 

montueshme përgjatë një tubi furnizues (3) dhe e aftë të rrotullohet në një drejtim të parë 

rrotullues nga efekti i rrjedhës së lëngut që kalon në tubin furnizues (3) në drejtim për poshtë; 

-një grup konvertues energjie (4) , i lidhur me turbinën hidraulike (2) ; -një akumulator (5) , 

i lidhur me grupin konvertues të energjisë (4) ; -një njësi kontrolli (6) , e konfiguruar për të 

operuar sistemin (1) në një mënyrë prodhimi energjie, ku grupi konvertues i energjisë (4) 

merr një fuqi mekanike hyrëse nga turbina hidraulike (2) që rrotullohet në drejtimin e parë 

rrotullues nga efekti i rrjedhës së lëngut, gjeneron një energji elektrike nxjerrëse dhe e 

furnizon këtë energji elektrike nxjerrëse në një rrjet të jashtëm (7) dhe/ose në akumulatorin 

(5) , ku njësia e kontrollit (6) konfigurohet më tej që të operojë sistemin (1) në një mënyrë 

shtytjeje për poshtë, ku grupi konvertues i energjisë (4) thith një energji elektrike hyrëse nga 

akumulatori (5) dhe gjeneron një energji mekanike nxjerrëse për të lëvizur turbinën 

hidraulike (2) ; ku, në mënyrën e shtytjes për poshtë, grupi konvertues i energjisë (4) është i 

konfiguruar t’i japi energji turbinës hidraulike (2) për ta lëvizur atë në drejtimin e parë 

rrotullues të përmendur; që karakterizohet në atë që njësia e kontrollit (6) është e konfiguruar 

që të marrë një sinjal përfaqësues të një kërkese për rezervë nga rrjeti dhe për të vendosur 

sistemin (1) në mënyrën e shtytjes për poshtë, si përgjigje ndaj sinjalit të përmendur; ku 

sinjali përmendur përfshin një energji të caktuar dalëse dhe një afat kohor brenda të cilit kjo 

energji e caktuar nxjerrëse duhet të furnizohet në rrjetin e jashtëm (7) . 

2. Sistem për prodhim energjie (1) sipas pretendimit 1, i cili përfshin një inverter të parë (82) 

të lidhur midis akumulatorit (5) dhe grupit konvertues të energjisë (4) , ku, në mënyrën e 

shtytjes për poshtë, inverteri i parë (82) është i konfiguruar për të marrë një rrymë direkte 

nga akumulatori (5) dhe për të furnizuar një rrymë alternative te grupi konvertues i energjisë 

(4) , ku njësia e kontrollit (6) është e konfiguruar për të mbajtur sistemin (1) në mënyrën e 

shtytjes për poshtë deri sa energjia elektrike hyrëse e furnizuar nga akumulatori (5) te grupi 

konvertues i energjisë (4) të arrijë një vlerë maksimale të lidhur me inverterin e parë (82) ose 

me pajisje të tjera elektrike. 

3. Sistem për prodhim energjie (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin 
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gjithashtu një sensor të konfiguruar për të kapur një sinjal rrjedhjeje përfaqësues të shkallës 

së rrjedhjes së lëngut në drejtim për poshtë brenda tubit furnizues (3) , ku njësia e kontrollit 

(6) është e konfiguruar për të mbajtur sistemin (1) në mënyrën e shtytjes për poshtë derisa 

shkalla e rrjedhjes për poshtë, e kapur nga sensori, të arrijë një vlerë të paracaktuar. 

4. Sistem për prodhim energjie (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku turbina 

hidraulike (2) është një turbinë me rrjedhje aksiale. 

5. Sistem për prodhim energjie (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që më tej 

përfshin: -një inverter të dytë (83) të lidhur midis akumulatorit (5) dhe rrjetit të jashtëm (7) ; 

ku, në mënyrën e shtytjes për poshtë, njësia e kontrollit (6) është e konfiguruar për të 

kontrolluar inverterin e dytë (83) , në mënyrë të tillë që akumulatori (5) , më tej të furnizojë 

energji elektrike hyrëse te grupi konvertues i energjisë (4) , të furnizojë një energji shtesë 

elektrike nxjerrëse në rrjetin e jashtëm (7) . 

6. Sistemi prodhimi energjie (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku njësia e 

kontrollit (6) më tej është konfiguruar për të operuar sistemin (1) në një mënyrë pompimi, në 

të cilën grupi konvertues i energjisë (4) të thithi një energji elektrike shtesë hyrëse nga rrjeti 

i jashtëm (7) dhe/ose nga akumulatori (5) dhe të gjenerojë një energji mekanike nxjerrëse 

shtesë për të lëvizur turbinën hidraulike (2) në një drejtim të dytë rrotullues, të kundërt me 

drejtimin e parë rrotullues, për të bërë që lëngu në tubin furnizues (3) të rrjedhë në një drejtim 

për lart, të kundërt me drejtimin për poshtë. 

7. Sistem për prodhim energjie (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku 

akumulatori (5) përfshin superkapacitorë. 

8. Një central energje (10) që përfshin: - sistemin e prodhimit të energjie (1) sipas secilit prej 

pretendimeve të mëparshme; -një rezervuar të parë (91) ; -një tub furnizues (3) , ku tubi 

furnizues (3) ka një skaj të parë të lidhur me rezervuarin e parë (91) dhe një skaj të dytë të 

kundërt me skajin e parë, ku skaji i dytë ka një lartësi më të ulët se skaji i parë, dhe ku turbina 

hidraulike (2) lidhet me tubin furnizues (3) midis skajit të parë dhe skajit të dytë. 

9. Central energjetik sipas pretendimit 8, që përfshin një rezervuar të dytë (92) të lidhur me 

skajin e dytë të tubit furnizues (3) , ku rezervuari i dytë (92) ka një lartësi më të ulët në 

krahasim me rezervuarin e parë (91) . 

10. Central (10) sipas pretendimit 8 ose 9, ku tubi furnizues (3) ka një pjerrësi ekuivalente në 

harkun nga 10% deri 30%. 

11. Një metodë për menaxhimin e një sistemi për prodhim energjie (1) , ku sistemi për 

prodhimin e energjisë (1) përfshin një turbinë hidraulike (2) , të montueshme përgjatë një 

tubi furnizues (3) , një grup konvertues energjie (4) , një akumulator (5) dhe një njësi kontrolli 

(6) , ku metoda përmban hapat e mëposhtëm: -operimin e sistemit (1) në mënyrën e prodhimit 

të energjisë, në të cilën grupi konvertues i energjisë (4) merr një enrgji mekanike hyrëse nga 

turbina hidraulike (2) , e cila rrotullohet në një drejtim të parë rrotullues nga efekti i një lëngu 

rrjedhës në tubin furnizues (3) në drejtim për poshtë, ku grupi konvertues i energjisë (4) 

gjeneron një energji elektrike nxjerrëse dhe e furnizon energjinë elektrike nxjerrëse të 

përmendur në rrjetin e jashtëm (7) dhe/ose në akumulator (5) ; ku metoda përmban një hap 

të operimit të sistemit (1) në një mënyrë shtytjeje për poshtë, në të cilën grupi konvertues i 

energjisë (4) thith një energji elektrike hyrëse nga akumulatori (5) dhe gjeneron një energji 

mekanike nxjerrëse për të lëvizur turbinën hidraulike (2) , ku, në mënyrën e shtytjes për 

poshtë, grupi konvertues i energjisë (4) i jep energji turbinës hidraulike (2) për ta lëvizur atë 

në drejtimin e parë rrotullues të përmendur, me qëllim që turbina hidraulike (2) të lëvizë në 

drejtimin e parë rrotullues të përmendur nga efekti i grupit konvertues të energjisë (4) dhe të 

sigurojë përshpejtimin e rrjedhës së lëngut në drejtimin për poshtë; që karakterizohet në atë 
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që njësia e kontrollit (6) është e konfiguruar për të marrë një sinjal përfaqësues të një kërkese 

për rezervë nga rrjeti dhe për të vendosur sistemin (1) në mënyrën e shtytjes për poshtë, si 

përgjigje ndaj këtij sinjali; ku sinjali i përmendur përfshin një energji nxjerrëse të caktuar dhe 

një afat kohor brenda të cilit energjia nxjerrëse e përmendur duhet të furnizohet në rrjetin e 

jashtëm (7) . 

12. Metodë sipas pretendimit 11, ku, në mënyrën e shtytjes për poshtë, akumulatori (5) , 

përveç furnizimit të energjisë elektrike hyrëse të përmendur te grupi konvertues i energjisë 

(4) , furnizon një energji elektrike nxjerrëse shtesë në rrjetin e jashtëm (7) . 

13. Metodë sipas pretendimit 11 ose 12, ku lëngu që rrjedh në tubin furnizues (3) ka një 

densitet të parë, ku tubi furnizues (3) lidh një rezervuar të parë (91) me një rezervuar të dytë 

(92) që ka një lartësi më të ulët në krahasim me rezervuarin e parë (91) , dhe ku rezervuari i 

dytë (92) është i zhytur funksionalisht në një lëng mjedisor që ka një densitet të dytë të 

ndryshëm nga densiteti i parë, dhe tubi furnizues (3) është të paktën pjesërisht i zhytur 

funksionalisht në lëngun mjedisor të përmendur. 

 

(11) 12763 

(97) EP4219647/ 25.12.2024 

(96) 23164333.9/ 30.04.2019 

(22) 31.01.2025 

(21) AL/P/2025/60 

(54) KONTEINER QË PËRMBAN PËRBËRJE TË FLUOROLEFINËS SË 

STABILIZUAR 

07.03.2025 

(30) US 201862664751 P 30/04/2018  

(71)  The Chemours Company FC, LLC/ 1007 Market Street, Wilmington DE 19801 / US. 

(72) Peng, Sheng/Hockessin, 19707 / US;Sun-Blanks, Jian/Earleville, 21909 / US; Minor, 

Barbara Haviland/Elkton, 32163 / US; Kipp, Brian E./Avondale, 19311 / US; Koban, Mary 

E./Chadds Ford, 19317 / US.  

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kontejner që përmban një përbërje ftohëse, ku përbërja përfshin (i) të paktën një 

fluorlefinë që përmban të paktën një anëtar të HFO-1234yf dhe HFO-1234ze, (ii) 30 ppm 

deri në 3,000 ppm në peshë, kundrejt peshës totale të përbërjes, e të paktën një frenuesi të 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga limonen, α-terpinen dhe α-tokoferol, dhe (iii) një anëtar 

të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga ajri, oksigjeni, hidroperoksidi i kumenit dhe 

poliperoksidet, peroksidet, hidroperoksidet, persulfatet, perkarbonatet, perboratet dhe 

hidropersulfatet, dhe ku përbërja përmban më pak se 0,03 % në peshë të produkteve 

oligomerike, homopolimere ose polimerikë të tjerë. 

2. Kontejneri sipas Pretendimit 1, ku kontejneri është një enë e mbyllur, për ruajtjen e 

përbërjes në faza të gazta dhe/ose të lëngshme, ku përqendrimi i oksigjenit dhe/ose i ujit në 

fazën e gaztë dhe/ose të lëngët varion nga 3 vol ppm në më pak se 3,000 vol ppm në 

temperaturën rreth 25°C, mundësisht nga 5 vol ppm në më pak se 1,000 vol ppm, dhe më 

preferueshëm nga rreth 5 vol ppm në më pak se 500 vol ppm. 

3. Kontejneri sipas Pretendimit 1 ose 2 që është një rezervuar, një cilindër mbushës ose një 

cilindër mbushës dytësor. 

4. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 3, ku kontejneri është i ndërtuar prej 
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çeliku me karbon, çeliku me mangan, çeliku me krom-molibden, çeliku pak të lidhur, çeliku 

inox ose lidhje alumini. 

5. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 4, ku kontejneri përfshin një majë 

shpuese ose valvola të përshtatshme për shpërndarjen e lëndëve të ndezshme. 

6. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku përbërja përmban më tej të paktën 

një lubrifikant. 

7. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 6, ku përbërja përfshin edhe të paktën 

një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga HFC-32, HFC-125, HFC-134a, HFC-152a, 

236fa, HFC-227ea dhe dioksid karboni; dhe/ose të paktën një anëtar të përzgjedhur nga grupi 

i përbërë nga HFC-134a, HFO-1243zf, HFO-1225ye, 3,3,3-trifluor-1-propin, HCFO-1233xf, 

HFC-244bb dhe HFC-245cb; dhe/ose të paktën një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga HCC-40, HCFC-22, CFC-115, HCFC-124, HCFC-1122, dhe CFC-1113; dhe/ose të 

paktën një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga HFO-1225yeZ, HFO-1243zf, HFC-

236ea, HFC-245fa dhe 3,3,3-trifluorpropinë. 

8. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ku përbërja përmban edhe të paktën 

një anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga hidroksitoluen i butiluar, hidroksianisol i 

butiluar, terciar-butilhidrokinon, galat, 2-fenil-2-propanol, 1-(2 ,4,5-trihidroksifenil) -1-

butanon, fenolikë, derivate të metanit të bisfenolit dhe 2,2'-metilen bis (4-metil-6-t-butil 

fenol) . 

9. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku frenuesi përmban të paktën një 

limonen dhe α-terpinen. 

10. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 9, ku përbërja është në thelb pa të 

paktën një nga të dy: amoniaku dhe CF3I. 

11. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku përbërja përbëhet kryesisht nga 

HFO-1234yf dhe limonen dhe është në thelb pa të paktën një nga të dy: amoniaku dhe CF3I, 

mundësisht nuk përmban amoniak ose CF3I. 

12. Kontejneri sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 5, ku përbërja përbëhet kryesisht nga 

HFO-1234yf, 3,3,3-trifluorpropinë dhe limonen. 
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(11) 12782 

(97) EP3998069/ 11.12.2024 

(96) 21200495.6/ 29.06.2016 

(22) 03.02.2025 

(21) AL/P/2025/66 

(54) NANOGRIMCA QË PËRFSHIJNË SIROLIMUS DHE NJË ALBUMINË PËR 

PËRDORIM NË TRAJTIMIN E TUMOREVE TË QELIZAVE EPITELIOIDE 

18.03.2025 

(30) US 201562186252 P 29/06/2015  

(71) Abraxis BioScience, LLC/ 86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901 / US. 

(72) NEIL P. DESAI/Pacific Palisades, 90272 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim që përfshin nanogrimca që përfshin sirolimus dhe një albuminë për 

përdorim në një metodë të trajtimit të një tumori malinj të qelizave epitelioid perivaskulare 

(PEComa) në një individ, ku metoda përfshin administrimin e kompozimit të nanogrimcës 

në mënyrë intravenoze dhe ku sirolimusi është administruar te individi në një dozë prej 10 

mg/m2 deri në 150 mg/m2. 

2. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku PEComa është zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej një tumori të “sheqerit” me qeliza të qarta pulmonare, një PEComa e paspecifikuar 

ndryshe (PEComa-NOS) dhe PEComa e vendosur në ose e lidhur ngushtë me mitrën. 

3. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1 ose 2, ku PEComa është e paheqshme, e 

paheqshme e lokalizuar, e avancuar, e avancuar lokalisht, metastatike ose e përsëritur. 

4. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku doza e sirolimusit 

e administruar te individi është 100 mg/m2, 75 mg/m2, 56 mg/m2 ose 45 mg/m2. 

5. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku metoda përfshin 

administrimin e kompozimit të nanogrimcës çdo javë; në mënyrë të preferuar ku metoda 

përfshin administrimin e kompozimit të nanogrimcës 2 në çdo 3 javë. 

6. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku metoda përfshin 

administrimin e kompozimit të nanogrimcës në ditët 1 dhe 8 të një cikli 21-ditor. 

7. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku nanogrimcat kanë 

një diametër mesatar prej jo më të madh se 150 nm; në mënyrë të preferuar ku nanogrimcat 

kanë një diametër mesatar prej jo më të madh se 120 nm. 

8. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku sirolimusi është i 

lidhur me albuminën, në mënyrë të preferuar ku albumina është albuminë njerëzore, më tej 

në mënyrë të preferuar albuminë e serumit njerëzor. 

9. Kompozimi për përdorim i pretendimit 8, ku raporti i peshës i albuminës dhe sirolimusit 

në kompozimin nanogrimcor është 1:1 deri në 9:1, në mënyrë të preferuar 9:1. 

10. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 9, ku individi 

është njeri, ose ku individi është të paktën 50 vjeç. 

11. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku metoda më tej 

përfshin zgjedhjen e individit për trajtim bazuar në një nivel të një shënuesi melanocitik dhe 

një shënuesi të muskujve të lëmuar; në mënyrë të preferuar ku individi ka një nivel të lartë të 

shënuesit melanocitik dhe shënuesit të muskujve të lëmuar; dhe/ose në mënyrë të preferuar 

ku shënuesi melanocitik është zgjedhur nga grupi i përbërë prej HMB45, MelanA, dhe faktori 

i transkriptimit të mikroftalmisë; dhe/ose në mënyrë të preferuar ku shënuesi i muskujve të 

lëmuar është zgjedhur nga grupi i përbërë prej aktinës së muskujve të lëmuar, aktinës pan-
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muskulore, h-kaldesmonës, dhe kalponinës; dhe/ose në mënyrë të preferuar ku niveli i 

shënuesit melanocitik dhe shënuesi i muskujve të lëmuar është përcaktuar nga 

imunohistokimia. 

12. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku metoda më tej 

përfshin zgjedhjen e individit për trajtim bazuar në statusin e mutacionit të një gjeni të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej TSC1, TSC2, TFE3, RHEB, MTOR, AKT, PIK3CA, dhe 

PTEN; në mënyrë të preferuar ku individi është zgjedhur për trajtim nëse individi ka një 

mutacion në gjen; dhe/ose në mënyrë të preferuar ku statusi i mutacionit të gjenit është 

përcaktuar nga sekuencimi i gjenit. 

13. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku metoda më tej 

përfshin zgjedhjen e individit për trajtim bazuar në statusin e fosforilimit të një proteine të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej AKT, S6, S6K, dhe 4EBP1. 

14. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku metoda më tej 

përfshin zgjedhjen e individit për trajtim bazuar në një nivel të një shënuesi proliferimi 

dhe/ose një shënuesi apoptoze; në mënyrë të preferuar ku shenuesi i proliferimit është Ki-67; 

dhe/ose në mënyrë të preferuar ku shënuesi i apoptozës është PARP ose një fragment i tij; 

dhe/ose në mënyrë të preferuar ku niveli i shënuesit të proliferimit dhe shënuesit të apoptozës 

është përcaktuar nga imunohistokimia. 

15. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku individi nuk 

është trajtuar më parë me një frenues mTOR; ose ku individi është rezistent ndaj një trajtimi 

me një formulim jo-grimcor të një frenuesi mTOR. 

 

(11) 12749 

(97) EP4241685/ 18.12.2024 

(96) 23169503.2/ 20.12.2018 

(22) 03.02.2025 

(21) AL/P/2025/70 

(54) SISTEMI MJEKËSOR DHE METODA E PRODHIMIT TË TIJ 

03.03.2025 

(30) EP 17209756 21/12/2017  

(71)  F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 124 4070 Basel / CH 

(72) KONYA, Ahmet/68305 Mannheim / DE.  

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a. një fole (112) ; 

b. një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1. një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2. një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3. një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e trupit 

të përdoruesit; dhe 

b4. të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin e 

vendosjes (130) ; 

c.  të paktën një kapak mbrojtës të lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke mbuluar 
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modulin funksional të montuar paraprakisht (118) , ku kapaku i sterilitetit (124) është i 

dallueshëm nga kapaku mbrojtës (134) ; 

ku kapaku i sterilitetit (124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes 

(130) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është 

lidhur me kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose 

më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës, lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, ose një lidhje 

me përfshirje materiali. 

2. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) është 

vendosur brenda kapakut mbrojtës (134) , ku një mur i kapakut të sterilitetit (124) është i 

ndryshëm nga një mur i kapakut mbrojtës (134) . 

3.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) dhe kapaku i sterilitetit (124) përbëhen nga materiale të ndryshme. 

4. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e vendosjes (132) , me sensorin analitik 

(120) të vendosur pjesërisht aty, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet më tej nga të 

paktën një mbajtës (144) për kanulën e vendosjes (132) , ku mbajtësi (144) , kanula e 

vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë komponentët e një kontejneri steril 

për sensorin analitik (120) . 

5. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet 

me kapakun mbrojtës (134) nëpërmjet një ose më shumë elementeve drejtuese për 

transformimin e lëvizjes së kapakut mbrojtës (134) në lëvizjen e dëshiruar të kapakut të 

sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit (124) nuk mund të hiqet nga mbajtësi (144) nëpërmjet 

një çelësi bajonetë. 

6. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej dy pretendimeve pararendëse, ku mbajtësi (144) 

përbëhet nga një komponent i palëvizshëm i lidhur me skajin afër qendrës të kanulës së 

vendosjes (132) . 

7. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) hiqet nga foleja (112) duke e tërhequr atë (134) nga foleja (112) , e cila (112) përbëhet 

nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) që drejton kapakun mbrojtës (134) gjatë tërheqjes 

së kapakut mbrojtës (134) . 

8. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku moduli funksional i montuar 

paraprakisht (118) përfshin të paktën një sipërfaqe drejtuese për drejtimin e kapakut të 

sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga komponenti i vendosjes 

(130) . 

9. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku një gjatësi e sipërfaqes drejtuese 

(140) të folesë (112) tejkalon një gjatësi të sipërfaqes drejtuese për kapakun e sterilitetit 

(124). 

10. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku një gjatësi e 

sipërfaqes drejtuese (140) të folesë (112) tejkalon gjatësinë e kapakut të sterilitetit (124) , në 

mënyrë të tillë që kapaku i sterilitetit (124) të tërhiqet plotësisht nga komponenti i vendosjes 

(130) përpara se të përfundojë drejtimi i folesë (112) nga sipërfaqja drejtuese (140) kur 

kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

11. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej katër pretendimeve pararendëse, ku sipërfaqja 

drejtuese (140) e folesë (112) mundëson të paktën një lëvizje të përzgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga: një lëvizje drejtvizore e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) 

kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) ; një lëvizje rrotulluese e kapakut 

mbrojtës (134) dhe kapakut të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja 
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(112) ; një lëvizje drejtvizore dhe një lëvizje rrotulluese e kapakut mbrojtës (134) dhe kapakut 

të sterilitetit (124) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) . 

12. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku sipërfaqja drejtuese (140) e 

folesë (112) mundëson të paktën një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet 

nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) lidhet me modulin funksional të montuar 

paraprakisht (118) me të paktën një lidhje, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit 

rrotullues dhe kapaku i sterilitetit (124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) . 

13. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) lidhet me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të paktën një lidhje 

bajonetë, ku kjo e fundit lirohet nëpërmjet komponentit rrotullues dhe kapaku i sterilitetit 

(124) hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118) . 

14.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një prej elementeve në vijim: një pajisje matëse për sigurimin e 

vlerave të matjes elektrokimike, veçanërisht të paktën një nga një pajisje matjeje 

amperometrike ose potenciostatike; një transmetues (128) për transmetimin e vlerave matëse 

në të paktën një pritës të jashtëm; një pajisje e integruar për ruajtjen e të dhënave; një bateri 

e integruar. 

15. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku njësia elektronike 

(126) përbëhet nga të paktën një fole e njësisë elektronike, ku sensori analitik (120) ndërfutet 

në folenë e njësisë elektronike dhe është i lidhur në mënyrë elektrike me të paktën një 

komponent elektronik brenda folesë së njësisë elektronike. 

16.Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet nga një mekanizëm 

ndezjeje. 

17. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) është konfiguruar i tillë që njësia elektronike (126) të ndizet pasi kapaku mbrojtës (134) 

hiqet nga foleja (112) . 

18. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) lidhet me folenë (112) me të paktën një ose më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës 

ose forcës. 

19. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) 

përbëhet të paktën nga një marrëse (122) ku futet moduli funksional i montuar paraprakisht 

(118) , ku marrësja (122) ndodhet në faqen e përparme të folesë (112) , ku marrësja (122) 

rrethohet plotësisht ose pjesërisht nga një kornizë që formohet nga foleja (112) . 

20. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku marrësja (122) mbulohet nga 

kapaku mbrojtës (134) , në mënyrë të tillë që kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja 

(112), moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është i aksesueshëm dhe i vendosshëm 

në lëkurën e përdoruesit. 

21. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, që përbëhet më tej 

nga të paktën një guarnicion tregues (164) i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë 

(112) , ku guarnicioni tregues (164) është konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur 

kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) . 

22. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përbëhet më tej nga të paktën një aktivizues vendosjeje (114) ku aktivizuesi i vendosjes 

(114) përmban të paktën një pajisje mekanike e cila është konfiguruar për të drejtuar para 

komponentin e vendosjes (130) për në indet e trupit. 
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23. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku njësia elektronike (126) ka një 

hapje përmes së cilës del jashtë komponenti i vendosjes (130) . 

24. Sistemi mjekësor (110) sipas pretendimit pararendës, ku aktivizuesi i vendosjes (114) e 

drejton komponentin e vendosjes (130) përmes hapjes. 

25. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej tre pretendimeve pararendëse, ku aktivizuesi i 

vendosjes është konfiguruar më tej për të drejtuar komponentin e vendosjes (130) përsëri 

prapa pas futjes së sensorit analitik të vendosshëm (120) , ku një lëvizje mbrapa për tërheqjen 

e komponentit të vendosjes (130) nga indet e trupit drejtohet nga një sustë kthyese. 

26. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) , 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) dhe kapaku mbrojtës i lëvizshëm (134) 

formojnë një njësi të vetme të montuar paraprakisht. 

27. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku i sterilitetit 

(124) është fiksuar te kapaku mbrojtës (134) . 

28. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sensori analitik 

(120) është sensor analitik elektrokimik. 

29. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku sistemi mjekësor 

(110) përbëhet më tej nga të paktën një vulë lagështie (166) e vendosur midis kapakut 

mbrojtës (134) dhe folesë (112) . 

30. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku tharësi (160) është 

vendosur te kapaku mbrojtës (134) . 

31. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku foleja (112) ka 

një faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën e përdoruesit, ku 

pjesa e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza, ku buza (138) është 

konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik (120) . 

32. elektronike (126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) , 

kur moduli funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në folenë (112) , me kapakun 

mbrojtës (134) të lidhur me folenë (112) . 

33. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku kapaku mbrojtës 

(134) mbivendoset me folenë (112) në një zonë mbivendosjeje (136) , ku të paktën një vulë 

lagështie është siguruar brenda zonës së mbivendosjes (136) . 

34.Një metodë e prodhimit të sistemit mjekësor (110) , ku sistemi mjekësor (110) është 

sistem mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku metoda përfshin: 

i.             sigurimin e folesë (112) ; 

ii.            montimin paraprak të një moduli funksional (118) , ku moduli funksional i montuar 

paraprakisht (118) përbëhet nga 

-              një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

-              një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

-              një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit; dhe 

-              të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

iii.           marrjen e modulit funksional të montuar paraprakisht (118) në fole (112) ; 

iv.           lidhjen e të paktën një kapaku mbrojtës të lëvizshëm (134) me folenë (112) , duke 

mbuluar në këtë mënyrë modulin funksional të montuar paraprakisht (118) . 
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35.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku i sterilitetit (124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes 

(130) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është 

lidhur me kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose 

më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës, lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, ose një lidhje 

me përfshirje materiali; 

ku njësia elektronike (126) është tashmë e lidhur në mënyrë elektrike me sensorin analitik 

(120) , kur moduli funksional i montuar paraprakisht (118) vendoset në folenë (112) , me 

kapakun mbrojtës (134) të lidhur me folenë (112) . 

36.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 

b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në indin e 

trupit të përdoruesit; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku kapaku i sterilitetit (124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes 

(130) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është 

lidhur me kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose 

më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës, lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, ose një lidhje 

me përfshirje materiali; 

ku foleja (112) ka një faqe të përparme, e cila është konfiguruar për t’u vendosur në lëkurën 

e përdoruesit, ku pjesa e përparme ka një buzë (138) me një hapje të mbyllur nga buza (138) 

, ku buza (138) është konfiguruar për shtrëngim të lëkurës për aplikimin e sensorit analitik 

(120) . 

37.Një sistem mjekësor (110) , që përbëhet nga 

a.            një fole (112) ; 

b.            një modul funksional i montuar paraprakisht (118) i vendosur në fole (112) , ku 

moduli funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga 
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b1.         një sensor analitik (120) për gjurmimin e të paktën një analiti në lëngjet trupore të 

përdoruesit; 

b2.         një njësi elektronike (126) e lidhur elektrikisht me sensorin analitik (120) ; 

b3.         një komponent vendosjeje (130) për vendosjen e sensorit analitik (120) në një ind të 

trupit të përdoruesit, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet nga të paktën një kanulë e 

vendosjes (132) , me sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht aty, ku komponenti i 

vendosjes (130) përbëhet më tej nga të paktën një mbajtës (144) për vendosjen e kanulës 

(132) ; dhe 

b4.         të paktën një kapak steriliteti (124) që mbështjell të paktën pjesërisht komponentin 

e vendosjes (130) ; 

c.            të paktën një kapak mbrojtës i lëvizshëm (134) që lidhet me folenë (112) , duke 

mbuluar modulin funksional të montuar paraprakisht (118) ; 

ku mbajtësi (144) , kanula e vendosjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë 

komponentë të një kontejneri steril për sensorin analitik (120) , 

ku kapaku i sterilitetit (124) është konfiguruar për t’u tërhequr nga komponenti i vendosjes 

(130) kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i sterilitetit (124) është 

lidhur me kapakun mbrojtës (134) në skajin fundor të kapakut të sterilitetit (124) me një ose 

më shumë lidhje puthitëse nëpërmjet formës, lidhje puthitëse nëpërmjet forcës, ose një lidhje 

me përfshirje materiali. 

38. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1-6, 14-33, 35, 36 dhe 

37, ku kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112) duke tërhequr kapakun mbrojtës (134) 

nga foleja (112) , ku foleja (112) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese (140) për 

drejtimin e kapakut mbrojtës (134) gjatë tërheqjes së kapakut mbrojtës (134) , ku moduli 

funksional i montuar paraprakisht (118) përbëhet nga të paktën një sipërfaqe drejtuese për 

drejtimin e kapakut të sterilitetit (124) gjatë tërheqjes së kapakut të sterilitetit (124) nga 

komponenti i vendosjes (130) , ku sipërfaqja drejtuese (140) e folesë (112) siguron të paktën 

një komponent rrotullues kur kapaku mbrojtës (134) tërhiqet nga foleja (112) , ku kapaku i 

sterilitetit (124) është i lidhur me modulin funksional të montuar paraprakisht (118) me të 

paktën një lidhje bajonetë, ku, nëpërmjet komponentit rrotullues, lidhja bajonetë lirohet dhe 

kapaku i sterilitetit (124) mund të hiqet nga moduli funksional i montuar paraprakisht (118). 

39. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 35, 36, 37 dhe 38, ku 

komponenti i vendosjes (130) përbëhet të paktën nga një kanulë e vendosjes (132) , me 

sensorin analitik (120) të vendosur pjesërisht në të, ku komponenti i vendosjes (130) përbëhet 

më tej nga të paktën një mbajtës (144) për kanulën e futjes (132) , ku mbajtësi (144) , kanula 

e futjes (132) dhe kapaku i sterilitetit (124) formojnë komponentë të një kontejneri steril për 

sensorin analitik (120) , ku kapaku i sterilitetit (124) është i lidhur me kapakun mbrojtës (134) 

nëpërmjet një ose më shumë elementëve drejtues për transformimin e një lëvizjeje të kapakut 

mbrojtës (134) në një lëvizje të dëshiruar të kapakut të sterilitetit (124) , ku kapaku i sterilitetit 

(124) është i kyçur te mbajtësi (144) me një kyç bajonetë. 

40. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri 33, 35, 36, 37 

dhe 38 deri 39, ku moduli funksional i montuar paraprakisht (118) është një modul funksional 

i montuar në fabrikë. 

41. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri në 33, 35, 36, 

37 dhe 38 deri në 40, ku moduli funksional (118) është montuar paraprakisht në kuptimin që 

njësia elektronike (126) është e lidhur tashmë në mënyrë elektrike me sensorin analitik (120) 

, kur moduli funksional (118) vendoset në folenë (112) , me kapakun mbrojtës (134) të lidhur 

me folenë (112) , ku njësia elektronike (126) është e lidhur në mënyrë elektrike të 
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pakthyeshme me sensorin analitik (120) . 

42. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 1 deri në 33, 35, 36, 

37 dhe 38 deri në 41, ku komponentët a., b., dhe c. siç renditen në secilin prej pretendimeve 

1, 35, 37 dhe 39, janë montuar paraprakisht për të formuar një modul të vetëm të montuar 

paraprakisht në fabrikë, ku moduli i vetëm i montuar paraprakisht në fabrikë është i paketuar. 

43. Sistemi mjekësor (110) sipas secilit prej pretendimeve pararendëse 35, 36, 37 dhe 38 deri 

në 42, ku sistemi mjekësor (110) përbëhet më tej nga të paktën një guarnicion tregues (164) 

i lidhur me kapakun mbrojtës (134) dhe folenë (112) , ku guarnicioni tregues (164) është 

konfiguruar në mënyrë të tillë që të thyhet kur kapaku mbrojtës (134) hiqet nga foleja (112). 
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(57) 1.  

Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje me çlirim të kontrolluar të PTH ose një 

kripë, hidrat, ose tretës farmaceutikisht të pranueshëm të saj, për përdorim në një metodë të 

trajtimit të hipoparatiroidizmit, ku metoda ndjek një regjim dozimi në të cilin rregullimi i 

dozës në përgjigje të hipokalcemisë ose hiperkalcemisë është kryer në rritje jo më shumë se 

25%, dhe ku përbërja me çlirim të kontrolluar të PTH çliron të paktën një molekulë PTH 

me një gjysmë jete të çlirimit prej të paktën 12 orë në tretësirë tamponike ujore, pH 7.4 dhe 

37°C, ku përbërja me çlirim të kontrolluar të PTH është një përbërje e formulës (Ia) 

 

 
 

ku -Z përfshin një pjesë të formulës (b) 

 

 
 

ku 

vija e ndërprerë tregon bashkangjitje te -L2- ose te mbetja e -Z; dhe 

m dhe p janë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri një numër i plotë që varion nga dhe që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41109
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inkludon 400 deri në 500, dhe 

-L1-L2- ka formulën: 

 

 
 

ku vijën e ndërprerë e pashënuar tregon bashkangjitje nga një lidhje amide te një azot i -D, 

dhe vija e ndërprerë e shënuar me një yll tregon bashkangjitje te -Z, ku -D ka sekuencën e 

SEQ ID NO:51 dhe x është 1. 

2. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku metoda ndjek një regjim dozimi 

në të cilin rregullimi i dozës në përgjigje të hipokalcemisë ose hiperkalcemisë është kryer në 

rritje jo më shumë se 20%. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1 ose 2, ku metoda ndjek një regjim 

dozimi në të cilin rregullimi i dozës në përgjigje të hipokalcemisë ose hiperkalcemisë është 

kryer në rritje jo më shumë se 15%. 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku metoda 

ndjek një regjim dozimi në të cilin rregullimi i dozës në përgjigje të hipokalcemisë ose 

hiperkalcemisë është kryer në rritje jo më shumë se 10%. 

5. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku metoda 

ndjek një regjim dozimi në të cilin rregullimi i dozës në përgjigje të hipokalcemisë ose 

hiperkalcemisë është kryer në rritje prej 10%. 

6. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku 

kompozimi farmaceutik është administruar te pacienti jo më shpesh se një herë në çdo 24 

orë. 

7. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

kompozimi farmaceutik është administruar te pacienti një herë në çdo 24 orë. 

8. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

kompozimi farmaceutik është administruar te pacienti një herë në çdo 48 orë. 

9. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

kompozimi farmaceutik është administruar te pacienti një herë në çdo javë. 

10. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

kompozimi farmaceutik është administruar te një pacient në mënyrë subkutane. 

11. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku -Z 

është një pjesë e formulës (b) . 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku -

L1-L2- është bashkangjitur nga një lidhje amide te N-fundor i grupit funksional aminik të -

D. 
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(11) 12766 

(97) EP4219889/ 15.01.2025 

(96) 22212866.2/ 12.12.2022 

(22) 06.02.2025 

(21)  AL/P/2025/79 

(54) SEKUESTRIM I PËRMIRËSUAR I DIOKSIDIT TË KARBONIT DUKE 

PËRDORUR NANOFLLUSKA DHE PËRZIERJE GAZ-LËNG 

11.03.2025 

(30) US 202263303060 P 26/01/2022 ,US 202217932363 15/09/2022  

(71)  PROTOSTAR GROUP LIMITED/ 100 Cannon Street, London EC4N 6EU / GB. 

(72) Talal HASAN/PC 116 Muscat / OM; Ehab TASFAI/PC 116 Muscat / OM; Juerg 

MATTER/Winchester, SO22 6DF / GB.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë e mineralizimit dhe ruajtjes së dioksidit të karbonit karakterizuar në atë 

që metoda përfshin: - gjenerimin e nanoflluskave të CO2 në një lëng që formon një përzierje 

të dioksidit të karbonit dhe lëngut, - injektimin e përzierjes së sipërpërmendur në një 

formacion shkëmbor që përfshin shkëmb mafik ose ultramafik nëpërmjet një pusi injeksioni 

(220) ku përzierja e dioksidit të karbonit dhe lëngut është derdhur përmes pusit të injektimit 

të sipërpërmendur (220) ose një shtresë pusi injeksioni e vendosur në formacionin shkëmbor, 

- reagimin e dioksidit të karbonit në përzierjen e sipërpërmendur të dioksidit të karbonit dhe 

lëngut me formacionin shkëmbor të sipërpërmendur për të formuar kalcite dhe magnezite në 

formacionin shkëmbor; dhe - riciklimin e të paktën një pjese të lëngut nga formacioni 

shkëmbor i sipërpërmendur nëpërmjet një pusi vëzhgimi (230) . 

2. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që nanoflluskat e CO2 janë gjeneruar duke 

përdorur një gjenerator membranash nanoflluskash (141, 142) . 

3. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që pusi i injektimit (220) dhe/ose shtresa e 

pusit të injeksionit ka një mori perforimesh gjatësore në një thellësi prej 25 m deri në 4 km 

në formacionin shkëmbor të sipërpërmendur. 

4. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që përzierja e sipërpërmendur e lëngut 

përfshin të paktën një lëng ujor të zgjedhur nga grupi i përbërë prej ujit, ujit të deti, dhe ujit 

të njelmët. 

5. Metoda e pretendimit 4, karakterizuar në atë që përzierja e sipërpërmendur e lëngut 

përfshin një gjurmues konservator. 

6. Metoda e pretendimit 2, karakterizuar në atë që gjeneratori i sipërpërmendur i 

nanoflluskave përfshin: një pompë (1) , një hyrje (2) , një matës të presionit të gazit (3) , një 

lidhje me gaz (4) , një matës të rrjedhës së gazit (5) , një matës të presionit të pompës (6) , 

dhe një valvul rrjedhëse shkarkimi (7) . 

7. Metoda e pretendimit 2, karakterizuar në atë që gjeneratori i nanoflluskave CO2 operon 

në një presion në një interval prej 1 - 1000 bar, në mënyrë të preferuar 5 - 500 bar, të tillë si 

25 - 100 bar. 

8. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që nanoflluskat e CO2 kanë një diametër 

mesatar prej rreth 10 - 900 nm. 

9. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që puset e sipërpërmendur të injektimit (220) 

dhe të vëzhgimit (230) kanë kryesisht të njëjtën thellësi. 

10. Metoda e pretendimit 3, më tej karakterizuar në atë që metoda e sipërpërmendur përfshin 

një hap të rregullimit të shpejtësisë së rrjedhës së lëngut në një ose më shumë zona të 
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depërtueshme duke zgjedhur një gjatësi dhe një shpërndarje të perforimeve gjatësore . 

11. Metoda e pretendimit 10, karakterizuar në atë që gjatësia e perforimeve gjatësore është 

të paktën 15 cm dhe shpërndarja përgjatë shtresës së pusit të injektimit është përshtatur në 

thellësinë dhe shtrirjen e një ose më shumë zonave të depërtueshme të sipërpërmendura. 

12. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që gjatë injektimit, një zonë me presion të 

lartë është krijuar brenda pusit të sipërpërmendur të injektimit (220) nën një interval të 

paketuar dhe një zonë me presion të ulët është krijuar gjatë riciklimit përmes pusit të 

vëzhgimit. 

13. Metoda e pretendimit 1, karakterizuar në atë që përzierja e dioksidit të karbonit dhe lëngut 

rrjedh nga njëzonë me presion të lartë te një zonë me presion të ulët dhe një vëllim lëngu i 

përzierjes së dioksidit të karbonit dhe ujit është ricikluar përsëri përmes të paktën një pusi 

vëzhgimi. 

14. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve mësipër, karakterizuar në atë që shkalla e 

mineralizimit është përmirësuar duke ngrohur ujin përpara se ta pompojë atë në shtresën 

mafike ose ultramafike. 

15. Një sistem për mineralizimin dhe ruajtjen e dioksidit të karbonit karakterizuar në atë që 

sistemi përfshin një gjenerator nanoflluskash (141,142) , një modul për ruajtjen e ujit (210) 

ose rezervuar tamponik (110) , pompa (120) , të paktën dy gropa, ku pompat e 

sipërpërmendura (120) janë rregulluar për të injektuar një përzierje të nanoflluskave të CO2 

dhe ujit në një gropë, dhe për të rikuperuar ujin nga një tjetër gropë, riqarkullimin e ujit te 

moduli i sipërpërmendur i ruajtjes së ujit (210) ose rezervuari tamponik (110) . 
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(11) 12764 

(97) EP4114390/ 04.12.2024 

(96) 21715035.8/ 05.03.2021 

(22) 12.02.2025 

(21) AL/P/2025/86 

(54) METODA TË TRAJTIMIT TË SËMUNDJES FABRY NË PACIENTË QË KANË 

NJË MUTACION NË GJENIN GLA 

10.03.2025 

(30) US 202062986297 P 06/03/2020  

(71) Amicus Therapeutics, Inc./ 3675 Market Street, Philadelphia, PA 19104 / US,   

(72)Elfrida BENJAMIN/AMICUS THERAPEUTICS, INC. 3675 Market Street Philadelpha, 

Pennsylvania 19104 / US;Xiaoyang WU/AMICUS THERAPEUTICS, INC. 3675 Market 

Street Philadelpha, Pennsylvania 19104 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim në një metodë për trajtimin e sëmundjes 

Fabry në një pacient njeri që ka nevojë për të, metoda që përfshin administrimin te pacienti 

të një doze terapeutikisht efektive të migalastatit ose një kripe të tij, ku pacienti ka një 

mutacion të α-galaktozidazës A të zgjedhur nga grupi i përbërë prej: A29D, R38S, N53Y, 

Y88C, V124G, I133F, A143V, Y152N, F159C, A160D, D165N, F169I, L180V, D182G, 

R196T, W209R, A257T, P259S, G271A, S276T, M290V, A291S, I303T, 1303V, L310V, 

G360A, G360R, G375A, L394P, G411S, dhe N419D. 

2. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku migalastati ose kripa e 

tij është administruar te pacienti çdo ditë tjetër. 

3. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacientit i është 

administruar rreth 100 deri në rreth 150 mg ekuivalent i bazës së lirë të migalastatit ose kripës 

së tij çdo ditë tjetër. 

4. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacientit i është 

administruar rreth 123 mg ekuivalent i bazës së lirë të migalastatit ose kripës së tij çdo ditë 

tjetër. 

5. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacientit i është 

administruar rreth 123 mg e bazës së lirë të migalastatit çdo ditë tjetër. 

6. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacientit i është 

administruar rreth 150 mg e hidrokloridit të migalastatit çdo ditë tjetër. 

7. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku 

migalastati ose kripa e tij është administruar në mënyrë orale. 

8. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku 

migalastati ose kripa e tij është administruar me anë të injeksionit. 

9. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku 

pacienti është mashkull. 

10. Migalastati ose një kripë e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku 

pacienti është femër. 
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(11) 12770 

(97) EP3490560/ 22.01.2025 

(96) 17754226.3/ 28.07.2017 

(22) 12.02.2025 

(21) AL/P/2025/87 

(54)  NIRAPARIB PËR PËRDORIM NË NJË METODË TRAJTIMI TË KANCERIT 

TË PROSTATËS 

11.03.2025 

(30) US 201662368466 P 29/07/2016 ,US 201662369239 P 01/08/2016  

(71)  Janssen Pharmaceutica, N.V./ Turnhoutseweg 30, 2340 Beerse / BE. 

(72) Marco GOTTARDIS/9 Harris Road Princeton New Jersey 08540 / US; Rebecca 

HAWKINS/1400 McKean Road Spring House 19477 / PA; Linda SNYDER/1400 McKean 

Road Spring House Pennsylvania 19477 / US; Douglas H. YAMADA/1400 McKean Road 

Spring House Pennsylvania 19477 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim në një metodë trajtimi të kancerit të prostatës 

te një njeri që ka nevojë për një trajtim të tillë, e cila përfshin administrimin te ky njeri të një 

sasie niraparibi terapeutikisht efektive, ku njeriu mbart të paktën një anomali të riparimit të 

ADN-së të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga BRCA-1 dhe BRCA-2. 

2. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku kanceri i prostatës është 

rezistent ndaj antiandrogjeneve. 

3. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-2, ku kanceri i 

prostatës është kancer prostate rezistent ndaj kastrimit. 

4. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 3, ku kanceri i prostatës është 

kancer metastatik prostate rezistent ndaj kastrimit. 

5. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve pararendëse, ku 

niraparibi administrohet në një sasi nga rreth 30 mg/ditë deri në rreth 400 mg/ditë. 

6. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 5, ku sasia e administruar e 

niraparibit është rreth 300 mg/ditë. 

7. Niraparib ose një kripë e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku niraparibi administrohet 

një herë në ditë si administrim nga goja në tri forma dozimi nga goja prej 100 mg. 
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(11) 12784 

(97) EP3898637/ 20.11.2024 

(96) 19836546.2/ 17.12.2019 

(22) 13.02.2025 

(21) AL/P/2025/97 

(54) DERIVATE TË RAPAMICINËS 

18.03.2025 

(30) US 201862781242 P 18/12/2018  

(71)  Novartis AG/ Lichtstrasse 35, 4056 Basel / CH. 

(72) Simone BONAZZI/Novartis Institutes for Biomedical Research Inc., 250 Massachusetts 

Avenue, Cambridge, Massachusetts 02139 / US; Michael CONNOLLY/Novartis Institutes 

for BioMedical Research, Inc., 250 Massachusetts Avenue, Cambridge, Massachusetts 

02139 / US; David J. GLASS/Novartis Institutes for BioMedical Research, Inc., 250 

Massachusetts Avenue, Cambridge, Massachusetts 02139 / US; Manuel MIHALIC/Novartis 

Pharma AG, Postfach, 4002 Basel / CH; Andrew W. PATTERSON/Novartis Institutes for 

BioMedical Research, Inc., 250 Massachusetts Avenue, Cambridge, Massachusetts 02139 / 

US; Silvio ROGGO/Novartis Pharma AG, Postfach, 4002 Basel / CH; Tea 

SHAVLAKADZE/Novartis Institutes for BioMedical Research, Inc., 250 Massachusetts 

Avenue, Cambridge, Massachusetts 02139 / US; Patrik ZUEGER/Novartis Pharma AG, 

Postfach, 4002 Basel / CH.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e Formulës (I) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

 

  
 

R1 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej -ORa dhe një heteroaril me 5-6 elemente; 

R2 dhe R3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, C1-6alkil, 

-ORb, -C0-6alkilen-SO2R
4, dhe -C(O) OR5; 

R4 është -OR5, C1-6alkil, C1-6haloalkil, heteroC1-6alkil, C1-6hidroksialkil, C3-8cikloalkilC0-

6alkil; 

R5 është H ose C1-6alkil; 
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Ra është zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, -P(O) (Rb) 2, -C(O) Rc, -C(O) ORc, C1-6alkil, 

dhe C1-6hidroksialkil; 

çdo Rb është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H dhe C1-6alkil; dhe 

çdo Rc është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, C1-6alkil, dhe C1-

6hidroksialkil. 

2. Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku R1 është -

ORa ose heteroaril me 5-6 elemente. 

3.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 2 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku R1 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidroksil, 

 

 

 

, dhe një heteroaril me 5-elemente. 

4. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku R2 dhe R3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej H, -ORb, C1-6alkil, dhe -C0-6alkilen-SO2R4. 

5. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku R2 dhe R3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej H, hidroksil, -C0-6alkilen-SO2R4, dhe -C(O) OR5. 

6.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 

R1 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidroksi, 

 

 

 

R2 dhe R3 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej H, C1-6alkil, 

-ORb, -C0-6alkilen-SO2R
4, dhe -C(O) OR5; 

R4 është -OR5, C1-6alkil, C1-6haloalkil, heteroC1-6alkil, C1-6hidroksialkil, dhe C3-

8cikloalkilC0-6alkil; dhe 
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R5 është H ose C1-6alkil. 

7.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj që ka Formulën strukturore (I) -A ose (I) -B: 

 

  

8.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj që ka Formulën strukturore (I) -C ose (I) -D ose Formulën (I) -E ose (I) -

F: 
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9.Përbërja e pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku përbërja 

është zgjedhur nga: 

Përbërja Structure 

1  

 

2  
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5  
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42  

 

10. Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të një përbërje të 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe 

një ose më shumë mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

11. Një kombinim farmaceutik që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të një përbërje të 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe 

një ose më shumë agjentë terapeutikisht aktiv. 

12. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 10, ose kombinimi farmaceutik 

i pretendimit 11 për përdorim si një medikament. 

13. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 10, ose kombinimi farmaceutik 

i pretendimit 11 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi ose sëmundje të ndërmjetësuar 

nga shtegu mTOR. 

14. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 10, ose kombinimi farmaceutik 

i pretendimit 11 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi ose sëmundje të zgjedhur nga: - 

Refuzimi akut ose kronik i transplantit të organeve ose indeve; - Vaskulopatitë e transplantit; 

- Proliferimi i qelizave të muskujve të lëmuar dhe migrimi që çon në trashje intimale të enëve 

të gjakut, bllokimi i enëve të gjakut, ateroskleroza koronare obstruktive, restenoza; - 

Sëmundje autoimune dhe gjendje inflamatore; - Astma; - Rezistenca ndaj shumë ilaçeve 

(MDR) ; - Infeksione fungale; - Inflamacioni; - Infeksioni; - Sëmundje të lidhura me moshën; 

- Sëmundje neurodegjenerative; - Kanceri; - Konvulsione dhe çrregullime të lidhura me 

konvulsionet; dhe - Miopati mitokondriale dhe stresi mitokondrial. 

15. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 10, ose kombinimi farmaceutik 

i pretendimit 11 për përdorim në trajtimin e një çrregullimi ose sëmundje që inkludon 

proçesin e fibrozës ose inflamacionit, në mënyrë të preferuar ku çrregullimi është zgjedhur 

nga çrregullime të mëlçisë dhe dhe veshkave, në mënyrë të preferuar ku çrregullimi i mëlçisë 
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është zgjedhur nga: fibroza e mëlçisë, e cila ndodh në fazën e fundit të sëmundjes së mëlçisë; 

cirroza e mëlçisë; mosfunksionimi i mëlçisë për shkak të toksicitetit; steatoza hepatike jo e 

lidhur me alkoolin ose NASH; dhe steatoza e lidhur me alkoolin, dhe në mënyrë të preferuar 

ku çrregullimi i veshkave është fibroza e veshkave, e cila ndodh si një rezultat i dëmtimit 

akut të veshkave, çrregullimi kronik i veshkave ose nefropatia diabetike; ose për përdorim 

në trajtimin e një çrregullimi të lidhur me moshën ose sëmundje të zgjedhur nga sarkopenia, 

atrofia e lëkurës, angioma vishnje, keratoza seborreike, atrofia e trurit, ateroskleroza, 

arterioskleroza, emfizema pulmonare, osteoporoza, osteoartriti, presioni i lartë i gjakut, 

mosfunksionimi erektil, katarakte, degjenerimi makular, glaukoma, goditje në tru, sëmundje 

cerebrovaskulare (goditje në tru) , sëmundja kronike e veshkave, sëmundja e veshkave e 

lidhur me diabetin, funksioni i dëmtuar hepatik, fibroza e mëlçisë, hepatiti autoimun, 

hiperplazia endometriale, mosfunksionimi metabolik, sëmundja renovaskulare, humbja e 

dëgjimit, paaftësia në lëvizje, rënia kognitive, ngurtësia e tendinit, mosfunksionimi i zemrës 

i tillë si hipertrofia kardiake dhe/ose mosfunksionimi sistolik dhe/ose diastolik dhe/ose 

hipertensioni, mosfunksionimi i zemrës i cili rezulton në një rënie në fraksionin e derdhjes, 

plakja imune, sëmundja e Parkinsonit, sëmundja e Alzheimerit, kanceri, plakja e imunitetit 

që çon në kancer për shkak të një rënie në mbikëqyrjen e imunitetit, infeksionet për shkak të 

rënies së funksionit imunitar, sëmundja kronike obstruktive pulmonare (COPD) , obeziteti, 

humbja e shijes, humbja e nuhatjes, artriti, dhe diabeti tipi II; ose për përdorim në trajtimin e 

kancerit, në mënyrë të preferuar ku kanceri është zgjedhur nga kanceri renal, karcinoma e 

qelizave renale, kanceri kolorektal, sarkoma e mitrës, kanceri endometrial i mitrës, kanceri 

endometrial, kanceri i gjirit, kanceri ovarian, kanceri cervikal, kanceri gastrik, fibro-sarkoma, 

kanceri pankreatik, kanceri i mëlçisë, melanoma, leuçemia, mieloma e shumëfishtë, kanceri 

nazofaringeal, kanceri i prostatës, kanceri i mushkërive, glioblastoma, kanceri i fshikëzës, 

mesotelioma, kanceri i kokës, rabdomiosarkoma, sarkoma, limfoma, ose kanceri i qafës. 
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(57) 1. Një kompozim farmaceutik, që përfshin: 

(a) një aktivizues të glukokinazës, ku aktivizuesi i glukokinazës është një përbërje e 

përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, një 

përbërje e etiketuar me izotop, një formë kristalore, një hidrat, ose një tretës i saj, 
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dhe 

(b) një ilaç hipoglicemik biguanid, 

ku raporti i peshës së aktivizuesit të glukokinazës ndaj ilaçit hipoglicemik biguanid është 

rreth 1:50 deri në 1:1. 

2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më shumë eksipientë. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku raporti i peshës së aktivizuesit të 

glukokinazës ndaj ilaçit hipoglicemik biguanid është rreth 1:40 deri në 1:5, ose në mënyrë të 

preferuar, rreth 1:40, rreth 1:34, rreth 1:20, rreth 1:17, rreth 1: 13.3, rreth 1: 11.3, rreth 1:10, 

rreth 1:6.6, ose rreth 1:5, në mënyrë opsionale ku aktivizuesi i glukokinazës është rreth 0.3-

36% të peshës; dhe ilaçit hipoglicemik biguanid është rreth 18-95% të peshës. 

4.Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është përbërja HMS5552 e përfaqësuar nga formula e mëposhtme, ose një 

përbërje e etiketuar me izotop ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

  

 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë, në mënyrë të preferuar, ku 

aktivizuesi i glukokinazës është në formën e një dispersioni të ngurtë që përmban një mbartës 

polimeri, dhe mbartësi i polimerit është kopolimer i acidit metakrilik i tipit A, i cili është një 

kopolimer anionik i acidit metakrilik dhe metakrilatit të metilit (1:1) , në mënyrë të preferuar 

Eudragit, ose më shumë në mënyrë të preferuar Eudragit L100. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, ku raporti i peshës së aktivizuesit të glukokinazës 

ndaj mbartësi i polimerit është rreth 1:10 deri në 10:1, në mënyrë të preferuar rreth 1:9 deri 

në 9:1, rreth 1:4 deri në 4: 1, rreth 3:7 deri në 7:3, rreth 2:3 deri në 3:2, rreth 3:4 deri në 4:3, 

rreth 4:5 deri në 5:4, ose rreth 5:6 deri në 6:5, ose më shumë në mënyrë të preferuar rreth 1:1, 

rreth 2:3, rreth 3:4, rreth 4:5 ose rreth 5:6. 

7. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku ilaçi hipoglicemik 

biguanid është zgjedhur nga grupi i përbërë prej metforminës, fenforminës, buforminës, dhe 

një kripe farmaceutikisht të pranueshme, një përbërje e etiketuar me izotop, një formë 

kristalore, një hidrat, një tretës, dhe një formë diastereomerike dhe enantiomerike e tyre, ku 

kripa farmaceutikisht e pranueshme inkludon hidroklorid, fumarat, dhe suksinat, në mënyrë 

të preferuar metforminë dhe një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tyre, ose më shumë 
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në mënyrë të preferuar metforminë hidroklorid. 

8. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku aktivizuesi i 

glukokinazës është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 1 mg deri në rreth 200 mg, 

ose në mënyrë të preferuar nga rreth 25 mg deri në rreth 100 mg, ose më shumë në mënyrë 

të preferuar, ku doza e aktivizuesit të glukokinazës është rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 

mg ose rreth 100 mg. 

9. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku ilaçi hipoglicemik 

biguanid është i pranishëm në një dozë që varion nga rreth 100 mg deri në 1500 mg, ose në 

mënyrë të preferuar nga rreth 500 mg deri në rreth 1000 mg, ose më shumë në mënyrë të 

preferuar, ku doza e ilaçit hipoglicemik biguanid është rreth 250 mg, rreth 500 mg, rreth 625 

mg, rreth 750 mg, rreth 850 mg ose rreth 1000 mg, ose akoma në mënyrë të preferuar rreth 

500 mg, rreth 850 mg, ose rreth 1000 mg. 

10. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 9, ku një ose më shumë 

eksipientët janë zgjedhur nga grupi i përbërë prej lidhës, mbushës, zbërthyes, lubrifikantë, 

rrëshqitës, surfaktantë, agjentë lagështimi, antioksidantë, agjentë aromatizues, agjentë 

ëmbëlsues, agjentë ngjyrues dhe agjentë veshës, në mënyrë opsionale ku lidhësi është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej polivinilpirrolidonit, hidroksipropil celulozës dhe 

hidroksipropil metil celulozës; mbushësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej celulozës 

mikrokristalore, celulozës mikrokristalore të silicifikuar, laktozës, kalcium dihidrogjen 

fosfatit, manitolit, niseshtes së misrit dhe niseshtes së paraxhelatinizuar; zbërthyesi është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej kroskarmelozës së natriumit, krospovidonit dhe glikolatit 

të niseshtes së natriumit; lubrifikanti është zgjedhur nga grupi i përbërë prej stearatit të 

magnezit dhe stearil fumarat natriumit; dhe rrëshqitësi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

dioksidit të silikonit koloidal dhe talkut. 

11. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, i cili është një tabletë, 

në mënyrë opsionale ku tableta është një tabletë e veshur. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, ku tableta e veshur është një tabletë e veshur 

me film, ku agjenti për veshjen e filmit përfshin: nënshtresa(et) e veshjes së filmit, i cili është 

në mënyrë opsionale celulozë hidroksipropil, celulozë metil hidroksipropil, ose një përzierje 

e tyre; plastifikues(ë) , i cili është në mënyrë opsionale alkool polivinil, glikol polietileni, 

glikol propileni, polisorbat, ose një përzierje e tyre; agjent(ë) ngjyrues, i cili është në mënyrë 

opsionale oksid hekuri i kuq, oksid hekuri i verdhë, ose një përzierje e tyre; errësues(a) , i cili 

është në mënyrë opsionale dioksid titani, dhe rrëshqitës(a) , në mënyrë opsionale ku agjenti 

për veshjen e filmit është Opadry. 

13. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, që përfshin të peshës: 

- rreth 0.3-36% të aktivizuesit të glukokinazës, në mënyrë të preferuar HMS5552, në mënyrë 

të preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të 

ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një 

dispersion të ngurtë që përmban 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 18-95% të 

metforminë hidrokloridit; - rreth 0-55% të mbushës(ve) ; - rreth 1-25% të lidhësit(ve) ; - rreth 

0-15% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.1-10% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-3% të rrëshqitësit(ve) 
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; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes, në mënyrë opsionale ku dozat e përbërësve aktivë 

janë të peshës: rreth 25 mg, rreth 50 mg, rreth 75 mg ose rreth 100 mg të aktivizuesi i 

glukokinazës, ose në mënyrë të preferuar HMS5552; dhe rreth 500 mg, rreth 850 mg ose 

rreth 1000 mg të metforminë hidrokloriditit. 

14. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, i cili është (i) një tabletë e 25 mg 

HMS5552/1000 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme 

të peshës: - rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të 

HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 dhe një 

mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 1000 mg të metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% 

të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% 

të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të 

veshjes; (ii) një tabletë e 100 mg HMS5552/500 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin 

përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: - rreth 100 mg të HMS5552, në mënyrë të 

preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të 

ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një 

dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 500 mg të 

metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 

1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) 

; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; (iii) një tabletë e 50 mg HMS5552/500 mg 

metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: - rreth 50 

mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të 

preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në 

mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit 

L100; - rreth 500 mg të metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-

8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 

0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; (iv) një tabletë e 25 

mg HMS5552/850 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: - rreth 25 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të 

ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 

dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban 

rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 850 mg të metforminë hidrokloriditit; - 

rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - 

rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të 

agjentit(ve) të veshjes; (v) një tabletë e 75 mg HMS5552/500 mg metforminë hidroklorid, 

dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: - rreth 75 mg të HMS5552, në 

mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një 

dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të 

preferuar një dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - 

rreth 500 mg të metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të 

lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-

0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; (vi) një tabletë e 75 mg 

HMS5552/850 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme 

të peshës: - rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të 

HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 dhe një 

mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të 
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HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 850 mg të metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% të 

mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të 

lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; 

(vii) një tabletë e 75 mg HMS5552/1000 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit 

me sasitë e mëposhtme të peshës: - rreth 75 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një 

dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban 

HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që 

përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 1000 mg të metforminë 

hidrokloriditit; - rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të 

zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - 

rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; (viii) një tabletë e 50 mg HMS5552/850 mg metforminë 

hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e mëposhtme të peshës: - rreth 50 mg të 

HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë të HMS5552, në mënyrë të 

preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 dhe një mbartës polimeri, ose në 

mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit 

L100; - rreth 850 mg të metforminë hidrokloriditit; - rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-

8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 

0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të agjentit(ve) të veshjes; ose (ix) një tabletë e 

50 mg HMS5552/1000 mg metforminë hidroklorid, dhe përfshin përbërësit me sasitë e 

mëposhtme të peshës: - rreth 50 mg të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të 

ngurtë të HMS5552, në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban HMS5552 

dhe një mbartës polimeri, ose në mënyrë të preferuar një dispersion të ngurtë që përmban 

rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100; - rreth 1000 mg të metforminë hidrokloriditit; - 

rreth 0-50% të mbushës(ve) ; - rreth 1-8% të lidhësit(ve) ; - rreth 1-5% të zbërthyesit(ve) ; - 

rreth 0.5-3% të lubrifikantit(ve) ; - rreth 0-0.5% të rrëshqitësit(ve) ; dhe - rreth 0-5% të 

agjentit(ve) të veshjes. 

15. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 13, që përfshin (i) rreth 50 mg të dispersionit të 

ngurtë, rreth 1000 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 60.3 mg të celulozës mikrokristalore, 

rreth 31.9 mg të povidonit, rreth 23.6 mg të krospovidonit, rreth 11.8 mg të stearatit të 

magnezit, rreth 2.36 mg të xhelit të silicit të mikronizuar, dhe rreth 35.4 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

25 mg të HMS5552; (ii) rreth 200 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 500 mg të metforminë 

hidrokloridit, rreth 16 mg të laktozës monohidrat, rreth 28 mg të kroskarmelozës së natriumit, 

rreth 28 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 20 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 8 mg 

të stearatit të magnezit dhe rreth 24 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 

të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 100 mg të HMS5552; (iii) rreth 100 mg 

të dispersionit të ngurtë, rreth 500 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 47.2 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 18.6 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 17.3 mg të kroskarmelozës 

së natriumit, rreth 6.9 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 20.7 mg të Opadry, ku dispersioni 

i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 50 mg të 

HMS5552; (iv) rreth 50 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 850 mg të metforminë 

hidrokloridit, rreth 182.30 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 31.30 mg të hidroksipropil 

celulozës, rreth 34.80 mg të glikolatit të niseshtes së natriumit, rreth 11.60 mg të stearil 

fumarat natriumit dhe rreth 34.80 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 25 mg të HMS5552; (v) rreth 150 mg të 

dispersionit të ngurtë, rreth 500.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 36.40 mg të 
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celulozës mikrokristalore të silicifikuar, rreth 19.70 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 

14.60 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 7.30 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 

21.80 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit 

L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; (vi) rreth 150 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 

850.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 56.20 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 

30.20 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 22.40 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 

11.20 mg të stearil fumarat natriumit, dhe rreth 33.60 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë 

përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; 

(vii) rreth 150 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 1000.00 mg të metforminë hidrokloridit, 

rreth 62.90 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 35.10 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 

26.00 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 26.00 mg të stearil fumarat natriumit, dhe 

rreth 39.00 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe 

Eudragit L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; (viii) rreth 100 mg të dispersionit të 

ngurtë, rreth 850.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 77.80 mg të celulozës 

mikrokristalore, rreth 29.50 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 21.80 mg të kroskarmelozës 

së natriumit, rreth 10.90 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 32.70 mg të Opadry, ku 

dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 

50 mg të HMS5552; (ix) rreth 100 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 1000.00 mg të 

metforminë hidrokloridit, rreth 78.80 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 33.70 mg të 

povidonit, rreth 25.00 mg të krospovidonit, rreth 12.50 mg të stearatit të magnezit dhe rreth 

37.50 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit 

L100, dhe përmban rreth 50 mg të HMS5552; (x) rreth 100 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 

500.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 32.20 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 

13.40 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 16.70 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 

6.70 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 20.10 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë 

përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 50 mg të HMS5552; 

(xi) rreth 100 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 850.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 

55.40 mg të celulozës mikrokristalore, rreth 23.60 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 

26.80 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 8.60 mg të stearatit të magnezit, rreth 5.36 mg të 

xhelit të silicit të mikronizuar, dhe rreth 32.09 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban 

rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 50 mg të HMS5552; (xii) rreth 

150 mg të dispersionit të ngurtë, rreth 500.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 36.70 mg 

të celulozës mikrokristalore, rreth 22.11 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 18.40 mg 

të hidroksipropil celulozës, rreth 5.90 mg të stearatit të magnezit, rreth 3.69 mg të xhelit të 

silicit të mikronizuar, dhe rreth 22.10 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 

1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; (xiii) rreth 150 

mg të dispersionit të ngurtë, rreth 850.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 56.00 mg të 

celulozës mikrokristalore, rreth 28.20 mg të kroskarmelozës së natriumit, rreth 28.20 mg të 

hidroksipropil celulozës, rreth 9.00 mg të stearatit të magnezit, rreth 5.64 mg të xhelit të silicit 

të mikronizuar, dhe rreth 33.81 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; (xiv) rreth 150 mg të 

dispersionit të ngurtë, rreth 850.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 50.00 mg të 

povidonit, rreth 11.00 mg të stearatit të magnezit, rreth 3.00 mg të xhelit të silicit të 

mikronizuar, dhe rreth 31.90 mg të Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të 

HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe përmban rreth 75 mg të HMS5552; ose (xv) rreth 150 mg 

të dispersionit të ngurtë, rreth 500.00 mg të metforminë hidrokloridit, rreth 36.10 mg të 

celulozës mikrokristalore, rreth 14.44 mg të hidroksipropil celulozës, rreth 14.44 mg të 
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kroskarmelozës së natriumit, rreth 7.22 mg të stearatit të magnezit, dhe rreth 21.67 mg të 

Opadry, ku dispersioni i ngurtë përmban rreth 1:1 të HMS5552 dhe Eudragit L100, dhe 

përmban rreth 75 mg të HMS5552. 

16. Një metodë për përgatitjen e kompozimit farmaceutik të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 15, që përfshin inkorporimin e përbërësve aktivë në një ose më shumë eksipientë për 

granulim, në mënyrë të preferuar më tej mbushjen e përzierjes së granulave të përftuar në një 

shishe, një qese ose një kapsule, ose kompresimin e saj në një tablete me një formë të 

dëshiruar; dhe më shumë në mënyrë të preferuar, më tej veshjen e tabletës së përftuar, në 

mënyrë opsionale ku përgatitja është kryer nga granulimi në të njomë (prerje e lartë dhe/ose 

shtrat i lëngshëm) , ose nga proçesimi në të thatë (ngjeshje e drejtpërdrejtë ose copëzim në të 

thatë) . 

17. Një kompozim farmaceutik siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 15, 

për përdorim në një metodë për parandalimin, ngadalësimin e progresit të, vonesën, ose 

trajtimin e një ose më shumë çrregullimeve metabolike të zgjedhura nga grupi i përbërë prej: 

diabeti i tipit I, diabeti i tipit II, toleranca e dëmtuar e glukozës, glukoza në gjak gjatë 

agjërimit e dëmtuar, hiperglicemia, hiperglicemia pas ngrënies, mbipesha, obeziteti, 

hipertensioni, rezistenca e insulinës dhe/ose sindroma metabolike; ose përmirësimi i 

kontrollit të glukozës në gjak dhe/ose reduktimi i glukozës plazmatike gjatë agjërimit, 

glukoza plazmatike pas ngrënies dhe/ose hemoglobina e glikoziluar HbA1c; ose parandalimi, 

ngadalësimi, vonimi, ose rikthimi i komplikimeve të diabetit mellitus. 
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(11) 12688 

(97) EP4187039/ 25.09.2024 

(96) 21210651.2/ 26.11.2021 

(22) 06.12.2024 

(21) AL/P/2024/684 

(54)  MONTIMI I NYJËS SË SHESHTË 

31.01.2025 

(71) Gluetex GmbH/ Züricher Strasse 17, 79771 Klettgau Erzingen / DE. 

(72) Dietmar Heil/8197 Rafz / CH.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(EN) (54) FLAT ARTICLE ASSEMBLY 

(57) 1. Një montim nyje të sheshtë, që përfshin një nyje të sheshtë parësore fleksibël (1) dhe 

të paktën një hallkë anësore (3) , e cila është e lidhur me nyjën e sheshtë parësore në fjalë (1) 

përgjatë një pjese skajore të nyjës së sheshtë parësore (1) , ku hallka anësore (3) ka një nyjë 

të sheshtë dytësore në formë shiriti (5) dhe një shtesë (7) , ku nyja e sheshtë dytësore (5) , së 

bashku me shtesën (7) , përcaktojnë një strukturë që ka dy gjymtyrë (9, 11) , në të cilin 

gjymtyra e dytë (11) përfshin një pjesë (5c) të nyjës së sheshtë dytësore (5) , pjesa në fjalë 

është e mbështjellë rreth shtesës (7) në mënyrë tërthore në drejtimin gjatësor të nyjës së 

sheshtë dytësore (5) , dhe gjymtyra e parë (9) ka pjesë (5a, 5b) të nyjës së sheshtë dytësore 

(5) që janë ngjitur me të, gjymtyra e dytë (11) është e lidhur me gjymtyrën e parë (9) , në 

mënyrë që të jetë e rrotullueshme rreth një boshti të përbashkët rrotullues (A1) , duke u shtrirë 

në drejtimin gjatësor të dy gjymtyrëve (9, 11) , boshti rrotullues (A1) është i rregulluar në një 

nga skajet gjatësore të gjymtyrës së parë (9) dhe midis skajeve gjatësore të gjymtyrës së dytë 

(11) , gjymtyra e dytë (11) është e rrotullueshme në një pozicion rrotullues në të cilin 

gjymtyra në fjalë (11) është kryesisht e orientuar paralelisht me gjymtyrën e parë (9) . 

2. Montimi i nyjës së sheshtë sipas pretendimit 1, në të cilin nyja e sheshtë dytësore (5) 

përfshin një pëlhurë, një fletë metalike, një laminat ose një kombinim të të paktën dy 

elementeve në fjalë. 

3. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 ose 2, në të cilin trashësia (D4) 

e gjymtyrës së dytë (11) të nyjës së sheshtë dytësore (5) është më e vogël se ose e barabartë 

me trashësinë (D1) të nyjës së sheshtë parësore (1) . 

4. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, në të cilin trashësia 

(D2) e nyjës së sheshtë dytësore (5) është më e vogël se ose e barabartë me çerekun e 

trashësisë (D1) të nyjës së sheshtë parësore (1) . 

5. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, në të cilin nyja e 

sheshtë parësore (1) është një pëlhurë për tendë dhe në të cilin një hallkë anësore (3) është 

fiksuar në secilën prej dy pjesëve skajore të kundërta të pëlhurës për tendë. 

6. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, në të cilin çdo hallkë 

anësore (3) është e lidhur me nyjën e sheshtë parësore (1) me të paktën një prej pjesëve 

fundore të nyjës së sheshtë dytësore në fjalë (5) , ku secila është e rregulluar në mënyrë të 

tillë që të mbivendoset në një prej sipërfaqeve të nyjës së sheshtë parësore (1) dhe është e 

lidhur dhe/ose salduar në të. 

7. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, në të cilin shtesa (7) 

përfshin një element të sheshtë ose në formë shiriti të lakuar prej metali ose plastike, ngurtësia 

përkulëse e të cilit është më e madhe se ajo e nyjës së sheshtë dytësore (5) . 

8. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, në të cilin shtesa (7) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39973
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përfshin një tel elektrik përcjellës. 

9. Montimi i nyjës së sheshtë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, në të cilin nyja e 

sheshtë dytësore (5) përfshin binarë përcjellësi elektrik (19, 23) , të cilët janë të lidhur me 

kontaktet elektrike (21, 25) . 

10. Montimi i nyjës së sheshtë sipas pretendimit 9, në të cilin nyja e sheshtë dytësore (5) , në 

secilin ose në të dy rajonet fundore, ka një ose më shumë veshë të dalë (17) , dhe në të cilin 

të paktën një kontakt (21) dhe një binar përcjellësi (19) i lidhur me të gjendet në të paktën 

një prej veshëve në fjalë (17) . 
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(210) AL/T/2023/582 

(540) 

 
(730)  RADIO ON // Sheshi Liria pran 

bashkise, EGT Center, Kati IV, Zyra 26, 

Durres 2001, Durres, AL 

(151) 12.03.2025 

(180) 10.07.2033 

(111) 25981 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të mallrave nëpërmjet radios, 

shërbime të publicitetit dhe reklamimit 

nëpërmjet radios. 

38 - Transmetim radiofonik. 

41 - Ofrim i programeve informuese, 

argëtuese, edukuese vetëm radiofonike., 

(526) Radio, 91.1 fm 

(740)  Dritan Zhgjuni // Sheshi Liria pran 

bashkise, EGT Center, Kati IV, Zyra 26, 

Durres 2001,Durres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/778 

(540) 

 
(730) Arben Kashahu // ANDON ZAKO 

ÇAJUPI; Nd. 29; H. 5; Ap. 14; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(151) 18.03.2025 

(180) 23.01.2034 

(111) 25990 

(511) 32 - Birre me alkool e prodhuar nga 

elbi, maja, dhe birre pa alkool., 

(526) Inspired by Albanian tradition"; 

"Premium quality made in Germany"; 

"Brewed according to the German purity 

law", BRAU; Germany. 

(591) E kuqe; vishnjë; e zezë; e bardhë 

(740) Aleksandra Mecaj // Rr.Reshit 

Çollaku, Pall. Shallvare, Shk.5, Ap.70/4, 

Tirane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353024
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353950


 

136 
 

(210) AL/T/2023/1192 

(540) 

 
(730) JUR & CHRIS // Autostrada Tirane 

- Durres, Km 7, Kashar, Tirane (prane 

Birra "Stela"),Kashar. 

(151) 18.03.2025 

(180) 26.01.2034 

(111) 25991 

(511) 11 - nevojtore; kapak nevojtoreje; 

kasetë shkarkimi; lavaman; bide; grup 

lavamani; grup bideje; grup dushi; kollone 

dushi; gabina dushi. 

20 - Mobilje banje, pasqyre banjoje, 

(526) hidrosanitare. 

 

 

(210) AL/T/2024/286 

(540) ALBANIAN BLOOD 
(730)  AG. TCC // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Sami Frashëri", ndërtesa nr. 3 

(përballë shkollës 9-vjeçare "Edith 

Durham", Tiranë, , AL 

(151) 19.03.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25993 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës; 

pije të distiluara; xhin., 

(526) Albanian 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(730) Erjon Meminaj // Lagjja "Isa 

Boletini", bulevardi "Ismail Qemali", 

pallati 1/28-N5, kati, 9402, Vlorë, AL. 

(151) 18.03.2025 

(180) 09.05.2034 

(111) 25992 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell 

dhe përgatitje të bëra nga  drithëra, 

makarona, bukë, ëmbëlsira dhe çokollata, 

akullore të ngrënshme; mjaltë, shurup 

melasë; maja,  pluhur për pjekje; 

mustardë; uthull, salca [kondimente]; 

erëza., 

(526) coffee; NOVO; PREMIUM COFFE 

PRODUCTS; CAFFEE  

(591)  E ZEZE; E BARDHE; 

(740)  Rejsi Meçe // Rruga "Santa Lucia", 

ndërtesa 113, hyrja 1, Berat. 
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Stafa", Tiranë, AL 

(151) 18.03.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 25989 

(511) 5 - Suplemente ushqimore; 

suplemente ushqimore që përmbajnë 

vitamin D3. 

(526) D3 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(11) 3766 

(21) AL/P/2011/3793 

(54) METODA PER PERDORIMIN E  

PERBERJEVE AMINOPIRIDINE ME 

ÇLIRIM TE QENDRUESHEM 
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(54) PERBERJA E QENDRUESHME E 

GLUKOCEREBROZIDAZIT 
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(97) EP2377536 / 06.03.2013 
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(21) AL/P/2021/595 
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(97) EP3496743 / 09.02.2022 

(73) Immedica Pharma AB/Solnavägen 

3H 113 63 Stockholm SE Austin, TX 

78746 US 

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 

3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; 

Njesia bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34918
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=36284


 

142 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

NDRYSHIME NË EMRIN E PRONARIT  

TË PATENTËS/ MODELIT TË PËRDORIMIT 

 



 

143 
 

(11) 9768 

(21) AL/P/2021/16 

(54) ARIMOKLOMOL PËR 

TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE TË 

SHOQERUARA ME 
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(11) 7559 

(21) AL/P/2018/496 

(54) KOMPOZIM QË PËRFSHIN OKRA 

PËR PËRDORIM NË REDUKTIMIN E 

ABSORBIMIT TË YNDYRËS DIETIKE 

(97) EP3096767/ 06.06.2018 

(73) Omega Pharma Innovation and 
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Park, Atrium B, Gaston Crommenlaan 6, 

box 606, 9050 Gent, Belgium 9810 

Nazareth BE 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË. 

 

 

(11) 12390 

(21) AL/P/2022/535 
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(74) Albana Laknori // GRIGOR 
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NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 7; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; 

TIRANË. 
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(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim 

Rugova, P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(Albania) 

 

 

(21) AL/P/2024/732 

(54) PËRDORIM I PROTOKOLLEVE 

VIRTUALE TË BLOCKCHAIN PËR TË 

ZBATUAR NJË SHKËMBIM TË 

DREJTË ELEKTRONIK 

(97) EP3895372/ 13.11.2024 

(73) Algorand Labs S.r.l./Via Di San 

Nicola Da Tolentino 67, 00187 Rome / IT   
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(11) 8079 

(21) AL/P/2019/72 

(54) FORMULIMET E REJA (TRIMETOKSIFENILAMINO) PIRIMIDIL 

(97) EP2736487/ 07.11.2018 

(73)  Rigel Pharmaceuticals, Inc./1180 Veterans Boulevard South San Francisco, CA 94080 US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin më shumë se 15% w/w të përbërjes së Formulës 

(I) : 

 

ku secili X+ përfaqëson një kation monovalent; 

ose ku X+ dhe X+ janë marrë së bashku për të përfaqësuar një kation divalent X2+; 

dhe/ose një hidrat të saj, 

dhe të paktën 5% w/w e një ose më shumë agjentëve flluskues; dhe më tej përfshin një ose më 

shumë përbërës farmaceutikisht të pranueshëm. 

 

2. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1 që përfshin më shumë se ose barabartë me 

25% w/w të përbërjes së Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj. 

3. Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme që përfshin më pak 

se ose barabartë me 20% w/w të agjentit flluskues 

4. . Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme që përfshin më 

shumë se 15% w/w të përbërjes së Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj dhe më pak se ose 

barabartë me 20% w/w të agjentit flluskues; dhe më tej përfshin një ose më shumë përbërës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

5. Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku agjenti flluskues 

është karbonat hidrogjen sodiumi. 

6. Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku secili X+ në 

përbërjen e Formulës (I) përfaqëson një kation sodiumi (Na+) . 

7. Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja e 

Formulës (I) është në formën e një heksahidrati. 
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8. Një kompozim farmaceutik sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërja e 

Formulës (I) është në formën e Formulës (II) : 

 

  
 

 

9.Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, i cili: 

(a) është një formulim granulimi i lagësht që përfshin përbërjen e Formulës (I) dhe/ose hidratit të 

saj, ujë, një ose më shumë agjentë flluskues, mbushës(a) , agjentë(t) lidhës dhe shpërbërës(at) ; 

(b) është një formulim granulimi i lagësht që përfshin më shumë se 15% w/w të përbërjes së 

Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj dhe më pak se ose barabartë me 20% w/w të një ose më 

shumë agjentëve flluskues; dhe më tej përfshin një ose më shumë përbërës farmaceutikisht të 

pranueshëm; 

(c) është një formulim cilindri kompakt që përfshin më shumë se 15% w/w të përbërjes së 

Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj dhe më pak se ose barabartë me 20% w/w të një ose më 

shumë agjentëve flluskues; dhe më tej përfshin një ose më shumë përbërës farmaceutikisht të 

pranueshëm; ose 

(d) është një formulim i ngjeshur direkt që përfshin më shumë se 15% w/w të përbërjes së 

Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj dhe më pak se ose barabartë me 20% w/w të një ose më 

shumë agjentëve flluskues; dhe më tej përfshin një ose më shumë përbërës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

10.Një formulim granulimi i lagësht, formulim cilindri kompakt ose formulim i ngjeshur direkt 

sipas pretendimit 9 ku agjenti flluskues është karbonat hidrogjen sodiumi. 

11. Një formulim granulimi i lagësht, formulim cilindri kompakt ose formulim i ngjeshur direkt 

sipas pretendimit 9 ku agjenti flluskues është karbonat hidrogjen sodiumi. 

12. Një formulim granulimi i lagësht, formulim cilindri kompakt ose formulim i ngjeshur direkt 

sipas pretendimit 9 ku përbërja e Formulës (I) është në formën e një heksahidrati 

13.Një formulim granulimi i lagësht, formulim cilindri kompakt ose formulim i ngjeshur direkt 

sipas pretendimit 9 ku përbërja e Formulës (I) është në formën e Formula (II) : 
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14. Një metodë për përgatitjen e një kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, metoda e 

sipërpërmendur që përfshin: 

a) përzierjen e përbërjes së Formulës (I) dhe/ose hidratit të saj me një ose më shumë agjentë 

flluskues, një ose më shumë mbushës dhe në mënyrë opsionale në praninë e një ose më shumë 

agjentëve lidhës dhe/ose një ose më shumë shpërbërësve dhe/ose një ose më shumë eksipientëve 

të tjerë; 

b) shtimin ndërmjet 10% dhe 45% të peshës së ujit të purifikuar dhe/ose tretësirës së lidhësit në 

përzierjen e pluhurit të a) më sipër dhe përzierjen për të formuar granula të zmadhuara dhe dhe 

në mënyrë opsionale të kalojnë përmes një ekrani filtrues për të ndarë  aglomeratet e mëdha; dhe 

c) tharjen e granulave të zmadhuara të prodhuara në b) më sipër derisa një LOD e më pak se 10% 

është arritur, për të siguruar granulat e thara 

15. Një metodë sipas pretendimit 14 e cila më tej përfshin bluarjen e granulave të thara, 

sigurimin e granulave të bluara, dhe në mënyrë opsionale më tej përfshin përzierjen e granulave 

të bluara me një lubrifikant derisa të homogjenizohet, dhe më pas tabletimin e kompozimit final. 
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(11) 10194 

(21) AL/P/2021/274 

(54) REGJIMI I DOZIMIT I LIDHUR ME ESTERET E PALIPERIDONIT TË INJEKTUESHME 

ME VEPRIM TË GJATË 

(97)EP2234617/ 31.03.2021 

(73) Janssen Pharmaceutica NV/Turnhoutseweg 30 2340 Beerse BE 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1.  Paliperidoni palmitat për përdorim në trajtimin e një pacienti psikiatrik me anë të një 

regjimi të doz- imit përfshin: 

(1)    administrimin intramuskular në supin e një pacienti në nevojë për trajtim me një dozë të 

ngarkuar të parë prej rreth 150 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat i shprehur në një 

formulim me lëshim të pandëprer në ditën e parë të trajtimit; 

(2)    administrimin intramuskular në supin e një pacienti në nevojë për trajtim me një dozë të 

ngarkuar të dytë prej rreth 100 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat i shprehur në një 

formulim të lëshuar pandëprerje në ditën e tetë të mjekimit; dhe 

(3)    administrimin intramuskular në sup ose muskul gluteal te një pacient që ka nevojë të trajtohet 

me një dozë kurimi prej rreth 25 mg-eq. në rreth 150 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat 

i shprehur në një formulim të lëshuar pandëprerje nga dita e 36të të trajtimit; dhe 

ku formulimi me lëshim të pandëprer është një suspension ujor nanogrimcë. 

2. Paliperidoni palmitat për përdorim në trajtimin e një pacienti psikiatrik me anë të një regjimi të 

doz- imit përfshin 

(a)    administrimin intramuskular në supin e një pacienti në nevojë për trajtim me një dozë të 

ngarkuar të parë prej rreth 150 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat i shprehur në një 

formulim të lëshuar pandëprerje në ditën e parë të mjekimit; 

(b)    administrimin intramuskular në muskulin e supit e një pacienti në nevojë për trajtim me një 

dozë të ngarkuar prej rreth 100 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat i shprehur në një 

formulim të lëshuar pandëprerje në ditën e tetë të trajtimit; dhe 

(c)    administrimin intramuskular në sup ose muskul gluteal te një pacient që ka nevojë për trajtim 

me një dozë kurimi prej rreth 25 mg-eq. në rreth 100 mg-eq. të paliperidonit si paliperidon palmitat 

i shprehur në një formulim të lëshuar pandëprerje në ditën e 36të të trajtimit; dhe 

ku formulimi i lëshuar pandëprerje është një suspension ujor nanogrimcë. 

3. Paliperidoni palmitat për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku pacienti psikiatrik 

ka nevojë për trajtim për psikozë 

4. Paliperidoni palmitat për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku pacienti psikiatrik 

ka nevojë të trajtohet për skizofreni 

5. Paliperidoni palmitat për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku pacienti psikiatrik 

ka nevojë të trajtohet për çrregullim bipolar 

6. Paliperidoni palmitat për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku pacienti psikiatrik 

ka nevojë të trajtohet për një çrregullim mendor i përzgjedhur nga grupi i përbër nga skizofrenia 

dhe çrregullimi skizoafektiv. 

7.Paliperidoni palmitat për përdorim sipas pretendimit 4 ose pretendimit 6, ku pacienti psikiatrik 

ka nevojë të trajtohet për një çrregullim mendor i zgjedhur prej grupit të përbër nga Skizofrenia, 

Tipi Paranojak, (295.30) , Skizofrenia, Çrregullimi (295.10) , Skizofrenia, Tipi Katatonik, 

(295.20) , Skizof- renia, Tipi i padiferencuar (295.90) , Skizofrenia, Tipi i Mbetur (295.60) dhe 

Çrregullime Skizofreni- forme (295.40) . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=36666
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8.Paliperidoni palmitat për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7 ku suspensioni 

ujor nanogrimcë përfshin nanogrimcat, një sulfaktant, një agjent pezullues, dhe sipas dëshirës një 

ose më shumë përbërës shtesë të zgjedhur nga grupi i përbër nga konservuesit, zbutësit dhe agjentë 

izoto- nizues. 
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(210) AL/T/2024/1222 

(540)  

 
(730) X.&N NATSAKAKOS  // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE - GREQI, ,  

(591)  e zeze 

(740)  Albana Laknori 

 Rruga "Muhamet Deliu", pallati 

"Ndregjoni", apartamenti 36, Dajt,Tiranë 

(511)  

11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; 

pajisje për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 
 

 

(210) AL/T/2024/1335 

(540) BOROFONE 

(730) HOCO TECHNOLOGY 

DEVELOPMENT  SHENZHEN ) CO., 

LTD // Rm 408, 4th Floor, Block A, 

Weidonglong Business Building, No. 

2125, Meilong Road, Tsinghua 

Community, Longhua  Street, Longhua 

District, Shenzhen, P. R. China  

(740)  Raimonda Karapici // Rruga 

“Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, 

apartamenti 29, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 9 - Laptop; tastiera kompjuteri; 

maus [pajisje periferike kompjuteri]’; 

lexues [pajisje përpunimi të dhënash]; 

disqe USB; mbështjellëse për laptopë; orë 

‘smart’; syze ‘smart'; peshore; pulte 

komandimi; telefona celularë; kuti 

mbrojtëse për telefona ‘smart’; filma 

mbrojtës të përshtatur për telefona ‘smart’; 

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe ‘smart’; mbajtëse për telefona 

në makinë; mekanizëm stabilizues për 

telefona ‘smart’;  mikrofonë; aparatura për 

riprodhimin e zërit; regjistrues video; 

korniza dixhitale për fotografi; boxera 

(kuti) për altoparlantë; kamera fotografike; 

shkopinj për ‘selfie’ [monopodë të dorës]; 

materiale për perdorime ne rrjetin elektrik 

si tela, kabllo; adaptorë elektrikë; karikues 

portative; bateri elektrike; shirita për 

celularë; pajisje (ruterë) për rrjetet 

kompjuterike;  priza elektrike; kufje. 
 

 

(210) AL/T/2024/1575 

(540)  

   
(730) Françeska Avdo // Bashkia Tiranë, 

rruga "Bardhyl", nr. pas 5182, hyrja 1, 

Tiranë, AL. 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e zezë; 

ngjyra e verdhe; 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

market; menaxhim i biznesit të dyqaneve; 

shërbime të reklamimit; shërbime 

marketingu; kërkime marketingu;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve shtëpiakë, 

produkteve farmaceutikë, produkteve 

kozmetikë, produkteve të kuzhinës, 

produkteve të gatimit, produkteve të 

industrisë së kujdesit shëndetësor, 

produkteve elektrike, produkteve 

bujqësore, produkteve ushqimore, 

produkteve prej druri, produkteve 

metalike, produkteve të përdorimit 

personal.    
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(210) AL/T/2023/1170 

(540) 

 
(730) MONK. // Njesia Bashkiake nr.2, 

Sheshi Italia, Godina Air Albania 

Stadium, njesia C.3, Kati 0. (Perballe 

hyrjes se Hotel MAK Albania),Tirane.  

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/294 

(540) 

 
(730) DILAXIA NOVA // Rruga "Hasan 

Riza Pasha", nr. 2, zona kadastrale 8593, 

4001, Shkodër, AL 

(591) e zezë, e bardhë, e verdhë 

(740) Franz Gjeluci //Rruga "Hasan Riza 

Pasha", nr. 2, zona kadastrale 8593, 4001, 

Shkodër. 

(511) 35 - Reklamimi në media 

elektronike.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; konsulencë 

kompjuterike; shërbime të kërkimit 

shkencor dhe teknologjik në fushën 

informatike  

 

 

(210) AL/T/2024/796 

(540) Wake up.  Keep on dreaming. 

(730) P I A N E T A // Njësia bashkiake nr. 

2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, hyrja 

1, kodi postar 1010, Tiranë, AL. 

(740) Armand Pashnjar //Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, 

hyrja 1, kodi postar 1010, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale, pasta dhe ëmbëlsira, çokollatë, 

akullore, sorbete dhe akuj të tjerë të 

ngrënshëm; sheqer, mjaltë, erëza. 

32 - Pije jo-alkoolike. 

 

 

(210) AL/T/2024/908 

(540) COSAYR 

(730) ADAMA Makhteshim Ltd. // P.O. 

Box 60, Beer Sheva 8410001, Israel, ,  

(740) Gentjan Hasa //Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Pesticide, herbicide, fungicide, 

insekticide. 
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(11) 9967 
(97) EP3102208/ 13.01.2021 

(96) 15746995.8/ 05.02.2015 

(22) 25.02.2021 

(21) AL/P/2021/138 

(54) POLIMORFI KRISTALOR E BAZËS SË PALIDHUR TË 2-HIDROKSI-6- ((2-

(1-IZOPROPIL-1H-PIRAZOL-5-IL) PIRIDIN-3-IL ) METOKSI)BEN-ZALDEHID 

26.05.2021 

(30) US 201461937393 P 07/02/2014 ,US 201461937404 P 07/02/2014  

(71) Global Blood Therapeutics, Inc./181 Oyster Point Blvd. South San Francisco, CA 94080 

US 

(72) LI, Zhe/Global Blood Therapeutics, Inc.181 Oyster Point Blvd., South San Francisco, 

California 94080, US;HOUSTON, Travis/Global Blood Therapeutics, Inc.181 Oyster Point 

Blvd., South San Francisco, California 94080, US; PARENT, Stephan D./Global Blood 

Therapeutics, Inc.181 Oyster Point Blvd., South San Francisco, California 94080, US. 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

Tiranë. 

(57) 1. Forma kristalore II e bazës së lirë të Përbërjes 1: 

  

 
ku Forma II është karakterizuar nga kulmet e difraksionit në rreze-X të pluhurit Cu Ka me 

rrezatim në 13.37°, 14.37°, 19.95° dhe 23.92°2θ, secila ± 0.2 °2θ. 

2.Forma kristalore II e pretendimit 1, karakterizuar nga një kulm endotermik në 97 ±2 °C të 

matur nga kalorimetria e skanimit diferencial duke përdorur një kalorimeter të skanimit 

diferencial TA Instruments Q2000 me një shpejtësi ngrohje prej 10 °C/min me kalibrim 

temperaturë të kryer duke përdorur metal indiumi të gjurmueshëm NIST. 

3.Një kompozim që përfshin Formën kristalore II të ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshëm. 

4.Një kompozim farmaceutik që përfshin një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

Formën kristalore II të ndonjë prej pretendimeve 1-2. 
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